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Przedmowa

Urzad Statystyczny w Warszawie przekazuje Panstwu kolejng edycje rocznego ,Raportu o sytuacji spo-
teczno-gospodarczej wojewddztwa mazowieckiego”. Publikacja ta nalezy do systemu analitycznych
opracowan regionalnych realizowanych przez resort statystyki publicznej, do ktérych zaliczono réwniez
wydawany z czestotliwoscig miesieczna ,Komunikat o sytuacji spoteczno-gospodarczej wojewddztwa
mazowieckiego” oraz z czestotliwoscia kwartalng ,Biuletyn Statystyczny Wojewddztwa Mazowieckiego”.

Niniejsze opracowanie sktada sie z czesci analitycznej i tabelarycznej, ktére zawierajg zestaw informacji
charakteryzujacych takie aspekty zycia spoteczno-gospodarczego regionu, jak: stan i struktura ludnosci,
rynek pracy, wynagrodzenia, emerytury i renty, ceny, rolnictwo, produkcja sprzedana przemystu i bu-
downictwa, budownictwo mieszkaniowe, rynek wewnetrzny, wyniki finansowe i naktady inwestycyjne
przedsiebiorstw. W tekscie analitycznym, oprécz tablic i wykreséw, znajduja sie podstawowe wyjasnienia
metodyczne.

Dane zgrupowane w 13 rozdziatach tematycznych dotycza lat 2010-2018. Na poczatku opracowania za-
mieszczono opis podstawowych tendencji zachodzacych w réznych dziedzinach spotecznych i gospodar-
czych oraz przedstawiono wojewddztwo na tle kraju i pozostatych wojewddztw. Uwagi ogdlne znajduja
sie na koncu publikacji.

Wyrazam nadzieje, ze niniejsze wydawnictwo dostarczy szeregu interesujacych informacji o wojewddz-
twie mazowieckim. Jednoczes$nie prosze o przekazywanie wszelkich uwag i propozycji, ktére przyczynia
sie do ksztattowania tresci kolejnych edycji Raportu.

Dyrektor
Urzedu Statystycznego
w Warszawie

i/

Zofia Koztowska

Warszawa, maj 2019r.



Preface

The Statistical Office in Warsaw presents the next edition of a yearly “Report on socio-economic situation of
Mazowieckie voivodship” The publication is included in the analytical system of regional studies produced
by official statistics, which also includes monthly issued “Communique on socio-economic situation of Ma-
zowieckie voivodship” as well as quarterly published “Statistical Bulletin of Mazowieckie Voivodship”.

This publication contains analytical and tabular part, which comprise a set of information on such aspects of
socio-economic life of the region as: size and structure of population, labour market, wages and salaries, pen-
sions, prices, agriculture, sold production of industry and construction, housing construction, internal market,
financial results and investment outlays of enterprises. The analytical part, apart from tables and charts, con-
tains basic methodological explanations.

Data gathered in 13 thematic chapters concern the years 2010 to 2018. At the beginning of the publication
a description of basic trends in various social and economic fields was presented, and the voivodship was also
presented against the background of the country and other voivodships. General remarks can be found of the
end of the publication.

I do hope that this publication will provide you with a range of interesting information on Mazowieckie voivod-
ship. At the same time | would like to ask for comments and suggestions which will help contribute to the con-
tents of subsequent editions of the Report.

Director
of the Statistical Office

30|

Zofia Koztowska

Warsaw, May 2019
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Objasnienia znakéw umownych

Symbols

Opis
Description

Symbol

Symbol

Kreska (-)

Zero (0)
(0,0)

Kropka ()

Znak X

Znak A

W tym”

“Of which”

Wazniejsze skroty
Major abbreviations

zjawisko nie wystapito
magnitude zero

zjawisko istniato w wielkosci mniejszej od 0,5
magnitude not zero, but less than 0,5 of a unit

zjawisko istniato w wielkosci mniejszej od 0,05
magnitude not zero, but less than 0,05 of a unit

zupetny brak informacji albo brak informacji wiarygodnych
data not available or not reliable

wypetnienie pozycji jest niemozliwe lub niecelowe
not applicable

oznacza, ze nazwy zostaty skrécone w stosunku do obowiazujacej klasyfikacji
categories of applied classification are presented in abbreviated form

oznacza, ze nie podaje sie wszystkich sktadnikdw sumy
indicates that not all elements of the sum are given

Skrot Znaczenie Skrot Znaczenie
Abbreviation Meaning Abbreviation Meaning
zt zloty m? metr kwadratowy
zloty square metre
tys. tysiac m3 metr szeScienny
thousand cubic metre
min milion km? kilometr kwadratowy
million square kilometre
g gram kpl. komplet
gram set
kg kilogram szt. sztuka
kilogram piece, unit
dt decytona pkt punkt
deciton point
| litr r/r rok do roku
litre vy year on year
ha hektar m.st. miasto stoteczne
hectare Capital City
PKD Polska Klasyfikacja Dziatalnosci

Polish Classification of Activities



Synteza

Ludnos¢ w 2018 .

stopa przyrostu

przyrost naturalny na 10 tys.

ludnosci

ogolne saldo migracji na
pobyt staty na 10 tys.
ludnosci

Rynek pracy w 2018.

przecietne miesieczne
zatrudnienie w sektorze
przedsiebiorstw

stopa bezrobocia
rejestrowanego

wskaznik zatrudnienia wedtug

BAEL

stopa bezrobocia wedtug
BAEL

Wynagrodzenia w 2018 r.

przecietne miesieczne
wynagrodzenie brutto

Swiadczenia spoteczne w 2018 r.

przecietna miesieczna
emerytura i renta

ZUS
KRUS

Ceny w 2018r.

ceny towardéw i ustug
konsumpcyjnych

+0,35% r/r

3 osoby

31 oséb

+3,6% r/r

4,9%

+0,7 p. proc. r/r

-0,2 p. proc. r/r

+6,8% r/r

+4,6% r/r
+2,4% r/r

+1,6% r/r

Wojewddztwo mazowieckie z roku na rok zaludnia sie, przy czym
w wiekszym stopniu w wyniku ruchu migracyjnego niz ruchu
naturalnego. W 2018 r. roczny przyrost ludnosci wynidst 18,8 tys.
0s0b.

W 2018 r. utrzymat sie wzrost w skali roku przecietnego zatrud-
nienia w sektorze przedsiebiorstw; relatywnie najwiekszy odno-
towano w sekgji dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna.
Najwiecej os6b zatrudnionych byto w handlu; naprawie pojazdéw
samochodowych.

W poszczegdlnych miesigcach badanego roku zaréwno stopa bez-
robocia, jak i liczba bezrobotnych uksztattowaty sie ponizej pozio-
mu notowanego rok wczesniej; urzedy pracy rejestrowaty mniej
ofert zatrudnienia.

Wedtug wynikéw Badania Aktywnosci Ekonomicznej Ludnosci
(BAEL) przeprowadzonego w IV kwartale 2018 r. odnotowano
wzrost wskaznika zatrudnienia i wspotczynnika aktywnosci zawo-
dowej, spadek stopy bezrobocia w ujeciu rocznym. Zmniejszyto
sie obcigzenie 0s6b pracujacych osobami niepracujgcymi.

W 2018 r. przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto w sekto-
rze przedsiebiorstw w ujeciu rocznym rosty szybciej niz w roku
poprzednim. Przecietne wynagrodzenie w wojewddztwie byto
najwyzsze w kraju i stanowito 119,5% $redniego wynagrodzenia.

Przecietne emerytury i renty wyptacane w 2018 r. byty wyzsze niz
w roku poprzednim, przy czym swiadczenia wyptacane przez ZUS
rosty szybciej niz $wiadczenia rolnikéw indywidualnych. W ujeciu
rocznym zwiekszyta sie liczba $wiadczeniobiorcéw ZUS, a zmniej-
szyta — 0séb pobierajacych swiadczenia z rolniczego systemu
ubezpieczen spotecznych.

W 2018 r. ceny detaliczne towardéw i ustug konsumpcyjnych ro-
sty w ujeciu rocznym nieco wolniej niz przed rokiem. Najbardziej
wzrosty ceny dotyczace transportu, a najmniej ceny towaréw
i ustug zwigzanych z uzytkowaniem mieszkania. Utrzymat sie
trwajacy od lat spadek cen odziezy i obuwia.



SYNTEZA

Rolnictwo w 2018 r.
zbiory

zboza podstawowe
z mieszankami
zbozowymi

rzepak i rzepik
ziemniaki
buraki cukrowe
bydto
trzoda chlewna

skup produktéw rolnych
ogotem

produkty roslinne

produkty zwierzece

Przemystw 2018r.

produkcja sprzedana
przemystu (ceny state)

Budownictwo w 2018 .

produkcja sprzedana
budownictwa (ceny
biezace)

produkcja budowlano-

-montazowa (ceny biezace)

-0,6% r/r
-36,7% r/r
-24,6% r/r

+19,3% r/r
+2,6% r/r
+25,7% r/r

+4,0% r/r
+2,5%r/r
+4,6% r/r

+9,2% r/r

+20,5% r/r

+13,2% r/r

Budownictwo mieszkaniowe w 2018 r.

mieszkania oddane do
uzytkowania

+10,2% r/r

Produkcja zbéz, rzepaku i rzepiku oraz ziemniakéw byta nizsza niz
przed rokiem, natomiast produkcja burakéw cukrowych — wyzsza.

W czerwcu 2018 r. odnotowano wzrost w skali roku pogtowia by-
dfa, trzody chlewnej i owiec oraz spadek pogtowia drobiu.

Producenci z wojewddztwa mazowieckiego dostarczyli do skupu
wiecej niz przed rokiem zyta, ziemniakéw, zywca rzeznego wie-
przowego i drobiowego oraz mleka. Mniejsza byta podaz pszenicy
i zywca wotowego.

Na rynku rolnym $rednie ceny podstawowych produktéw roslin-
nych byty wyzsze niz w 2017 r., natomiast ceny produktéw zwie-
rzecych — nizsze.

Zwiekszenie produkcji sprzedanej w 2018 r. wynikato gtéwnie
ze wzrostu przetwdrstwa przemystowego, ktére (w cenach bie-
z3acych) stanowito 80,8% wartosci sprzedazy produkcji ogétem.
Wzrostowi produkgji (w ujeciu rocznym) towarzyszyto zwiekszenie
wydajnosci pracy i przecietnego zatrudnienia. W 2018 r. przedsie-
biorstwa majace siedzibe w wojewddztwie mazowieckim wytwo-
rzyty 20,0% krajowej produkcji sprzedanej przemystu (najwiecej
w Polsce).

W skali roku odnotowano wzrost produkcji sprzedanej budownic-
twa. Zwiekszyto sie przecietne zatrudnienie oraz wydajnosc¢ pra-
cy mierzona wartoscig produkgji sprzedanej na 1 zatrudnionego.
W 2018 r. produkcja sprzedana budownictwa stanowita 31,1%
produkcji sprzedanej budownictwa w kraju (najwiecej w Polsce).

Wyzsza niz przed rokiem byta produkcja budowlano-montazowa.
Zwiekszenie produkgcji zanotowano w podmiotach wykonujacych
gtéwnie roboty budowlane specjalistyczne, w podmiotach specja-
lizujacych sie w budowie obiektéw inzynierii ladowej i wodnej oraz
w jednostkach zajmujacych sie gtéwnie budowa budynkéw.

Oddano do uzytkowania wiecej mieszkarn niz rok wczedniej;
przecietna powierzchnia uzytkowa 1 mieszkania byta mniejsza
niz w 2017 r. Efekty budownictwa mieszkaniowego uzyskane
w 2018 r. w wojewddztwie w 77,5% skoncentrowane byty w m.st.
Warszawie i siedmiu graniczacych z nig powiatach.



EXECUTIVE SUMMARY
I

Sprzedaz w 2018 r.
sprzedaz detaliczna +6,4% r/r
sprzedaz hurtowa +12,0% r/r

Wyniki finansowe przedsiebiorstw
niefinansowych w 2018 r.

wynik finansowy netto -12,8% r/r
wskaznik rentownosci obrotu:
brutto 4,6%
netto 3,7%

Naktady inwestycyjne przedsiebiorstw
niefinansowych w 2018 .

naktady inwestycyjne (ceny
biezace) +14,9% r/r

10

W 2018 r. zarébwno sprzedaz detaliczna, jak i hurtowa byty wyzsze
niz przed rokiem. Wzrost sprzedazy detalicznej nastapit gtéwnie
dzieki wiekszej sprzedazy w jednostkach handlujacych paliwami
statymi, ciektymi i gazowymi.

Wyniki finansowe brutto i netto badanych przedsiebiorstw byty
nizsze od uzyskanych w 2017 r. Pogorszyt sie wskaznik pozio-
mu kosztéw oraz wskazniki rentownosci obrotu brutto i netto.
Wiekszy byt natomiast udziat jednostek wykazujacych zysk netto
w ogdlnej liczbie przedsiebiorstw.

Naktady inwestycyjne badanych przedsiebiorstw byly wyzsze niz
przed rokiem. Wzrosty zaréwno naktady na budynki i budowle, jak
i na zakupy. Rozpoczeto wiecej niz przed rokiem nowych inwesty-
¢ji, ale ich wartos¢ kosztorysowa byfa nizsza nizw 2017 r.



Executive summary

Population in 2018

growth rate

natural increase per 10
thousand population

total net migration for
permanent residence per
10 thousand population

Labour market in 2018

average monthly employment
in the enterprise sector

registered unemployment
rate

employment rate by BAEL
unemployment rate by BAEL

Wages and salaries in 2018

average monthly gross wages
and salaries

Social benefits in 2018

average monthly retirement
pay and pension

Social Insurance Institution

Agricultural Social
Insurance Fund

Pricesin 2018

prices of consumer goods and
services

11

+0,35% y/y

3 persons

31 persons

+3,6% y/y

4,9%

+0,7 ppyly
0.2 ppyly

+6,8% y/y

+4,6% y/y
+2,4%yly

+1,6%y/y

Mazowieckie voivodship is populating year on year, but to a gre-
ater extent as a result of migration movement than natural mo-
vement. In 2018, the annual population increase amounted to
18,8 thousand persons.

In 2018, the average employment in the enterprise sector incre-
ased on a yearly basis; relatively the highest increase was recorded
in the section of professional, scientific and technical activities.
Most persons were employed in trade; repair of motor vehicles.

In individual months of the surveyed year, both the unemploy-
ment rate and the number of unemployed persons were below
the level recorded a year earlier; labour offices registered less job
offers.

According to the results of the Labour Force Survey (LFS) conduc-
ted in the fourth quarter of 2018 there was an increase in the em-
ployment rate and the economic activity rate, a decrease in the
unemployment rate in annual terms. The burden of non-working
persons over working persons decreased.

In 2018, the average monthly gross wages and salaries in the en-
terprise sector in annual terms grew faster than in the previous
year. Average wages and salaries in the voivodship were the hi-
ghest in the country and accounted for 119,5% of the average wa-
ges and salaries.

Average retirement and other pensions paid in 2018 were higher
than in the previous year, with benefits paid by the Social Insu-
rance Institution growing faster than farmers benefits. In annual
terms, the number of the Social Insurance Institution beneficiaries
increased, but the number of persons receiving benefits from non-
-agricultural social security system decreased.

In 2018, retail prices of consumer goods and services grew at a sli-
ghtly lower pace in annual terms than a year before. The prices
concerning transportation increased the most, while the prices of
goods and services related to the use of dwelling increased the
least. The downward trend of prices of clothing and footwear has
continued.



EXECUTIVE SUMMARY
I

Agriculture in 2018
production

basic cereals with cereal
mixed

rape and turnip rape
potato
sugar beets

cattle

pigs

procurement of agricultural
products total
crop output

animal output

Industry in 2018

sold production of industry
(constant prices)

Construction in 2018

sold production of
construction (current
prices)

construction and assembly

production (current prices)

Housing construction in 2018

dwellings completed

12

-0,6% y/y
-36,7% yly
-24,6% yly

+19,3% y/y
+2,6%yly
+25,7% yly

+4,0% y/y
+2,5%yly
+4,6% y/y

+9,2% y/y

+20,5% y/y

+13,2% yly

+10,2% y/y

Production of cereals, rape and turnip rape as well as potatoes was
lower than a year before, while production of sugar beets was hi-
gher.

In June 2018 an increase in annual terms in the number of cattle,
pigs and sheep and a decrease in the number of poultry were re-
corded.

More, than a year ago, rye, potatoes, pigs and poultry for slaughter
as well as milk were provided to the procurement by producers
from the Mazowieckie voivodship. The supply of wheat and cattle
for slaughter was smaller.

On the agricultural market average prices of basic plant products
were higher than in 2017, while prices of animal products were
lower.

The increase in sold production in 2018 resulted mainly from the
increase in manufacturing, which (in current prices) amounted to
80,8% of the total value of sold production. The increase in pro-
duction (in annual terms) was accompanied by an increase in la-
bour productivity and average employment. In 2018, the enter-
prises located in Mazowieckie voivodship generated 20,0% of the
national sold production of industry (the most in Poland).

On a yearly basis, the increase in sold production of construction
was recorded. There was an increase in the average employment
and labour productivity, measured by the value of sold production
per 1 employed person. W 2018, the sold production of construc-
tion accounted for 31,1% of the national sold production of con-
struction (the most in Poland).

Construction and assembly production was higher than a year
before. The increase in production was recorded in entities that
mainly perform specialized construction activities, in entities spe-
cializing in civil engineering and in units dealing mainly with the
construction of buildings.

More dwellings were completed than in the previous year; the
average useful floor area of dwellings was smaller than in 2017.
The housing construction results obtained in 2018 in the voivod-
ship, in 77,5% were concentrated in the capital city of Warsaw and
seven adjacent powiats.



SYNTEZA

I

Salesin 2018

retail sales +6,4%y/y In 2018, both retail sales and wholesale were higher than a year

wholesale +12,0% y/y !oefor.e. The increase in rgtal! sales was mainly due to higher sales

in units trading in solid, liquid and gas fuels.

Financial results of non-financial

enterprisesin 2018

net financial result -12,8% yly The gross and net financial results of the surveyed enterprises

gross turnover profitability were lower than in 20'1.7. Cost level indicator as well as gross and
rate 46% net turnover profitability rates was worse. In contrast, share of

. units showing net profit in the total number of enterprises was

net turnover profitability rate 3,7% higher.

Investment outlays of non-financial

enterprisesin 2018

investment outlays (current Investment outlays of the surveyed enterprises were higher than
prices) +14,9% y/y in the previous year. Outlays on buildings and structures as well

as outlays on purchases increased. Enterprises started more new
investments than a year before, but estimated value of these inve-
stments was lower than in 2017.



Wojewoédztwo na tle kraju
Voivodship against the background of the country

Tablica1. Wybrane dane ogélnopolskie i wojewédzkie w 2018 r.
Table 1. Selected data for voivodship and Poland in 2018

Wyszczegoélnienie Polska
Mazowieckie
Specification Poland
Ludnos¢ na 1 km? powierzchni ogélnej (stan w dniu 31 XII) 123 152
Population per 1 km? of total area (as of 31 XII)
Przyrost naturalny na 1000 ludnosci -0,68 0,33
Natural increase per 1000 population
Saldo migracji wewnetrznych i zagranicznych na pobyt staty na 1000 ludnosci 0,09 3,10
Internal and international net migration for permanent residence per 1000 population
Wspdtczynnik aktywnosci zawodowej wedtug BAEL® w % 56,3 60,4
Economic activity rate by LFS®in %
Wskaznik zatrudnienia wedtug BAEL® w % 54,2 58,1
Employment rate by LFS®in %
Stopa bezrobocia wedtug BAEL® w % 3.8 3.8
Unemployment rate by LFS°in %
Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw w zt 4852,29 5796,51
Average monthly gross wages and salaries in the enterprise sector in zI
Przecietna miesieczna emerytura i renta brutto wyptacana przez ZUS w zt 2161,65 2239,18
Average monthly gross retirement pay and pension paid by Social Insturance Institution in z/
Przecietna miesieczna emerytura i renta brutto rolnikéw indywidualnych w zt 1226,85 1198,27
Average monthly gross retirement pay and pension of individual farmers in zI
Wskaznik cen towardw i ustug konsumpcyjnych (rok poprzedni=100) 101,6 101,6
Price indices of consumer goods and services (previous year=100)
Przecietna powierzchnia uzytkéw rolnych w gospodarstwie rolnym w 2016 r.> w ha 10,31 9,02
Average agricultural land area in agricultural holding in 2016° in ha
Obsada bydta©na 100 ha uzytkéw rolnychd w szt. 42,3 53,7
Cattle density per 100 ha of agricultural land? in heads
Obsada trzody chlewnej<na 100 ha uzytkéw rolnychd w szt. 80,6 58,5
Pigs density© per 100 ha of agricultural land? in heads
Produkcja sprzedana przemystu (ceny biezace) na 1 zatrudnionego w przemysle w zt 536772 770318
Sold production of industry (current prices) per employee in zI
Produkcja sprzedana budownictwa (ceny biezace) na 1 zatrudnionego w budownic- 587695 828732
twie w zt
Sold production of construction (current prices) per employee in zI
Mieszkania oddane do uzytkowania na 1000 ludnosci 4.8 7,6
Dwellings completed per 1000 population
Podmioty gospodarki narodowej w rejestrze REGON na 10 tys. ludnosci (stan w dniu 31 XII) 1136 1511¢
Entities of the national economy in the REGON register per 10 thous. population (as of 31 XII)
Spotki handlowe z udziatem kapitatu zagranicznego na 10 tys. ludnosci (stan w dniu 31 XII) 19 59¢
Commercial companies with foreign capital participation per 10 thous. population (as of 31 Xli)
Udziat przedsiebiorstw rentownych w ogélnej liczbie badanych przedsigbiorstw 80,8 79,8
niefinansowych w %

Share of profitable enterprises in the total number of non-financial enterprises surveyed in %
Wskaznik poziomu kosztéw w przedsiebiorstwach niefinansowych w % 95,5 95,4
Cost level indicator in non-financial enterprises in %
Dynamika naktadéw inwestycyjnych przedsiebiorstw (rok poprzedni=100; ceny biezace) 112,5 114,9
Indices of investment outlays of enterprises (previous year=100; current prices)
Produkt krajowy brutto (ceny biezace) na 1 mieszkarica w 2016 r. w zt 48432 77359

Gross domestic product (current prices) per capita in 2016 in z/

a Przecietne w roku. b Dane na podstawie reprezentacyjnego badania struktury gospodarstw rolnych, przeprowadzanego co 3 lata.
c Stan w czerwcu. d Dane nieostateczne. e Bez podmiotéw, dla ktérych informacja o adresie siedziby/miejscu zamieszkania nie wy-
stepuje w rejestrze REGON.

a Annual average. b Data based on the sample survey of the structure of agricultural holdings carried out every 3 years. ¢ As of June.
d Non-final data. e Excluding entities for which the information about the business address does not exist in the REGON register.
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Wojewodztwo na tle pozostatych wojewédztw
Voivodship against the background of other voivodships

Wykres 1.  Przyrost naturalny na 1000 ludnosci w 2018 r.
Chart 1. Natural increase per 1000 population in 2018
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Wykres 2.  Saldo migracji wewnetrznych i zagranicznych na pobyt staty na 1000 ludnosci w 2018 r.
Chart2.  Internal and international net migration for permanent residence per 1000 population in 2018
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Wskaznik zatrudnienia wedtug BAEL® w 2018 r.
Employment rate by LFS°in 2018
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Wskaznik zatrudnienia wedtug ptci na podstawie BAEL* w 2018 r.
Employment rate by sex on the LFS® basis in 2018
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WOJEWODZTWO NA TLE POZOSTALYCH WOJEWODZTW

Wykres 4.  Stopa bezrobocia wediug BAEL®w 2018 .
Chart4.  Unemployment rate by LFS®in 2018
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Mapa2. Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiebiorstw w 2018 r.
Map 2. Average monthly gross wages and salaries in the enterprise sector in 2018
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VOIVODSHIP AGAINST THE BACKGROUND OF OTHER VOIVODSHIPS
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Wykres 5.

Zmiana cen towaréw i ustug konsumpcyjnych w 2018 r.

wzrost w skali roku w %

Chart 5.

Change of prices of consumer goods and services in 2018

annual increase in %
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WOJEWODZTWO NA TLE POZOSTALYCH WOJEWODZTW

Mieszkania oddane do uzytkowania w 2018 r.
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Kujawsko-pomorskie
Lubelskie
Matopolskie
Pomorskie
Swietokrzyskie
Lodzkie

Mazowieckie #

Lubuskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie
Podkarpackie
Warmirisko-mazurskie
Opolskie

Dolnoslaskie

Slaskie

Podlaskie

Polska = 3,7%
Poland
I

5%




VOIVODSHIP AGAINST THE BACKGROUND OF OTHER VOIVODSHIPS
]

Mapa 4.
Map 4.

Wykres 8.
Chart 8.

20

Podmioty gospodarki narodowej w rejestrze REGON®*w 2018 r.
Entities of the national economy in the REGON register in 2018
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Annual increase in %
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aBez 0séb prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie. b W podziale wedtug wojewddztw — bez podmiotéw, dla ktérych
informacja o adresie siedziby/miejscu zamieszkania nie wystepuje w rejestrze REGON.

a Excluding persons tending private farms in agriculture. b According to voivodship — excluding entities for which the information about the
business address does not exist in the REGON register.

Podmioty nowo zarejestrowane i wyrejestrowane w rejestrze REGON** w 2018 .
Newly registered and liquidated entities in the REGON register® in 2018
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informacja o adresie siedziby/miejscu zamieszkania nie wystepuje w rejestrze REGON. ¢ W ciagu roku.

a Excluding persons tending private farms in agriculture. b According to voivodship - excluding entities for which the information about the
business address does not exist in the REGON register. c During the year.



Podziatl i powierzchnia wojewoédztwa
Division and area of voivodship

Mapa5. Podzial wojewédztwa mazowieckiego wedtug Klasyfikacji Jednostek Terytorialnych do Celow
Statystycznych (NUTS) w 2018 r.
stan w dniu 31 XII
Map 5. Division of the Mazowieckie voivodship according to the Classification of Territorial Units for Statistics

(NUTS) in 2018

asof31Xll
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Powierzchnia w ha

Ludnos¢ w tys.
Population in thous.

Areain ha
Mazowieckie 3555847
Warszawski stoteczny 610412
Miasto Warszawa 51724
Warszawski wschodni 312396
Warszawski zachodni 246292
Mazowiecki regionalny 2945435
Radomski 576330
Ciechanowski 525543
Ptocki 335152
Ostrotecki 650448
Siedlecki 604455
Zyrardowski 253507

5403
3058
1778
640
640
2346
611
341
328
386
420
259

Wedtug stanu w dniu 112018 r. wojewddztwo mazowieckie zajmowato powierzchnie 35558 km?, co
stanowi 11,4% powierzchni kraju. Na jego obszarze (wedtug stanu w dniu 31 XIl 2018 r.) mieszkato ok.
5403 tys. ludnosci, tj. 14,1% ogoétu ludnosci Polski. Gestos¢ zaludnienia na 1 km? wynosita 152 osoby
(trzecia lokata w kraju). W miastach mieszkato 64,4% ludnosci wojewodztwa.
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Ludnosé

Population

Tablica 2.
Table 2.
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Liczba mieszkarncéw wojewddztwa mazowieckiego systematycznie zwieksza sie, przy czym rozwoj
demograficzny wojewddztwa jest zréznicowany przestrzennie. Analizujac dwie sktadowe przyrostu
rzeczywistego ludnosci, tj. przyrost naturalny i ogélne saldo migracji na pobyt staty, mozna powie-
dzie¢, ze w 2018 r. sposréd 42 powiatéw 16 zaludniato sie, z czego w 10 wzrost zaludnienia nastapit
w wyniku zaréwno dodatniego przyrostu naturalnego, jak i dodatniego salda migracji. W 25 powia-
tach zmiany miaty charakter regresywny, przy czym w 20 z nich przyrost naturalny i saldo migracji
byty ujemne. W jednym powiecie ubytek migracyjny zostat zrekompensowany dodatnim przyrostem
naturalnym. Najwiekszy przyrost ludnosci wystepowat w powiatach koncentrujacych sie wokét War-
szawy, a najwiekszy ubytek w powiatach usytuowanych na krancach wojewédztwa.

Szacunki liczby i struktury ludnosci dla lat miedzyspisowych sporzadza sie metoda bilansowa, przyj-
mujac wyniki ostatniego spisu powszechnego jako baze wyjsciowa do obliczenia danych dla danej
gminy z uwzglednieniem liczby urodzen, zgonéw, salda migracji wewnetrznych i zagranicznych (wy-
jatek stanowi 2015 r., w przypadku ktérego dla migracji zagranicznych przyjeto dane za 2014 r.) oraz
zmian administracyjnych, jakie miaty miejsce w bilansowanym okresie.

Prezentowane dane dotycza ludnosci zamieszkatej w danej gminie, tj. liczby ludnosci zameldowanej
na pobyt staty skorygowanej o saldo oséb zameldowanych na pobyt czasowy ponad 3 miesigce.
Jako baze wyjsciowa bilanséw przyjeto wyniki Narodowego Spisu Powszechnego Ludnosci i Miesz-
kan 2011, z tym ze dla 2010 r. - wedtug podziatu administracyjnego obowigzujacego w dniu 31 Xl
2011 r.

Ludnosc na podstawie bilanséw
Population based of balances

Wyszczegélnienie
2010 2015 2017 2018
Specification

POLSKA
POLAND

Stan w dniu 30 VI w tys.
As of 30 Vlin thous.

w tym kobiety
of which females
Miasta
Urban areas
Wies
Rural areas
Stan w dniu 31 XII:
As of 31 XII:
w tysigcach
in thousands
na 1 km?
per 1 km?
w tym kobiety:
of which females:
w tysigcach
in thousands

na 100 mezczyzn
per 100 males

38517

19869

23449

15068

38530

123

19877

106,6

38455

19847

23203

15252

38437

123

19839

106,7

38422

19834

23126

15297

38434

123

19840

106,7

38413

19830

23095

15318

38411

123

19829

106,7



Tablica 2.
Table 2.

LUDNOSC

Ludnos¢ na podstawie bilansow (cd.)
Population based of balances (cont.)

Wyszczegdlnienie

Specification

2010

2015

2017

2018

Miasta:

Urban areas:
w tysigcach
in thousands
w %
in %

Wies:

Rural areas:
w tysigcach
in thousands
w %
in %

Stan w dniu 30 VI w tys.
As of 30 Vlin thous.

w tym kobiety
of which females
Miasta
Urban areas
Wie$
Rural areas
Stan w dniu 31 XII:
As of 31 XII:
w tysigcach
in thousands
na 1 km?
per 1 km?
w tym kobiety:
of which females:
w tysigcach
in thousands
na 100 mezczyzn
per 100 males
Miasta:
Urban areas:
w tysigcach
in thousands
w %
in %
Wies:
Rural areas:
w tysigcach
in thousands
w %
in %

POLSKA (dok.)

POLAND (cont.)

23429

60,8

15101

39,2

MAZOWIECKIE
5257

2740

3375

1882

5267

148

2745

108,9

3381

64,2

1886

35,8

23166

60,3

15271

39,7

5341

2786

3432

1908

5349

150

2790

109,0

3438

64,3

1911

357

23109

60,1

15324

39,9

5373

2802

3455

1918

5385

151

2808

109,0

3464

64,3

1921

35,7

23067

60,1

15344

39,9

5392

2812

3471

1920

5403

152

2818

109,0

3480

64,4
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Tablica 2.
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Ludnos¢ na podstawie bilansow (dok.)
Population based of balances (cont.)
Wyszczegdlnienie
2010 2015 2017 2018
Specification
m.st. WARSZAWA
Capital City of WARSAW
Stan w dniu 30 VI w tys. 1697 1740 1758 1770
As of 30 Vlin thous.
w tym kobiety 918 941 951 956
of which females
Stan w dniu 31 XII:
As of 31 XII:
w tysigcach 1700 1744 1765 1778
in thousands
na 1 km? 3287 3372 3412 3437
per 1 km?

w tym kobiety:
of which females:

w tysigcach 920 944 954 960
in thousands
na 100 mezczyzn 117,9 117,8 117,6 117,4

per 100 males

W wojewddztwie mazowieckim wedtug stanu w dniu 31 grudnia 2018 r. zamieszkiwato ok. 5403 tys. 0séb,
co stanowito 14,1% og6tu ludnosci Polski; mieszkarcy miast stanowili 15,1% ludnosci miejskiej kraju,
a mieszkancy wsi — 12,5% ogoétu ludnosci wiejskiej. W poréwnaniu z 2017 . liczba ludnosci wojewddztwa
zwigkszyta sie 0 0,35%, a w poréwnaniu z 2010 r. - 0 2,59%.

Warszawa - najwieksze miasto regionu - na koniec roku 2018 liczyta ok. 1778 tys. ludnosci, stanowiagc
32,9% ogo6tu ludnosci wojewddztwa. W latach 2010-2018 roczne tempo przyrostu ludnosci stolicy za-
wierato sie w przedziale od 0,41% w 2012 r. do 0,76% w 2018 r.; Srednioroczna stopa przyrostu wyniosta
0,56%.

Wojewddztwo mazowieckie zurbanizowane jest w stopniu wyzszym od przecietnego w kraju - udziat
mieszkancow miast w ogolnej liczbie ludnosci wojewddztwa stanowi ponad 64%, natomiast w kraju —
nieco ponad 60%.

W koricu 2018 r. wskaznik zaludnienia wyniést 152 osoby na 1 km? i byt bardzo zréznicowany przestrzen-
nie. Z analizy rozktadu tego wskaznika na poziomie powiatéw wynika, ze najmniejsza gesto$¢ zaludnienia
wystepuje w powiecie tosickim (40 oséb/km?), a najwieksza — w m.st. Warszawie (3437 osob/km?).

W wojewddztwie mazowieckim struktura ludnosci wedtug ptci charakteryzuje sie liczebng przewaga ko-
biet — podobnie jak w latach wcze$niejszych na koniec 2018 r. stanowity one 52,2% populacji (w kraju
51,6%). Wskaznik feminizacji, tj. liczba kobiet w przeliczeniu na 100 mezczyzn, wynidst 109 (w kraju 107).
Bardziej sfeminizowana jest ludnos¢ miast niz wsi — w omawianym roku udziat kobiet wynidst odpowied-
nio 53,3% wobec 50,1%, a wskaznik feminizacji 114 wobec 101.



Wykres 9.
Chart 9.

LUDNOSC

Dane o urodzeniach i zgonach (w tym zgonach niemowlat) zostaty obliczone zgodnie z kryteriami de-
finicji urodzenia i zgonu noworodka — rekomendowanej przez Swiatowa Organizacje Zdrowia (WHO).

Wspotczynniki dotyczace ruchu naturalnego i migracji w podziale terytorialnym obliczono jako iloraz
liczby faktéw okreslonego rodzaju i liczby ludnosci (wedtug stanu w dniu 30 VI).

W wojewddztwie mazowieckim w 2018 r. zarejestrowano 60485 urodzen zywych. W stosunku do po-
przedniego roku byto to o 1365 mniej, a w poréwnaniu z 2010 r. — 0 271 mniej. Wspétczynnik urodzen
zywych wyniést 11,22%o0 wobec 11,51%o przed rokiem i 11,56%o0 przed siedmioma laty.

W 2018 r.zmarto 58725 osdb, tj. 0 1488 wiecej niz w 2017 r. Wspétczynnik natezenia zgondéw uksztattowat
sie na poziomie 10,89%o wobec 10,65%o. Liczba zarejestrowanych zgonéw niemowlat wyniosta 205 i byta
mniejsza o 7 niz przed rokiem. Wspodtczynnik natezenia liczony na 1000 urodzen zywych wyniést 3,39
i w skali roku byt mniejszy o 0,04 pkt.

Przyrost naturalny na 1000 ludnosci
Natural increase per 1000 population

1,50
1,00
0,50 —
0,00
-0,50
-1,00
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Polska - Mazowieckie M.st. Warszawa
Poland Capital City of Warsaw

W wojewoédztwie mazowieckim w latach 2010-2018 obserwowany jest dodatni przyrost naturalny, przy
Cczym najwyzsze jego natezenie wystapito w 2010 r. - wéwczas, w wyniku bilansu urodzen i zgonéw, na
kazde 10 tys. ludnosci przybyto przecietnie 14 oséb. W 2018 r. przyrost naturalny osiggnat znacznie nizszy
poziom — w przeliczeniu na 10 tys. mieszkancéw przybyty 3 osoby. Wieksze natezenie przyrostu natural-
nego obserwowane jest w miastach niz na wsi, przy czym w 2018 r. w miastach wspotczynnik ten byt do-
datni i wyniést 0,64%o (przed rokiem 1,15%o), a na wsi byt ujemny — minus 0,24%o (przed rokiem 0,33%o).
W Warszawie wspotczynnik przyrostu naturalnego przyjat wartos¢ 0,91%o, wobec 1,25%o rok wczesniej.
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Mapa 6. Przyrost naturalny na 1000 ludnosci w wojewddztwie mazowieckim wedtug podregionéw
i powiatow w 2018 .
Map 6.  Natural increase per 1000 population in Mazowieckie voivodship by subregions and powiats in 2018
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Na koniec 2018 r.dodatni przyrost naturalny wystapit w 18 powiatach, przy czym w ujeciu wzglednymw 17
z nich byt wyzszy niz przecietnie w wojewddztwie; najwyzszg warto$¢ wskaznika odnotowano w powie-
cie wotominskim (4,51%o). Ujemny przyrost naturalny wystapit w 24 powiatach, w tym w dwéch miastach
na prawach powiatu — Ptocku i Radomiu; najnizsze natezenie omawianego wspotczynnika odnotowano
w powiecie lipskim (minus 5,60%o). Z analizy przestrzennego rozktadu omawianego zjawiska wynika, ze
powiaty z dodatnim przyrostem naturalnym koncentruja sie gtéwnie w centralnej czesci wojewddztwa
oraz w bezposrednim otoczeniu trzech miast na prawach powiatu — Ostroteki, Radomia i Siedlec.

Rok 2018 byt pigtym z kolei, w ktérym odnotowano wzrost liczby nowo zawartych matzenstw. W woje-
wodztwie mazowieckim zwigzek matzenski zawarto 27220 par, tj. o 78 wiecej niz rok temu. Wspétczynnik
matzenstw — podobnie jak w 2017 r. — wyniost 5,05%o. Odnoszac dane wojewddzkie do danych ogdl-
nopolskich mozna powiedzie¢, ze w latach 2010-2018 czestos$¢ zawierania matzenstw byta wyzsza niz
Srednio w kraju jedynie w dwdch ostatnich latach rozpatrywanego okresu.
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Tablica 3.
Table 3.

LUDNOSC

Ruch naturalny ludnosci i saldo migracji na 1000 ludnosci
Vital statistics and net migration per 1000 population

Wyszczegdlnienie

2010 20152 2017 2018
Specification
POLSKA
POLAND

Matzenstwa 5,93 4,91 5,01 5,01
Marriages
Urodzenia zywe 10,73 9,60 10,46 10,11
Live births
Zgony 9,83 10,27 10,48 10,78
Deaths

w tym niemowlat® 4,98 4,00 3,99 3,85

of which infants®
Przyrost naturalny 0,90 -0,67 -0,02 -0,68
Natural increase©
Saldo migracji zagranicznych na pobyt staty -0,05 -0,41 0,04 0,09
International net migration for permanent residence

MAZOWIECKIE

Matzenstwa 5,80 4,83 5,05 5,05
Marriages
Urodzenia zywe 11,56 10,76 11,51 11,22
Live births
Zgony 10,16 10,30 10,65 10,89
Deaths

w tym niemowlat® 4,51 3,85 3,43 3,39

of which infants®
Przyrost naturalny 1,40 0,45 0,86 0,33
Natural increase®
Saldo migracji wewnetrznych i zagranicznych na pobyt 2,54 2,31 2,52 3,10

staty
Internal and international net migration for permanent

residence

w tym zagranicznych 0,13 -0,01 0,28 0,37

of which international

m.st. WARSZAWA
Capital City of WARSAW

Matzenstwa 5,28 4,50 511 5,18
Marriages
Urodzenia zywe 11,60 11,44 12,12 12,02
Live births
Zgony 10,41 10,69 10,87 11,12
Deaths

w tym niemowlat® 3,76 4,07 3,10 3,06

of which infants®
Przyrost naturalny 1,19 0,75 1,25 0,91
Natural increase®
Saldo migracji wewnetrznych i zagranicznych na pobyt 2,32 4,69 4,46 6,16

staty
Internal and international net migration for permanent

residence

w tym zagranicznych 0,26 0,02 0,51 0,66

of which international

a W przypadku migracji zagranicznych - dane dotycza 2014 r. b Dzieci w wieku ponizej 1 roku; wskaznik podano w przeliczeniu na

1000 urodzen zywych. c Réznica miedzy liczba urodzen zywych a liczba zgonéw w danym okresie.

a In the case of International migration - data refer to 2014. b Children aged under 1 year; the indicator was calculated per 1000 live births.
¢ The difference between the number of live births and the number of deaths in a given period.
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Wykres 10.
Chart 10.

W wojewddztwie mazowieckim saldo migracji wewnetrznych i zagranicznych ludnosci na pobyt staty od
kilkunastu lat jest dodatnie, co oznacza, ze liczba osoéb, ktére zameldowaty sie na pobyt staty w danym
okresie przewyzsza liczbe oséb, ktére wymeldowaty sie. W ciggu 2018 r. réznica miedzy naptywem mi-
gracyjnym a odptywem wyniosta 16702 osoby; na kazde 10 tys. ludnosci przybyto przecietnie 31 oséb.

Saldo migracji wewnetrznych i zagranicznych na pobyt staty na 1000 ludnosci
Internal and international net migration for permanent residence per 1000 population

7,00

6,00

5,00

4,00

3,00

2,00
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0,00

-1,00

2010 2011 2012 2013 2014 2015° 2016 2017 2018

- Polska - Mazowieckie - M.st. Warszawa

Poland Capital City of Warsaw

a W przypadku migracji zagranicznych - dane dotyczg 2014 .
aIn the case of international migration - data refer to 2014.

W 14 powiatach wojewddztwa saldo migracji wewnetrznych i zagranicznych na pobyt staty byto dodat-
nie, w tym w 8 byto relatywnie wyzsze niz srednio w wojewddztwie; najwyzsza wartos¢ wskaznika odno-
towano w powiecie grodziskim (13,31%o). Ujemna wartos¢ wspotczynnika ogélnego salda migracji sta-
tej wystapita w 28 powiatach, przy czym najnizsza w tosickim (minus 5,61%o). Rozpatrujac przestrzenny
rozkfad omawianego zjawiska nalezy stwierdzi¢, ze powiaty zaludniajace sie w wyniku dodatniego salda
migracji na pobyt staty koncentrujg sie w centralnej czesci wojewddztwa, co jest zapewne zwigzane z na-
ptywem ludnosci do Warszawy i okolicznych powiatéw, gtéwnie w poszukiwaniu pracy. Dodatnie saldo
migracji odnotowano réwniez w powiatach okalajagcych dwa duze miasta na prawach powiatu - Ptock
i Radom, przy czym saldo migracji w tych miastach (a takze w Ostrotece i Siedlcach) byto ujemne. W War-
szawie wspodtczynnik ogdlnego salda migracji statej byt dodatni.
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Mapa 7. Saldo migracji wewnetrznych i zagranicznych na pobyt staly na 1000 ludnosci w wojewdédztwie

mazowieckim wedtug podregionéw i powiatéow w 2018 r.

Internal and international net migration for permanent residence per 1000 population in Mazowieckie
voivodship by subregions and powiats in 2018

Map 7.

Podregiony
Subregions

Powiaty
Powiats

Polska Poiand = 0,09

Mazowieckie = 3,10 8,00-13,31

8,00- 9,98 4,00- 7,99
0,00- 7,99 0,00- 3,99
-2,00--0,01 -4,00--0,01
-3,07--2,01 -5,61--4,01

Dane prezentujace ludnos¢ w wojewddztwie mazowieckim znajduja sie w nastepujacych publikacjach
i opracowaniach udostepnionych na stronie internetowej Urzedu:

- ,Biuletyn statystyczny wojewddztwa mazowieckiego” - publikacja dostepna co kwartat,

+ ,Stan i ruch naturalny ludnosci w wojewddztwie mazowieckim” — opracowanie sygnalne dostepne co
roku,

+ ,Ludnos¢, ruch naturalny i migracje w wojewddztwie mazowieckim” - publikacja dostepna co roku,
jak réwniez w Banku Danych Lokalnych i Bazie Demografia.
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Tablica 4.
Table 4.

Wykres 11.

Chart 11.

Rok 2018 byt kolejnym, w ktérym zaobserwowano poprawe sytuacji na rynku pracy. Odnotowano
wzrost w skali roku przecietnego zatrudnienia w sektorze przedsiebiorstw, utrzymat sie trwajacy od
2014 r. spadek zaréwno stopy bezrobocia, jak i liczby zarejestrowanych bezrobotnych. Wyniki Bada-
nia Aktywnosci Ekonomicznej Ludnosci przeprowadzonego w IV kwartale 2018 r. takze wskazuja na
korzystne zmiany zachodzace na rynku pracy. W poréwnaniu z analogicznym okresem poprzedniego
roku wiecej byto oséb pracujacych, wzrést wskaznik zatrudnienia i zmniejszyto sie obcigzenie oséb
pracujacych osobami niepracujacymi; odnotowano spadek stopy bezrobocia oraz liczby bezrobot-

Dane o przecietnym zatrudnieniu obejmuja osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w pet-
nym wymiarze czasu pracy oraz niepetnym, w przeliczeniu na petnozatrudnionych.

Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw w wojewddztwie mazowieckim w 2018 r. uksztat-
towato sie na poziomie 1499,8 tys. 0séb, co oznacza wzrost w skali roku o 3,6% (w 2017 r. wzrost wy-
nidst 4,2%). W kraju przecietne zatrudnienie byto wieksze od notowanego w roku poprzednim o 3,5%

(w2017 r.04,5%).

Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw
Average paid employment in the enterprise sector

i 2010 2015 2017 2018
Wyszczegoélnienie
w tysigcach
Specification 2010=100 | 2017=100

in thousands

Polska 5372,6 5601,6 6017,1 6229,6 115,8 103,5

Poland

Mazowieckie 1299,1 1353,9 1448,0 1499,8 1154 103,6

M.st. Warszawa 968,4° 1032,2¢ 1066,8 103,3

Capital City of Warsaw

a Dane zmieniono w stosunku do opublikowanych w poprzedniej edycji Raportu.
a Data have been changed compared to those published in the previous edition of the Report.

Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw

2010=100
Average paid employment in the enterprise sector
2010=100
116
112 //
108 /
104 E—
100
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Polska Poland = Mazowieckie
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Table 5.

RYNEK PRACY

W poréwnaniu z rokiem poprzednim przecietne zatrudnienie wzrosto w wiekszosci sekcji; najbardziej
w dziatalnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej (o 8,8%) oraz budownictwie (0 7,2%). Ponadto wiek-
sze niz przed rokiem byto m.in. w transporcie i gospodarce magazynowej (o 4,7%), przetworstwie prze-
mystowym (o 4,3%), zakwaterowaniu i gastronomii (0 3,7%). Relatywnie najmniejszy wzrost odnotowano
w handlu; naprawie pojazdéw samochodowych (o0 2,2%). Spadek przecietnego zatrudnienia wystapit
w sekcjach obstuga rynku nieruchomosci (o 1,8%) oraz wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektrycz-
na, gaz, pare wodna i goraca wode (o 1,6%).

Przecietne miesieczne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw w wojewédztwie mazowieckim
Average monthly paid employment in the enterprise sector in Mazowieckie voivodship

2017 2018
Wyszczegélnienie Hn e [ oex o [k v [ x| 1-XIl
Specification analogiczny okres roku poprzedniego=100 w tys.
corresponding period of previous year=100 in thous.
Ogoétem 104,7 104,4 104,7 104,2 103,2 103,1 103,0 103,6 1499,8
Total
w tym:
of which:
Przemyst 104,3 104,1 103,9 103,8 102,8 102,6 102,6 103,5 3794
Industry
w tym:
of which:
przetworstwo przemystowe 105,1 104,8 104,5 104,4 103,3 103,2 103,2 104,3 324,2
manufacturing

wytwarzanie i zaopatrywanie 97,8 98,4 98,6 98,6 99,6 99,4 98,7 98,4 35,6
w energie elektryczna,
gaz, pare wodng i goraca
wode?
electricity, gas, steam and air
conditioning supply
Budownictwo 101,8 100,5 101,5 101,7 104,5 106,8 106,8 107,2 90,0
Construction
Handel; naprawa pojazdéw 105,4 105,0 105,1 105,4 103,6 103,5 103,4 102,2 3335
samochodowych*
Trade; repair of motor vehicles*
Transport i gospodarka maga- 104,2 104,5 104,5 101,0 101,6 101,3 101,4 104,7 263,8
zynowa
Transportation and storage
Zakwaterowanie i gastronomia® 106,0 106,5 109,4 109,6 105,1 106,2 104,2 103,7 34,3
Accommodation and catering®
Informacja i komunikacja 106,0 105,7 110,0 108,7 1024 102,0 102,8 102,5 115,8
Information and communication
Obstuga rynku nieruchomosci? 105,9 107,4 107,9 108,7 100,8 98,9 98,9 98,2 22,7
Real estate activities
Dziatalnos¢ profesjonalna, 101,9 101,9 102,0 103,5 108,2 108,2 107,8 108,8 88,4
naukowa i techniczna®
Professional, scientific and tech-
nical activities®
Administrowanie i dziatalno$¢ 107,6 106,0 104,3 104,4 103,4 103,0 101,9 102,6 140,7
wspierajaca®
Administrative and support
service activities

a Nie obejmuje dziatéw: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Dziatalnos¢ weterynaryjna.
a Does not include the following divisions: Research and development and Veterinary activity.

W wojewddztwie w 2018 r,, podobnie jak w latach poprzednich, najwiecej oséb zatrudnionych byto
w handlu; naprawie pojazdéw samochodowych (przecietnie 333,5 tys. 0s6b), przetworstwie przemysto-
wym (324,2 tys.) oraz transporcie i gospodarce magazynowej (263,8 tys.); ich taczny udziat stanowit 61,4%
0golnej liczby zatrudnionych w sektorze przedsiebiorstw.

31



LABOUR MARKET
I

Wykres 12.
Chart 12.

Struktura przecietnego zatrudnienia wedtug sekcji PKD
Structure of average paid employment by PKD sections

2010

Polska Poland Mazowieckie

%
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Bezrobocie rejestrowane
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2018
Polska Poland

Mazowieckie
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Dane o bezrobociu rejestrowanym dotyczace oséb zarejestrowanych w powiatowych urzedach pracy
prezentuje sie zgodnie z ustawg z dnia 20 IV 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy

(jednolity tekst Dz.U. 2018 poz. 1265, z péZniejszymi zmianami).

W konicu grudnia 2018 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzedach pracy woje-
wodztwa mazowieckiego wyniosta 136,5 tys. 0séb i byta o 17,5 tys., tj. 0 11,4% mniejsza niz przed rokiem
(w 2017 r. mniejsza o 18,4%). W kraju liczba bezrobotnych w 2018 r. zmniejszyta sie w skali roku o 10,4%

(w2017 r.0 19,0%).

Bezrobocie rejestrowane
stan w dniu 31 XII
Registered unemployment

asof31 Xl
Wyszczeg6lnienie
2010 2015 2017 2018
Specification

POLSKA

POLAND
Bezrobotni zarejestrowani w tys. 1954,7 1563,3 1081,7 968,9
Registered unemployed persons in thous.
Bezrobotni nowo zarejestrowani?® w tys. 3042,0 2368,8 1914,8 1662,1
Newly registered unemployed persons® in thous.
Bezrobotni wyrejestrowani® w tys. 2979,8 2630,6 2168,3 17749
Persons removed from unemployment rolls? in thous.
Bezrobotni zarejestrowani na 1 oferte pracy 83 31 16 15
Registered unemployed persons per 1 job offer
Stopa bezrobocia rejestrowanego w % 12,4 9,7 6,6 58

Registered unemployment rate in %

a W ciaggu roku.
aDuring a year.
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Bezrobocie rejestrowane (dok.)
stan w dniu 31 XII
Registered unemployment (cont.)

asof 31 Xl
Wyszczeg6lnienie
2010 2015 2017 2018
Specification
MAZOWIECKIE
Bezrobotni zarejestrowani w tys. 238,3 216,5 154,1 136,5
Registered unemployed persons in thous.
Bezrobotni nowo zarejestrowani? w tys. 319,1 275,8 225,2 197,7
Newly registered unemployed persons® in thous.
Bezrobotni wyrejestrowani? w tys. 304,9 309,1 260,1 2153
Persons removed from unemployment rolls in thous.
Bezrobotni zarejestrowani na 1 oferte pracy 110 42 19 25
Registered unemployed persons per 1 job offer
Stopa bezrobocia rejestrowanego w % 9,7 8,3 56 4,9

Registered unemployment rate in %

m.st. WARSZAWA
Capital City of WARSAW

Bezrobotni zarejestrowani w tys. 38,6 39,7 26,1 19,4
Registered unemployed persons in thous.

Bezrobotni nowo zarejestrowani? w tys. 53,1 51,3 40,6 34,6
Newly registered unemployed persons® in thous.

Bezrobotni wyrejestrowani® w tys. 45,8 60,4 47,8 41,3
Persons removed from unemployment rolls? in thous.

Bezrobotni zarejestrowani na 1 oferte pracy 37 12 9 13
Registered unemployed persons per 1 job offer

Stopa bezrobocia rejestrowanego w % 3,5 3,3 2,0 1,5

Registered unemployment rate in %

a W ciagu roku.
aDuring a year.

W poréwnaniu z grudniem 2017 . liczba bezrobotnych obnizyta sie w 41 sposrdd 42 powiatédw. Najwiek-
szy spadek zanotowano w m.st. Warszawie (o 25,6%) oraz powiatach wyszkowskim (o 17,9%) i mtawskim
(0 17,3%), a najmniejszy — w powiatach nowodworskim (o 0,1%), przasnyskim (o 1,9%) i zurominskim
(0 2,2%). Tylko w powiecie ptoriskim zanotowano wzrost (0 0,1%).

W koncu grudnia 2018 r. w wojewddztwie mazowieckim wiekszo$¢ bezrobotnych zarejestrowanych
w powiatowych urzedach pracy stanowity kobiety; ich odsetek wyniést 52,1% (w kraju — 56,0%). W poréw-
naniu z rokiem poprzednim liczba bezrobotnych kobiet zmniejszyta sie 0 9,8%, a bezrobotnych mezczyzn
0 13,0%.

Bezrobotni nieposiadajacy prawa do zasitku to zarejestrowane w urzedach pracy osoby poszuku-
jace pracy, ktére utracity badz nie nabyty prawa do zasitku.

W koncu omawianego roku 83,8% ogétu bezrobotnych w wojewddztwie nie posiadato prawa do zasitku
(przed rokiem 84,9%), 84,6% stanowity osoby poprzednio pracujace (przed rokiem - 84,2%), w tym osoby
zwolnione z przyczyn zaktadu pracy stanowity 4,5% (5,2% przed rokiem). Odsetek oséb zamieszkatych na
wsi wyniost 46,7% (45,2% przed rokiem).

W koncu grudnia 2018 r. najwieksza grupe wsrdd bezrobotnych stanowity osoby w wieku 25-34 lata; ich
odsetek wynidst 26,6% i nie zmienit sie w skali roku. Najwieksze zmiany zanotowano w grupie 0s6b 35-44
lata — wzrost 0 0,6 p. proc. oraz najmtodszych (24 lata i mniej) i najstarszych (55 lat i wiecej) - spadek po
0,3 p. proc.
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Wykres 13.

Chart 13.

Wykres 14.

Chart 14.

Struktura bezrobotnych zarejestrowanych wedlug wieku
stan w dniu 31 Xl
Structure of registered unemployed persons by age

asof31 Xl
2010 2018

% Polska Poland Mazowieckie % Polska Poland Mazowieckie
100 100
80 80

I 55 ot wiecej

years and more
60 B +5-54 60
24 lata i mniej
20 — years and less 20
0 T 0 T

W strukturze bezrobotnych wedtug wyksztatcenia odnotowano nieznaczne zmiany w poréwnaniu z 2017 r.
Wiekszos¢ bezrobotnych rejestrujacych sie w urzedach pracy to osoby o stosunkowo niskim poziomie
wyksztatcenia. Dwie najliczniejsze grupy stanowity osoby posiadajace wyksztatcenie gimnazjalne i nizsze
oraz zasadnicze zawodowe (odpowiednio 27,0% i 23,3% w ogdlnej liczbie bezrobotnych zarejestrowa-
nych w koricu grudnia 2018 r.). Udziat wyzej wymienionych grup zmniejszyt sie po 0,1 p. proc.

Struktura bezrobotnych zarejestrowanych wedtug poziomu wyksztatcenia
stan w dniu 31 Xl
Structure of registered unemployed persons by educational level

asof31 Xl
2010 2018
% Polska Poland Mazowieckie % Polska Poland Mazowieckie
100 100
- Wyzsze
Tertiary
80 80
Srednie zawodowe®
Vocational secondary®
60 Srednie ogéInoksztatcace 60
General secondary
40 - Zasadnicze zawodowe 40
Basic vocational
Gimnazjalne, podstawowe
20 — — i niepetne podstawowe 20 — — —
Lower secondary, primary
and incomplete primary
0 T 0 T

atacznie z policealnym.
a Including post-secondary.

Najwieksze zmiany w stosunku do 2017 r. zaszty w strukturze bezrobotnych wedtug czasu pozostawania
bez pracy. Cho¢ nadal najliczniejsza grupe stanowity osoby pozostajace bez pracy najdtuzej, tj. powyzej
24 miesiecy (w 2018 r. — 27,0% ogdlnej liczby zarejestrowanych bezrobotnych), to ich odsetek zmniejszyt
sie najbardziej — 0 1,1 p. proc. Natomiast najbardziej zwiekszyt sie odsetek 0séb pozostajacych bez pracy
najkrécej (1 miesigc i mniej) - 0 0,9 p. proc.
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Wykres 15.  Struktura bezrobotnych zarejestrowanych wedtug czasu pozostawania bez pracy?
stan w dniu 31 Xl
Chart 15.  Structure of registered unemployed persons by duration of unemployment®
asof31 Xl
2010 2018
% Polska Poland Mazowieckie % Polska Poland Mazowieckie
100 100
80 Powyzej 24 miesiecy 80
- More than 24 months

60 B 22 0

3-6
40 ] 40

-3

Ponizej 1 miesigca
20 — — — Less than 1 month 20 — —— -
0 0
a Przedzialy zostaty domkniete prawostronnie.
a Intervals were shifted upward.
Najwieksze trudnosci ze znalezieniem pracy nadal miaty osoby z najkrétszym stazem pracy (1-5 lat oraz
do 1 roku), ktére tacznie stanowity ponad 2/5 ogdlnej liczby bezrobotnych (odpowiednio 23,1% i 18,4%).
W strukturze bezrobotnych wedtug stazu pracy w poréwnaniu z rokiem poprzednim najbardziej wzrdst
odsetek 0séb ze stazem 1-5 lat (0 1,0 p. proc.), a najbardziej zmniejszyt sie — 0séb ze stazem pracy 20-30
lat (0 0,6 p. proc.). Relatywnie najwiekszy spadek liczby bezrobotnych w skali roku zanotowano w grupach
0s0b 0 najdiuzszym stazu pracy, tj. 30 lat i wiecej oraz 20-30 lat (odpowiednio 0 19,0% i 0 16,9%).
Sposréd oséb bezrobotnych w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy, w koricu grudnia 2018 r. udziat oséb
dtugotrwale bezrobotnych, stanowigcych ponad potowe zarejestrowanych ogétem zmniejszyt sie w ska-
li roku (0 2,2 p. proc. do 55,0%). Zmniejszyt sie rowniez odsetek bezrobotnych powyzej 50 roku zycia
(00,6 p. proc. do 27,9%) oraz w wieku do 25 roku zycia (0 0,3 p. proc. do 11,4%). Zwiekszyt sie natomiast
odsetek 0séb bezrobotnych niepetnosprawnych (o 0,4 p. proc. do 4,9%).
Tablica7. Bezrobocie rejestrowane w wojewddztwie mazowieckim
Table 7.  Registered unemployment in Mazowieckie voivodship

Wyszczego6lnienie 2017

2018

Specification

HI v | i [ xex

| v | vk [ oxex

Bezrobotni zarejestrowani
(stan w koricu okresu):

Registered unemployed persons
(as of the end of the period):

w tysigcach oséb
in thousand persons

analogiczny okres roku poprzed-
niego=100

corresponding period of the previous
year=100

187,7 168,3 162,4

84,7 83,3 83,8

154,1

81,6

154,7 140,1 136,7 136,5

82,4 83,2 84,2 88,6
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Tablica 7.
Table 7.

Bezrobocie rejestrowane w wojewoédztwie mazowieckim (dok.)
Registered unemployment in Mazowieckie voivodship (cont.)

Wyszczegoélnienie 2017 2018
Specification H v | vk [ x| [ v [ oviex | oxex
Bezrobotni nowo zarejestrowani
(naptyw):
Newly registered unemployed persons
(inflow):
w tysigcach oséb 62,2 49,5 57,5 56,1 54,3 441 49,5 49,8
in thousand persons
analogiczny okres roku poprzed- 87,9 84,2 92,3 90,9 87,4 89,1 86,1 88,9
niego=100
corresponding period of the previous
year=100

Bezrobotni wyrejestrowani (odptyw):
Persons removed from unemployment
rolls (outflow):

w tysigcach oséb 63,4 68,9 63,5 64,4 53,7 58,7 52,8 50,0
in thousand persons

analogiczny okres roku poprzed- 96,4 88,0 89,9 96,8 84,8 85,3 83,3 77,7
niego=100

corresponding period of the previous
year=100

Ptynnos¢ bezrobocia (naptyw-odptyw) -1,2 -19,4 -6,0 -8,3 0,6 -14,6 -3,4 -0,2
w tysigcach oséb

Liquidity of unemployment (inflow-
-outflow) in thousand persons

Stopa bezrobocia (stan w koricu 6,8 6,2 5,9 5,6 5,5 5,0 49 49
okresu) w %

Unemployment rate (as of the end of
the period) in %

W 2018 r. w wojewddztwie mazowieckim liczba nowo zarejestrowanych bezrobotnych wyniosta 197,7 tys.
0s6b i zmniejszyta sie 0 12,2% w skali roku (wobec spadku o 11,2% w 2017 r.). Najwiecej nowych rejestracji
bezrobotnych miato miejsce w styczniu (21,5 tys.), a najmniej w maju (14,3 tys.). Osoby rejestrujace sie po
raz kolejny stanowity 79,9%, a ich udziat w nowo zarejestrowanych ogétem zwiekszyt sie w poréwnaniu
z notowanym przed rokiem o 0,2 p. proc. Zmniejszyt sie natomiast odsetek oséb dotychczas niepracuja-
cych (0 1,2 p. proc. do 16,8%), zwolnionych z przyczyn dotyczacych zaktadu pracy (o 0,8 p. proc. do 3,6%)
oraz absolwentéw (0 0,7 p. proc. do 8,8%).

Z ewidencji bezrobotnych w wojewddztwie mazowieckim w 2018 r. skreslono 215,3 tys. 0sob, tj. 0 17,2%
mniej niz przed rokiem (wobec spadku o 7,5% w 2017 r.). Najwiecej os6b wyrejestrowano w kwietniu
(21,3 tys.), a najmniej w grudniu (14,2 tys.). Gtdbwna przyczyne wyrejestrowania nadal stanowito podjecie
pracy, w wyniku czego z rejestru bezrobotnych skreslono 108,8 tys. oséb (wobec 129,5 tys. przed rokiem).
Udziat tej kategorii w ogdlnej liczbie wyrejestrowanych wzrést w poréwnaniu z obserwowanym przed
rokiem (o 0,7 p. proc. do 50,5%). Zmniejszyt sie takze odsetek oséb, ktére rozpoczety szkolenie lub staz
u pracodawcéw (0 0,7 p. proc. do 7,5%), 0séb wyrejestrowanych z powodu nabycia prawa do swiadczenia
przedemerytalnego (o 0,2 p. proc. do 0,8%) oraz oséb wyrejestrowanych z powodu nabycia prawa do
emerytury lub renty (0 0,2 p. proc. do 0,6%). Zwiekszyt sie natomiast odsetek oséb dobrowolnie rezygnu-
jacych ze statusu bezrobotnego (o 0,9 p. proc. do 6,7%) i 0s6b wyrejestrowanych w wyniku niepotwier-
dzenia gotowosci do podjecia pracy (0 0,6 p. proc. do 22,1%).



Wykres 16.

Chart 16.

RYNEK PRACY

W 2018 r. w wojewddztwie mazowieckim bilans bezrobotnych byt korzystny, tzn. w ciagu roku w powiato-
wych urzedach pracy zarejestrowano o 17,5 tys. os6b mniej niz wytaczono z ewidencji. Biorac pod uwage
poszczegdlne okresy analizowanego roku, najlepsza sytuacja miata miejsce w Il kwartale - liczba oséb
nowo zarejestrowanych byta o 14,6 tys. mniejsza od liczby oséb wylaczonych z ewidencji. W omawianym
roku relacja naptywu do odptywu z bezrobocia uksztattowata sie na poziomie 91,9% (wobec 86,6% przed
rokiem); w kraju wskaznik ten wynidst 93,6% (wobec 88,3% przed rokiem).

Stope bezrobocia rejestrowanego obliczono jako stosunek liczby bezrobotnych zarejestrowanych
do liczby cywilnej ludnosci aktywnej zawodowo, tj. bez pracownikéw jednostek budzetowych prowa-
dzacych dziatalnos¢ w zakresie obrony narodowej i bezpieczenstwa publicznego.

Stopa bezrobocia rejestrowanego w wojewddztwie w 2018 r. wykazywata tendencje spadkowa. O ile
w styczniu i lutym wynosita 5,7%, to w koncu grudnia uksztalttowata sie na poziomie 4,9%. W kraju stopa
bezrobocia w koricu 2018 r. wyniosta 5,8% i byfa nizsza od obserwowanej rok wczesniej o 0,8 p. proc.
W porédwnaniu z 2010 r. stopa bezrobocia w wojewddztwie byfa nizsza o 4,8 p. proc. (w kraju nizsza
06,6 p. proc.).

Stopa bezrobocia rejestrowanego
stan w dniu 31 XIl

Registered unemployment rate

asof 31 Xl

%
14

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Polska Poland - Mazowieckie - M.st. Warszawa Capital City of Warsaw

W poréwnaniu zgrudniem 2017 r.stopa bezrobocia obnizyta sie w 41z 42 powiatéw. Tylko w powiecie pton-
skim nie zaobserwowano zmian. Najgtebszy spadek notowano w powiatach makowskim (o 2,2 p. proc.),
gostyninskim (o 1,9 p. proc.) i ostroteckim (o 1,5 p. proc.), a najmniejszy — w powiatach nowodworskim
(00,1 p. proc.), miriskim (0 0,2 p. proc.) oraz grodziskim, gréjeckim, przasnyskim i warszawskim zachodnim
(po 0,3 p. proc.). W wojewddztwie utrzymato sie przestrzenne zréznicowanie stopy bezrobocia. Rozpie-
tos$¢ pomiedzy najnizsza a najwyzsza stopa bezrobocia wyniosta 22,8 p. proc. (w 2017 r. — 23,7 p. proc.).
Do powiatéw o najwyzszej stopie bezrobocia nalezaty: szydtowiecki (24,3%), przysuski (18,3%) i radom-
ski (17,7%). Sredniej dla wojewddztwa nie przekroczyty natomiast: m.st. Warszawa (1,5%), warszawski
zachodni (2,0%) oraz groéjecki (2,1%), grodziski (2,9%), pruszkowski (3,4%), piaseczynski (4,0%), otwocki
(4,1%), wyszkowski (4,4%).
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Mapa 8.

Map 8.

Stopa bezrobocia rejestrowanego w wojewddztwie mazowieckim wedlug podregionow
i powiatow w 2018 .

stan w dniu 31 Xl

Registered unemployment rate in Mazowieckie voivodship by subregions and powiats in 2018
asof 31 Xl
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Do powiatowych urzedéw pracy wojewddztwa mazowieckiego w 2018 r. zgtoszono 213,9 tys. ofert za-
trudnienia, tj. 0 16,1% mniej niz w roku poprzednim. W ciggu roku najwiecej ofert wptyneto do urzedow
pracy w m.st. Warszawie (58,4 tys.) oraz w powiatach piaseczynskim (27,2 tys.) i pruszkowskim (17,8 tys.),
a najmniej — w zwolenskim (0,4 tys.), ostroteckim (0,8 tys.) oraz przasnyskim (0,9 tys.). W koricu grudnia
2018 r. w wojewddztwie na 1 oferte pracy przypadato 25 oséb bezrobotnych (wobec 19 oséb przed ro-
kiem); w kraju $rednio 15 0séb bezrobotnych (wobec 16 w 2017 r.). Najmniejsza liczbe bezrobotnych
na 1 oferte pracy odnotowano w powiecie piaseczynskim (3 osoby), warszawskim zachodnim (10 oséb),
m.st. Warszawie oraz nowodworskim (po 13 0s6b), a najwieksza w powiatach gostyniriskim (505 oséb),
ciechanowskim (338 oséb) i ptoriskim (329 oséb). W trzech powiatach wojewddztwa (biatobrzeskim, gré-
jeckim i zwolenskim) urzedy pracy w koricu roku nie dysponowaty wolnymi miejscami pracy i miejscami
aktywizacji zawodowej.
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Badanie Aktywnosci Ekonomicznej Ludnosci
Labour Force Survey

Tablica 8.
Table 8.

W IV kwartale 2018 r. zbiorowo$¢ aktywnych zawodowo w wojewddztwie mazowieckim liczyta 2620 tys.
0s0b, a biernych zawodowo — 1725 tys. Ludnos¢ aktywna zawodowo obejmowata pracujacych w liczbie

2522 tys. 0s6b i bezrobotnych - 98 tys.

Dane o aktywnosci ekonomicznej ludnosci w wieku 15 lat i wiecej opracowano na podstawie re-
prezentacyjnego Badania Aktywnosci Ekonomicznej Ludnosci (BAEL), prowadzonego w cyklu kwar-
talnym. Badaniem objete sg osoby bedace cztonkami gospodarstw domowych w wylosowanych

mieszkaniach.

Aktywnos¢ ekonomiczna ludnosci w wieku 15 lat i wiecej w IV kwartale

Economic activity of population aged 15 years and more in the 4th quarter

Wyszczegolnienie

2010 2015 2017 2018
Specification
POLSKA
POLAND

Aktywni zawodowo w tys. 17153 17489 17173 17058
Economically active persons in thous.

pracujacy 15557 16280 16404 16409

employed

bezrobotni 1597 1210 769 649

unemployed
Bierni zawodowo w tys. 13826 13473 13402 13353
Economically inactive persons in thous.
Wspotczynnik aktywnosci zawodowej w % 55,4 56,5 56,2 56,1
Activity rate in %
Wskaznik zatrudnienia w % 50,2 52,6 53,7 54,0
Employment rate in %
Stopa bezrobocia w % 9,3 6,9 4,5 3,8
Unemployment rate in %

MAZOWIECKIE

Aktywni zawodowo w tys. 2488 2960 2588 2620
Economically active persons in thous.

pracujacy 2306 2773 2489 2522

employed

bezrobotni 182 187 100 98

unemployed
Bierni zawodowo w tys. 1799 1810 1758 1725
Economically inactive persons in thous.
Wspotczynnik aktywnosci zawodowej w % 58,0 62,1 59,5 60,3
Activity rate in %
Wskaznik zatrudnienia w % 53,8 58,1 57,3 58,0
Employment rate in %
Stopa bezrobocia w % 7.3 6,3 3,9 3,7

Unemployment rate in %

W strukturze ludnosci wedtug statusu na rynku pracy w poréwnaniu z IV kwartatem 2017 r. zwiekszyt sie
udziat pracujacych (o 0,7 p. proc.), biernych zawodowo zmniejszyt sie (0 0,7 p. proc.), a bezrobotnych nie

zmienit sie.
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Wykres 17.  Struktura ludnosci w wieku 15 lat i wiecej wedtug statusu na rynku pracy w IV kwartale
Chart 17.  Structure of population aged 15 and more by employment status in the 4th quarter

2010 2018
% Polska Poland Mazowieckie % Polska Poland Mazowieckie
100 100
80 80
- Pracujacy
Employed persons
60 plovedp 60
- Bezrobotni
Unemployed persons
40 — — — Bierni zawodowo 40 —
Economically inactive persons
20 — — — 20 — — —
0 0

Wspotczynnik aktywnosci zawodowej obliczono jako udziat aktywnych zawodowo (ogétem lub
danej grupy) w liczbie ludnosci w wieku 15 lat i wiecej (ogotem lub danej grupy).

Liczba aktywnych zawodowo w IV kwartale 2018 r. w stosunku do notowanej w analogicznym okresie po-
przedniego roku zwiekszyta sie 0 32 tys. 0s6b (tj. 0 1,2%). Wzrost aktywnych zawodowo nastapit zaréwno
wsréd kobiet (0 2,3%), jak i mezczyzn (0 0,3%).

Wykres 18.  Wspotczynnik aktywnosci zawodowej wedtug kwartatéw
Chart 18.  Activity rate by quarters
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W IV kwartale 2018 r. w wojewddztwie mazowieckim wspdtczynnik aktywnosci zawodowej uksztattowat
sie na najwyzszym poziomie w kraju i wynidst 60,3% (wzrost o 0,8 p. proc. w skali roku). W kraju wskaznik
ten wynidst 56,1% (spadek 0 0,1 p. proc.). Podobnie jak w latach poprzednich, wyzszg aktywno$¢ zawodo-
wa w wojewddztwie wykazywali mezczyZni niz kobiety (68,2% wobec 53,2%).
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Wykres 19.
Chart 19.
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Do pracujacych zaliczono wszystkie osoby w wieku 15 lat i wiecej, ktére w okresie badanego tygo-

dnia:

+ wykonywaty, przez co najmniej 1 godzine, prace przynoszaca zarobek lub dochéd, tzn. byty zatrud-
nione w charakterze pracownika najemnego, pracowaty we wtasnym (lub dzierzawionym) gospo-
darstwie rolnym lub prowadzity wtasng dziatalnos¢ gospodarcza poza rolnictwem albo pomagaty
(bez wynagrodzenia) w prowadzeniu rodzinnego gospodarstwa w rolnictwie lub rodzinnej dziatal-
nosci gospodarczej poza rolnictwem;

- formalnie miaty prace, ale jej nie wykonywaty (np. z powodu choroby, urlopu, przerwy w dziatal-
nosci zaktadu, trudnych warunkéw atmosferycznych) jezeli przerwa w pracy wynosita mniej niz 3
miesigce; jesli przerwa w pracy wynosita ponad 3 miesigce, dodatkowym kryterium w BAEL w przy-
padku pracownikéw najemnych (zatrudnieni na podstawie stosunku pracy oraz osoby wykonujace

prace nakfadcza) byt fakt otrzymywania co najmniej 50% dotychczasowego wynagrodzenia.

Mazowieckie, to wojewddztwo o najwiekszej liczbie pracujacych. W IV kwartale 2018 r. w wojewddztwie
populacja pracujacych liczyta 2522 tys. oséb i stanowita 15,4% ogotu pracujacych w kraju. W skali roku
liczba pracujacych w wojewddztwie zwiekszyta sie 0 33 tys. 0sOb (tj. 0 1,3%). Wzrost nastapit wsrod kobiet
(0 3,1%), a wéréd mezczyzn spadek (0 0,1%).

W IV kwartale 2018 r. najmniejszy udziat w populacji pracujacych miaty osoby z najmtodszej grupy wie-
ku, tj. 15-24 lata (5,2%). Najwiekszym natomiast udziatem charakteryzowaty sie osoby w wieku 35-44
lata (30,9%). W stosunku do analogicznego okresu 2017 r. najwieksze zmiany w strukturze pracujacych
zanotowano w grupie oséb w wieku 25-34 lata (spadek o 1,8 p. proc.) oraz w wieku 35-44 lata (wzrost
01,2 p. proc.).

Struktura pracujacych wedlug wieku w wojewédztwie mazowieckim w IV kwartale
Structure of employed persons by age in Mazowieckie voivodship in the 4th quarter
2010 2018

W %:
in %:

- 15-24 lata

years
B 534
- 35-44
- 45-54

55 lat i wiecej
years and more
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Wykres 20.
Chart 20.

Wskaznik zatrudnienia wedtug kwartatow
Employment rate by quarters
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Wskaznik zatrudnienia obliczono jako udziat pracujacych (ogétem lub danej grupy) w liczbie ludno-
$ci w wieku 15 lat i wiecej (ogétem lub danej grupy).

Wskaznik zatrudnienia w wojewddztwie mazowieckim w analizowanym kwartale wynidst 58,0% i byt naj-
wyzszy w kraju. W skali roku wskaznik zatrudnienia zwiekszyt sie 0 0,7 p. proc. Wzrost tego wskaznika
odnotowano w populacji kobiet (o 1,6 p. proc.), a wérdéd mezczyzn spadek (o 0,1 p. proc.). W wojewddz-
twie nadal wskaznik zatrudnienia dla mezczyzn byt wyraZznie wyzszy niz dla kobiet (65,4% wobec 51,5%).
W kraju wskaznik ten wynidst 54,0% i zwiekszyt sie 0 0,3 p. proc. w odniesieniu do analogicznego kwartatu
poprzedniego roku.

W IV kwartale 2018 . liczba bezrobotnych w wojewddztwie mazowieckim wyniosta 98 tys. oséb i w skali
roku zmniejszyta sie o 2 tys. (tj. 0 2,0%). Spadek nastapit wsréd populacji kobiet (0 16,3%), a wsrod mez-
czyzn wzrost (0 11,8%).

Bezrobotni to osoby w wieku 15-74 lata, ktére spetnity jednoczesnie trzy warunki: w okresie badane-
go tygodnia nie byty osobami pracujacymi, w ciagu 4 tygodni (wliczajac jako ostatni tydzier badany)
aktywnie poszukiwaty pracy oraz byty gotowe podjac¢ prace w ciggu dwdch tygodni nastepujacych
po tygodniu badanym. Do bezrobotnych zaliczono takze osoby, ktére znalazty prace i oczekiwaty na
jej rozpoczecie w okresie 3 miesiecy oraz byty gotowe te prace podjac.

W omawianym kwartale w$réd bezrobotnych najliczniejsza grupg byty osoby w wieku 25-34 lata, kto-
re stanowity 29,9% tej populacji w wojewoddztwie. Najmniejsza zbiorowo$¢ obejmowata osoby w wie-
ku 55 lat i wiecej (12,4%). W stosunku do IV kwartatu 2017 r. najwieksze zmiany w strukturze bezrobot-
nych wystapity w grupie oséb w wieku 35-44 lata (spadek o0 6,5 p. proc.) oraz w wieku 45-54 lata (wzrost
06,6 p. proc.).



RYNEK PRACY

I
Wykres 21.  Struktura bezrobotnych wedtug wieku w wojewdédztwie mazowieckim w IV kwartale
Chart21.  Structure of unemployed persons by age in Mazowieckie voivodship in the 4th quarter
2010 2018
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Przecietny czas poszukiwania pracy przez osoby bezrobotne w wojewddztwie mazowieckim w IV kwar-
tale 2018 r. wyniost 8 miesiecy (w kraju — 9,5 miesigca). W skali roku okres ten skrdcit sie o 0,3 miesigca
(w kraju o 1,2 miesigca). Kobiety poszukiwaty pracy krécej niz mezczyzni (7,9 miesigca wobec 8 miesiecy).
W kraju przecietny czas poszukiwania pracy byt réwniez krétszy dla kobiet niz dla mezczyzn (9,4 miesigca
wobec 9,6 miesigca). W wojewddztwie liczba oséb dtugotrwale poszukujacych pracy (tzn. dtuzej niz rok)
wyniosta 14 tys. i stanowita 14,3% og6tu bezrobotnych (przed rokiem 16,0%). W kraju osoby te stanowity
20,0% ogolnej liczby bezrobotnych (rok wczesniej 25,2%).
Wykres 22.  Struktura bezrobotnych wedlug czasu pozostawania bez pracy w wojewédztwie mazowieckim
w IV kwartale
Chart22.  Structure of unemployed persons by duration of unemployment in Mazowieckie voivodship in the 4th quarter
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Stopa bezrobocia w IV kwartale 2018 r. w wojewddztwie mazowieckim wyniosta 3,7% i byta najmniej-
sza od 2010 r. (w kraju Srednia — 3,8%). W skali roku stopa bezrobocia w wojewddztwie zmniejszyta sie
00,2 p. proc. (w kraju — 0 0,7 p. proc.). W wojewoddztwie stopa bezrobocia mezczyzn wyniosta 4,1% i byta
0 0,4 p. proc. wyzsza od notowanej rok wczesniej (dla kobiet odpowiednio: 3,4%; 0 0,7 p. proc. nizsza).
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Wykres 23.
Chart 23.

Wykres 24.
Chart 24.

Stope bezrobocia obliczono jako udziat bezrobotnych (ogétem lub danej grupy) w liczbie ludnosci
aktywnej zawodowo w wieku 15 lat i wiecej (ogétem lub danej grupy).

Stopa bezrobocia wedtug kwartatow
Unemployment rate by quarters
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W IV kwartale 2018 r. zbiorowos¢ biernych zawodowo liczyta 1725 tys. 0oséb i stanowita 39,7% ogétu
mieszkancow wojewddztwa w wieku 15 lat i wiecej (w kraju udziat ten ksztattowat sie na poziomie 43,9%).
W ujeciu rocznym liczba biernych zawodowo w wojewddztwie zmniejszyta sie o 33,0 tys. 0s6b, tj. 0 1,9%
(w kraju spadek 0 0,4%). Wsréd biernych zawodowo w wojewddztwie przewazaty kobiety, ktérych udziat
wyniést 62,2%.

Liczba osoéb niepracujacych na 1000 oséb pracujacych wedtug kwartatéw
Number of unemployed persons per 1000 employed persons by quarters
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RYNEK PRACY

W wyniku zaistniatych zmian na wojewddzkim rynku pracy, zmniejszyto sie obciazenie pracujacych oso-
bami niepracujacymi. W IV kwartale 2018 r. na 1000 pracujacych przypadaty 723 osoby bezrobotne i bier-
ne zawodowo (w kraju 853 osoby), podczas gdy w IV kwartale 2017 r. 746 os6b. W IV kwartale 2018 r.,
podobnie jak w latach poprzednich, obcigzenie oséb pracujacych osobami niepracujgcymi w wojewddz-
twie byto mniejsze niz $rednio w kraju.

Dane prezentujace rynek pracy w wojewoédztwie mazowieckim znajduja sie w nastepujacych publika-

cjach i opracowaniach udostepnionych na stronie internetowej Urzedu:

+ ,Komunikat o sytuacji spoteczno-gospodarczej wojewddztwa mazowieckiego” — opracowanie sygnal-
ne dostepne co miesiac,

- ,Biuletyn statystyczny wojewo6dztwa mazowieckiego” — publikacja dostepna co kwartat,

+ ,Aktywnos¢ ekonomiczna ludnosci w wojewddztwie mazowieckim” — opracowanie sygnalne dostepne
co kwartat,

jak réwniez w Banku Danych Lokalnych.
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Wynagrodzenia
Wages and salaries

Tablica 9.
Table 9.

Wykres 25.

Chart 25.
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Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto z roku na rok systematycznie rosng, przy czym wzrost
odnotowany w 2018 r. byt najwiekszy od 2010 .

Przecietne wynagrodzenie brutto to stosunek sumy wynagrodzen osobowych brutto, honorariéw
wyptaconych niektérym grupom pracownikéw za prace wynikajace zumowy o prace, wyptat z tytutu
udziatu w zysku do podziatu lub w nadwyzce bilansowej w spétdzielniach oraz dodatkowych wyna-
grodzen rocznych dla pracownikéw jednostek sfery budzetowej do przecietnej liczby zatrudnionych
w danym okresie, po wyeliminowaniu oséb wykonujacych prace naktadcza oraz zatrudnionych za

granica.

Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiebiorstw
Average monthly gross wages and salaries in the enterprise sector

s 2010 2015 2017 2018
Wyszczegoélnienie
w ztotych
Specification 2010=100 | 2017=100
in zlotys
Polska 3434,62 4121,41 4530,47 4852,29 141,2 1071
Poland
Mazowieckie 4227,93 4991,77 5427,50 5796,51 137,0 106,8
M.st. Warszawa 5332,39° 5774,04° 6154,65 106,6

Capital City of Warsaw

a Dane zmieniono w stosunku do opublikowanych w poprzedniej edycji Raportu.
a Data have been changed compared to those published in the previous edition of the Report.

W 2018 r. w wojewddztwie przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw
uksztattowato sie na poziomie 5796,51 zt i byto o 6,8% wyzsze w poréwnaniu z rokiem poprzednim
(w 2017 r. wyzsze odpowiednio o 5,1%). W kraju przecietne wynagrodzenie wyniosto 4852,29 zt i zwiek-
szyto sie w skali roku 0 7,1% (w 2017 r. 0 5,9%).

Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiebiorstw
2010=100

Average monthly gross wages and salaries in the enterprise sector
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WYNAGRODZENIA

W wojewdédztwie wzrost ptac w poréwnaniu z 2017 r. odnotowano we wszystkich sekcjach; najwiekszy
w zakwaterowaniu i gastronomii (o 8,8%), administrowaniu i dziatalnosci wspierajacej (o 8,6%), wytwa-
rzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodng i goraca wode (o 8,3%), a najmniejszy
w budownictwie (o 5,0%).

Tablica 10.  Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiebiorstw w wojewodztwie
mazowieckim
Table 10.  Average monthly gross wages and salaries in the enterprise sector in Mazowieckie voivodship

2017 2018
Wyszczegélnienie i e | oex [ [oem [ [ x| 1-XII
Specification analogiczny okres roku poprzedniego=100 w zt
corresponding period of previous year=100 inzl
Ogétem 103,0 1035 1043 1051 1073 107,1 107,1 106,8 5796,51
Total
w tym:
of which:
Przemyst 101,5 103,2 103,5 104,0 107,4 106,5 106,7 1071 5495,42
Industry
w tym:
of which:
przetworstwo przemystowe 102,2 103,2 104,0 104,6 106,5 106,1 106,3 107,2  5254,14
manufacturing

wytwarzanie i zaopatrywanie 101,2 107,1 104,3 103,7 112,6 109,7 109,7 108,3 7900,80
w energie elektryczna,
gaz, pare wodng i goraca
wode?
electricity, gas, steam and air
conditioning supply
Budownictwo 103,3 102,1 104,1 105,6 106,5 106,6 107,3 105,0 6179,27
Construction
Handel; naprawa pojazdow 105,9 105,1 105,3 105,8 105,6 106,7 106,7 107,17 5879,09
samochodowych?
Trade; repair of motor vehicles®
Transport i gospodarka maga- 103,2 104,3 104,6 106,2 109,1 107,7 107,1 106,2 4901,53
zynowa
Transportation and storage
Zakwaterowanie i gastronomia® 104,9 106,8 106,2 103,7 107,3 106,2 106,9 1088 4167,16
Accommodation and catering®
Informacja i komunikacja 101,8 100,8 102,3 101,6 106,6 107,4 106,8 106,5 9148,79
Information and communication
Obstuga rynku nieruchomosci® 107,5 106,4 106,7 107,8 107,7 106,6 106,6 1054 6576,43
Real estate activities
Dziatalnos¢ profesjonalna, 99,6 100,6 101,0 103,5 106,4 106,6 106,6 105,6 8353,76
naukowa i techniczna®
Professional, scientific and tech-
nical activities®
Administrowanie i dziatalnos¢ 103,9 106,8 108,5 108,7 110,2 108,8 108,2 108,6 3851,39
wspierajgca’
Administrative and support
service activities

a Nie obejmuje dziatéw: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Dziatalnos¢ weterynaryjna.
a Does not include the following divisions: Research and development and Veterinary activity.

W omawianym roku najwyzsze przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w wojewddztwie mazowiec-
kim odnotowano w sekgji informacja i komunikacja - przekroczyto ono o 57,8% Srednie wynagrodzenie
w sektorze przedsiebiorstw w wojewoédztwie. Relatywnie wysokie byty takze wynagrodzenia w dziatalno-
$ci profesjonalnej, naukowej i technicznej oraz w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczng, gaz,
pare wodng i goracg wode — wyzsze od sredniego w wojewddztwie odpowiednio 0 44,1% i 0 36,3%. Naj-
nizsze ptace odnotowano w administrowaniu i dziatalnosci wspierajgcej — nizsze niz przecietne o 33,6%.
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Wykres 26.
Chart 26.

Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto w wybranych sekcjach w sektorze przedsiebiorstw
Average monthly gross wages and salaries in selected sections in the enterprise sector
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Dziatalno$¢ profesjonalna,
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Professional, scientific
and technical activities®

Polska Poland - Mazowieckie

a Nie obejmuje dziatéw: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Dziatalnos¢ weterynaryjna.
a Does not include the following divisions: Research and development and Veterinary activity.

W 2018 r. zatrudnieni w jednostkach sektora przedsiebiorstw w wojewddztwie przepracowali tacznie
2654,9 mIn godzin, tj. o 100,9 min godzin (o 4,0%) wiecej niz w roku poprzednim. Czas faktycznie prze-
pracowany najbardziej wydtuzyt sie w budownictwie (o 10,3%) oraz dziatalnosci profesjonalnej, naukowej
i technicznej (0 9,3%), a ponadto m.in. w transporcie i gospodarce magazynowej (o 5,3%), zakwatero-
waniu i gastronomii (o 4,6%), handlu; naprawie pojazdéw samochodowych (3,9%), przetwoérstwie prze-
mystowym (o 3,0%). Krétszy niz przed rokiem odnotowano w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie
elektryczna, gaz, pare wodna i goraca wode (0 2,3%) oraz obstudze rynku nieruchomosci (o 1,4%). W ana-
lizowanym roku najwieksza liczbe godzin przepracowano w sekcjach handel; naprawa pojazdéw samo-
chodowych - 592,7 miIn i przetwérstwo przemystowe — 573,8 min (odpowiednio 22,3% i 21,6% ogdlnej
liczby) oraz transport i gospodarka magazynowa - 464,8 min (17,5%).

Sredni czas przepracowany w ciggu miesigca przez 1 zatrudnionego w sektorze przedsiebiorstw w 2018 r.
wynidst 148 godzin (przed rokiem 147). Najwiekszy wzrost tego wskaznika odnotowano w budownictwie
(0 4 godziny), a najwiekszy spadek w przetworstwie przemystowym (o 2 godziny).

Przecietne wynagrodzenie godzinowe w tym okresie wyniosto 39,30 zti w poréwnaniu z 2017 r. zwigkszy-
to sie 0 6,4%. Wzrost obserwowano we wszystkich sekcjach; najwiekszy w wytwarzaniu i zaopatrywaniu
w energie elektryczng, gaz, pare wodna i goracg wode (0 9,1%), administrowaniu i dziatalnosci wspiera-
jacej (0 8,8%) i przetworstwie przemystowym (o 8,6%), a najmniejszy w budownictwie (o 2,0%). W ana-
lizowanym roku najwyzsze wynagrodzenie za przepracowang godzine otrzymywali zatrudnieni w sekgji
informacja i komunikacja - 62,97 zt, a najnizsze w administrowaniu i dziatalnosci wspierajacej — 25,68 zt.

Dane prezentujace przecietne wynagrodzenia brutto w wojewd6dztwie mazowieckim znajduja sie w na-

stepujacych publikacjach i opracowaniach udostepnionych na stronie internetowej Urzedu:

+ ,Komunikat o sytuacji spoteczno-gospodarczej wojewddztwa mazowieckiego” — opracowanie sygnal-
ne dostepne co miesiac,

« ,Biuletyn statystyczny wojewddztwa mazowieckiego” - publikacja dostepna co kwartat,

jak réwniez w Banku Danych Lokalnych.



Swiadczenia spoteczne
Social benefits

Tablica 11.
Table 11.

W 2018 r. utrzymat sie wzrost w skali roku liczby emerytéw i rencistow ZUS oraz spadek liczby oséb
pobierajacych swiadczenia w ramach rolniczego systemu ubezpieczen spotecznych. Emerytury i ren-
ty ZUS rosty szybciej niz Swiadczenia wyptacane rolnikom indywidualnym; w obu przypadkach odno-
towany wzrost byt wiekszy nizw 2017 r.

Informacje o $wiadczeniach emerytalnych i rentowych (poza rolnikami indywidualnymi) dotyczg
Swiadczen wyptacanych w ramach pozarolniczego systemu ubezpieczen spotecznych przez Zaktad
Ubezpieczen Spotecznych - ze $rodkéw Funduszu Ubezpieczen Spotecznych, budzetu panstwa
(w ramach dotacji celowej oraz od 2007 r. takze z odrebnego rozdziatu wydatkéw budzetu panstwa)
oraz w okresie od 1 1 2009 r. do 30 VI 2014 r. ze srodkéw zgromadzonych w otwartych funduszach
emerytalnych (OFE). Nie obejmujg emerytur pomostowych oraz nauczycielskich swiadczer kompen-
sacyjnych.

Informacje o swiadczeniach emerytalnych i rentowych rolnikéw indywidualnych dotycza swiadczen
wyptacanych przez Kase Rolniczego Ubezpieczenia Spotecznego ze srodkéw Funduszu Emerytalno-
-Rentowego i budzetu panstwa (w ramach dotacji celowej oraz od 2007 r. z odrebnego rozdziatu
wydatkoéw budzetu panstwa), a takze ze $rodkéw wyptacanych w ramach pozarolniczego systemu
ubezpieczen spotecznych, w przypadku gdy rolnicy posiadajg uprawnienia do tgcznego pobierania
Swiadczen z tych sSrodkéw.

W 2018 r. w wojewddztwie mazowieckim przecietna liczba emerytéw i rencistow wyniosta 1174,7 tys.
0s0b i byta 0 41,2 tys. 0s6b (tj. 0 3,6%) wieksza od notowanej przed rokiem i nieznacznie (o 159 0s6b)
wieksza nizw 2010 .

Swiadczenia spoteczne

Social benefits
L. 2010 2015 2017 2018
Wyszczegolnienie -
w liczbach bezwzglednych
Specification 2010=100 | 2017=100
in absolute numbers
POLSKA
POLAND
Przecietna miesieczna liczba emerytéw i renci- 8866,0 8476,9 8533,5 8799,0 99,2 103,1
StOw w tys.
Average monthly number of retirees and pensioners
in thous.
pobierajacych swiadczenia wyptacane przez 7491,4 7273,8 7358,2 7641,6 102,0 103,9
ZUs?
receiving benefits paid by Social Insurance Institu-
tion®
rolnikéw indywidualnych 1374,7 1203,2 1175,3 1157,4 84,3 98,5
individual farmers

a tacznie z rentami wypadkowymi finansowanymi z FUS, a wyptacanymi przez MON, MSWiA oraz MS w zbiegu z emeryturami fi-
nansowanymi z budzetu MON, MSWiA oraz MS, a takze wypfatami Swiadczen rolnych z MON, MSWiA oraz MS (nieuwzglednionymi
w wojewddztwie).

aIncluding accident pension financed from the Social Insurance Fund, and paid by the Ministry of Defense, Ministry of Interior and Admini-
stration and Ministry of Justice in conjunction with retirement pays financed from the budget of the Ministry of Defense, Ministry of Interior
and Administration and Ministry of Justice, as well as agricultural benefits from the Ministry of Defense, Ministry of Interior and Administra-
tion and Ministry of Justice (not included in the voivodship).
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Swiadczenia spoteczne (dok.)
Social benefits (cont.)

L. 2010 2015 2017 2018
Wyszczegolnienie .
w liczbach bezwzglednych
Specification 2010=100 | 2017=100
in absolute numbers
POLSKA (dok.)
POLAND (cont.)
Przecietna miesieczna emerytura i renta brutto 1588,95 1980,96 2072,44 2161,65 136,0 104,3
wypfacana przez ZUS?® w zt
Average monthly gross retirement pay and pension
paid by Social Insurance Institution®in z/
w tym emerytura 1698,35 2096,55 218245 2257,66 132,9 103,4
of which retirement pay
Przecietna miesieczna emerytura i renta brutto 954,68 1179,63 1200,00 1226,85 128,6 102,2
rolnikéw indywidualnych w zt
Average monthly gross retirement pay and pension
of individual farmers in zI
w tym emerytura 996,18 1209,81 1221,69 1242,37 124,5 101,7
of which retirement pay
MAZOWIECKIE
Przecietna miesieczna liczba emerytéw i renci- 1174,5 1122,4 1133,4 1174,7 100,0 103,6
stow w tys.
Average monthly number of retirees and pensioners
in thous.
pobierajacych swiadczenia wyptacane przez 966,9 939,4 953,8 997,0 103,0 104,5
ZUs?
receiving benefits paid by Social Insurance Institu-
tion?®
rolnikéw indywidualnych 207,6 183,0 179,7 177,7 85,5 98,9
individual farmers
Przecietna miesieczna emerytura i renta brutto 1637,58 2047,16  2141,25 2239,18 136,8 104,6
wypfacana przez ZUS? w zt
Average monthly gross retirement pay and pension
paid by Social Insurance Institution®in z/
w tym emerytura 1756,14 2178,27 2266,54 2352,61 134,0 103,8
of which retirement pay
Przecietna miesieczna emerytura i renta brutto 915,29 1144,30 1169,88 1198,27 130,7 102,4
rolnikéw indywidualnych w zt
Average monthly gross retirement pay and pension
of individual farmers in zI
w tym emerytura 946,14 1164,39 1181,76 1205,36 127,5 102,0

of which retirement pay

a tacznie z rentami wypadkowymi finansowanymi z FUS, a wyptacanymi przez MON, MSWiA oraz MS w zbiegu z emeryturami fi-
nansowanymi z budzetu MON, MSWiA oraz MS, a takze wypfatami Swiadczen rolnych z MON, MSWiA oraz MS (nieuwzglednionymi

w wojewddztwie).

a Including accident pension financed from the Social Insurance Fund, and paid by the Ministry of Defense, Ministry of Interior and Admini-
stration and Ministry of Justice in conjunction with retirement pays financed from the budget of the Ministry of Defense, Ministry of Interior
and Administration and Ministry of Justice, as well as agricultural benefits from the Ministry of Defense, Ministry of Interior and Administra-

tion and Ministry of Justice (not included in the voivodship).

W omawianym roku udziat oséb pobierajacych $wiadczenia emerytalno-rentowe z ZUS w wojewddz-
twie mazowieckim w ogdlnej ich zbiorowosci w kraju pozostat na poziomie sprzed roku i wynidst 13,0%.
Swiadczeniobiorcy KRUS w wojewddztwie stanowili najliczniejsza grupe tej populacji w kraju: ich udziat

wyniést 15,4% (rok wczedniej 15,3%).



Tablica 12.
Table 12.

SWIADCZENIA SPOLECZNE

Swiadczenia spoteczne w wojewédztwie mazowieckim
Social benefits in Mazowieckie voivodship

2017
N
11301 11298

2018
T
1720 11747

Wyszczeg6lnienie

HX | TR
11294 11334 11680 11704

Specification

Przecietna miesieczna liczba
emerytow i rencistow w tys.

Average monthly number of retir-
ees and pensioners in thous.

analogiczny okres po-
przedniego roku=100

corresponding period of
previous year=100

100,3 100,2 100,2 100,5 103,4 103,6 103,8 103,6

pobierajacych swiadczenia 949,4
wyptacane przez ZUS
receiving benefits paid by

Social Insurance Institution

949,5 949,6 953,8 988,3 991,3 993,6 997,0

analogiczny okres po- 100,6
przedniego roku=100
corresponding period of

previous year=100

100,5 100,5 100,8 104,1 104,4 104,6 104,5

rolnikéw indywidualnych 180,7 180,3 179,9 179,7 179,6 179,1 1784 177,7

individual farmers

analogiczny okres po- 98,8 98,7 98,6 98,6 99,4 99,3 99,2 98,9
przedniego roku=100

corresponding period of
previous year=100

Przecietna miesieczna emerytu-
ra i renta brutto w zk:

Average monthly gross retire-
ment pay and pension in zl:
wyptacana przez ZUS

paid by Social Insturance
Institution

2108,43 211830 212527 2141,25 2198,50 2219,28 2230,99 2239,18

analogiczny okres po- 101,7
przedniego roku=100
corresponding period of

previous year=100

101,9 102,1 102,7 104,3 104,8 105,0 104,6

rolnikéw indywidualnych 1156,91

individual farmers

1164,03 1167,01 116988 118564 1193,18 1196,38 1198,27

analogiczny okres po- 100,8
przedniego roku=100
corresponding period of
previous year=100

101,2 101,5 101,7 102,5 102,5 102,5 102,4

W 2018 r. emerytury i renty z ZUS otrzymywato 997,0 tys. oséb, tj. o 43,2 tys. (0 4,5%) wiecej niz przed
rokiem i 0 30,0 tys. (0 3,0%) wiecej nizw 2010 r. W poréwnaniu z rokiem poprzednim zanotowano wzrost
przecietnej liczby emerytéw (o 7,5%) oraz spadek liczby $wiadczeniobiorcow otrzymujacych renty z ty-
tutu niezdolnosci do pracy (o 10,6%) i oséb pobierajacych renty rodzinne (o 1,0%). Najliczniejsza grupa
Swiadczeniobiorcéw ZUS sg emeryci; w badanym roku stanowili oni 77,8% tej zbiorowosci. Najmniej byto
Swiadczeniobiorcdw otrzymujacych renty z tytutu niezdolnosci do pracy - 8,2%.

Nieco odmiennie ksztattowata sie dynamika liczby oséb, ktérym wyptacano swiadczenia emerytalno-
-rentowe w ramach rolniczego systemu ubezpieczen spotecznych. Emerytury i renty rolnicze w 2018 r.
pobierato 177,7 tys. oséb, tj. 0 2,0 tys. (0 1,1%) mniej nizw 2017 r.i 0 29,9 tys. (0 14,5%) mniej w stosunku
do 2010 r. W poréwnaniu z 2017 r. liczba oséb otrzymujacych renty z tytutu niezdolnosci do pracy zmniej-
szyta sie 0 6,2%, mniej niz przed rokiem byto takze oséb otrzymujacych renty rodzinne (o 1,9%) oraz
emerytury (o 0,2%). Wsréd swiadczeniobiorcéw KRUS dominujg emeryci; w 2018 r. stanowili oni 82,0%
omawianej zbiorowosci, najmniej byto swiadczeniobiorcéw, ktérym wyptacano renty rodzinne - 4,0%.
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Wykres 27.

Chart 27.

Dynamika przecietnej miesiecznej liczby emerytow i rencistow
rok poprzedni=100

Indices of average monthly number of retirees and pensioners
previous year=100
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Swiadczenia emerytalno-rentowe obejmujg kwote swiadczen naleznych (biezacych oraz wyréwnaw-
czych) uwzgledniajaca zmniejszenia m.in. z tytutu osiggania przychodoéw z pracy.

Swiadczenia emerytalno-rentowe nie obejmuja wyptat emerytur i rent realizowanych na mocy uméw
miedzynarodowych.

W 2018 r. w wojewddztwie mazowieckim przecietna miesieczna emerytura i renta brutto wyptacana
przez ZUS wyniosta 2239,18 zt i byta wyzsza 0 4,6% w poréwnaniu z rokiem poprzednim (w kraju — wyzsza
0 4,3%). Przecietna miesieczna emerytura i renta brutto rolnikdw indywidualnych uksztattowata sie na
poziomie 1198,27 zti wzrosta w skali roku o0 2,4% (w kraju 0 2,2%).

Zarébwno w wojewoddztwie, jak i w kraju obserwowany wzrost dotyczyt wszystkich kategorii Swiadczen.
Wsréd emerytur i rent realizowanych przez ZUS relatywnie najbardziej w skali roku wzrosta renta z tytutu
niezdolnosci do pracy - 0 5,0% (w kraju o 5,8%). Renta rodzinna zwiekszyta sie 0 4,5%, a emerytura o 3,8%
(w kraju odpowiednio 0 4,2% i 0 3,4%). W przypadku KRUS w najwiekszym stopniu wzrosta renta rodzin-
na — 0 6,3% (w kraju o 6,7%). Renta z tytutu niezdolnosci do pracy wzrosta o 3,2%, a emerytura o 2,0%
(w kraju odpowiednio 0 3,1% i 0 1,7%).



Wykres 28.

Chart 28.

SWIADCZENIA SPOLECZNE

Dynamika przecietnej miesiecznej emerytury i renty brutto
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W 2018 r. w wojewddztwie, podobnie jak w latach poprzednich, relacja wysokosci swiadczen z ZUS do
Sredniej krajowej ksztattowata sie odmiennie niz w przypadku KRUS. Pod wzgledem przecietnej emery-
tury i renty z ZUS (103,6% $redniej krajowej) mazowieckie zajmowato drugie, za wojewddztwem $lgskim,
miejsce w kraju, a w przypadku analogicznego $wiadczenia wyptacanego przez KRUS (97,7% przecietnej
emerytury i renty rolniczej w Polsce) — miejsce przedostatnie; nizej uplasowato sie jedynie wojewddztwo
matopolskie. W przypadku swiadczen z ZUS tylko emerytura przewyzszata Srednia krajowa (0 4,2%); renta
z tytutu niezdolnosci do pracy oraz renta rodzinna byty natomiast nizsze (odpowiednio 0 6,5% i 0 1,0%).
W przypadku wyptat realizowanych przez KRUS wysokos¢ wszystkich swiadczen ksztattowata sie ponizej
sredniej krajowej: renta rodzinna byta nizsza o 4,1%, emerytura - o 3,0%, a renta z tytutu niezdolnosci do
pracy — 0 0,8%.

Dane prezentujace swiadczenia spoteczne w wojewddztwie mazowieckim znajduja sie w publikacji pt.
+Biuletyn statystyczny wojewddztwa mazowieckiego’, ktéra co kwartat dostepna jest na stronie interne-
towej Urzedu, jak réwniez w Banku Danych Lokalnych.
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Tablica 13.
Table 13.

W 2018 r. ceny detaliczne towaréw i ustug konsumpcyjnych rosty nieco wolniej niz rok wczesniej. Od-
notowany wzrost cen w wojewddztwie mazowieckim byt taki sam jak w kraju i wyniést 1,6%.

Podstawe do opracowania wskaznikéw cen towaréw i ustug konsumpcyjnych stanowi obserwacja
cen reprezentantéw towaréw i ustug. Wskazniki cen towaréw i ustug konsumpcyjnych obliczono przy
przyjeciu systemu wag z roku poprzedzajacego rok badany.

Systemy wag w zakresie poszczegdlnych wojewddztw oraz w skali kraju opracowano na podstawie
struktury wydatkéw (bez spozycia naturalnego) gospodarstw domowych na zakup towaréw i ustug
konsumpcyjnych, uzyskanej z badania budzetéw gospodarstw domowych. Grupowania towaréw
i ustug konsumpcyjnych dokonano na podstawie Klasyfikacji Spozycia Indywidualnego wedtug Celu

(COICOP, do 2013 r. — COICOP/HICP).

W wojewddztwie mazowieckim najwiekszy wzrost cen odnotowano w transporcie (o 3,2%). Ponadto wyz-
sze niz rok wczesniej byty ceny dotyczace edukacji (o 2,5%), zywnosci i napojéw bezalkoholowych oraz
artykutéw i ustug w zakresie zdrowia (po 2,4%), a takze optaty zwigzane z rekreacja i kultura (o 2,3%);
nieco wolniej rosty ceny napojéw alkoholowych i wyrobéw tytoniowych (o 1,7%) oraz towardéw i ustug
dotyczacych uzytkowania mieszkania (o 1,6%). Utrzymujacy sie od lat spadek cen odziezy i obuwia w ba-
danym roku wyniést 3,6% i byt najnizszy od 2012 r.

Wskazniki cen towaréw i ustug konsumpcyjnych
Price indices of consumer goods and services

2010 2015 2017 2018

Wyszczeg6lnienie -
rok poprzedni=100

Specification

previous year=100

POLSKA

POLAND
Ogoétem 102,6 99,1 102,0 101,6
Total
Zywno$c i napoje bezalkoholowe 102,7 98,3 104,2 102,6
Food and non-alcoholic beverages
Napoje alkoholowe i wyroby tytoniowe 105,3 101,2 101,0 101,5
Alcoholic beverages and tobacco
Odziez i obuwie 96,2 95,2 94,8 96,4
Clothing and footwear
Mieszkanie 103,3 100,5 101,6 101,8
Dwelling
Zdrowie 102,9 101,9 101,2 102,0
Health
Transport 106,2 91,1 103,8 104,2
Transport
Rekreacja i kultura 99,7 100,7 101,4 101,3
Recreation and culture
Edukacja 102,7 101,1 101,2 102,4
Education
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Wykres 29.

Chart 29.

CENY

Wskazniki cen towarow i ustug konsumpcyjnych (dok.)

Price indices of consumer goods and services (cont.)

L 2010 \ 2015 2017 2018
Wyszczegdlnienie -
rok poprzedni=100
Specification .
previous year=100
MAZOWIECKIE
Ogoétem 102,4 99,1 101,9 101,6
Total
Zywno$¢ i napoje bezalkoholowe 102,9 98,4 104,2 102,4
Food and non-alcoholic beverages
Napoje alkoholowe i wyroby tytoniowe 104,9 101,3 101,2 101,7
Alcoholic beverages and tobacco
Odziez i obuwie 98,2 95,4 95,1 96,4
Clothing and footwear
Mieszkanie 102,2 100,4 101,2 101,6
Dwelling
Zdrowie 103,0 101,4 100,9 102,4
Health
Transport 105,2 91,7 103,7 103,2
Transport
Rekreacja i kultura 100,9 100,8 102,7 102,3
Recreation and culture
Edukacja 101,6 101,5 1011 102,5
Education

Wskazniki cen towaréw i ustug konsumpcyjnych

rok poprzedni=100
Price indices of consumer goods and services
previous year=100

Ogotem Zywno$¢ i napoje bezalkoholowe
Total Food and non-alcoholic beverages
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Wykres 29.

Chart 29.

Wskazniki cen towarow i ustug konsumpcyjnych (dok.)

rok poprzedni=100
Price indices of consumer goods and services (cont.)
previous year=100
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We wszystkich kwartatach 2018 r. wystapit wzrost cen towardw i ustug konsumpcyjnych w stosunku do
analogicznego okresu poprzedniego roku (od 1,4% w IV kwartale do 1,9% w Il kwartale). Najwiekszy
wzrost cen w | kwartale odnotowano dla zywnosci i napojéw bezalkoholowych (o 3,9%), a w kwartatach
I, I1'i IV najbardziej wzrosty ceny towaréw i ustug w zakresie transportu (odpowiednio o 3,0%, o 7,0%
i 04,9%). W kazdym z analizowanych okreséw miat miejsce spadek cen odziezy i obuwia, przy czym naj-

gtebszy (0 4,7%) zaobserwowano w | kwartale 2018 r.



Tablica 14.
Table 14.

CENY

Wskazniki cen towardow i ustug konsumpcyjnych w wojewédztwie mazowieckim

Price indices of consumer goods and services in Mazowieckie voivodship

Wyszczegdlnienie

Specification

2017

2018

L v [ v [ xx

L [ v [ xx

analogiczny okres roku poprzedniego=100

corresponding period of previous year=100

Ogoétem

Total

Zywno$¢ i napoje bezalkoholowe
Food and non-alcoholic beverages
Napoje alkoholowe i wyroby tytoniowe
Alcoholic beverages and tobacco
Odziez i obuwie

Clothing and footwear
Mieszkanie

Dwelling

Zdrowie

Health

Transport
Transport

Rekreacja i kultura
Recreation and culture

Edukacja
Education

101,8

103,1

101,5

95,0

101,0

100,5

108,3

101,6

101,0

101,9

103,3

101,2

95,3

101,2

100,1

104,8

103,7

101,1

101,8

104,7

101,4

94,8

101,1

100,8

101,0

103,2

101,0

102,2

105,6

100,9

95,3

101,6

102,1

101,0

102,6

101,2

101,5

103,9

101,2

95,3

101,5

102,2

98,2

102,2

101,9

101,7

102,9

102,0

96,2

101,6

102,7

103,0

101,7

102,2

101,9

102,1

101,8

96,2

101,8

102,3

107,0

103,0

102,7

101,4

100,9

101,7

97,8

101,7

102,2

104,9

102,3

103,4

Zrédtem informacji o cenach detalicznych prezentowanych towardéw i ustug byty notowania cen pro-
wadzone przez ankieteréw w wybranych punktach sprzedazy, w wytypowanych rejonach badania
cen. Ceny towaréw i ustug konsumpcyjnych notowano raz w miesigcu z wyjatkiem owocéw i warzyw,
w zakresie ktérych notowania cen prowadzone byty dwa razy w miesigcu.

W grudniu 2018 r. ceny detaliczne wiekszosci wybranych towaréw i ustug konsumpcyjnych w wojewddz-
twie mazowieckim byty wyzsze od notowanych w analogicznym miesigcu poprzedniego roku.

Wsréd artykutdw zywnosciowych najwiekszy wzrost cen dotyczyt cebuli (0 60,3%), marchwi (o 46,4%)
i ziemniakéw (o 45,3%). Najmniejszy wzrost cen odnotowano dla mleka krowiego spozywczego o za-
wartosci ttuszczu 3-3,5%, sterylizowanego oraz dla oleju rzepakowego produkgji krajowej (odpowiednio

00,4% i 0 0,5%). Najbardziej obnizyta sie cena jabtek (0 41,4%).

Sposréd towardw niezywnosciowych i ustug konsumpcyjnych najbardziej podrozaty: olej napedowy
(0 13,7%), pasta do zebow (o 7,3%) i bilet do kina (o 7,0%). Mniej niz rok wczesniej ptacono m.in. za cen-
tralne ogrzewanie lokali mieszkalnych (o 7,8%), koszule meska z elanobawetny, dtugi rekaw (o 3,4%) oraz

za zimna wode z miejskiej sieci wodociaggowe;j (o 3,2%).
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Wykres 30.

Chart 30.

Tablica 15.
Table 15.

Zmiany cen wybranych towaréw i ustug konsumpcyjnych w skali roku w wojewédztwie

mazowieckim w 2018 .

Annual changes in prices of selected consumer goods and services in Mazowieckie voivodship in 2018

Chleb pszenno-zytni
Wheat-rye bread

Kurczeta patroszone
Disembowelled chicken

Masto $wieze o zawartosci tluszczu ok. 82,5%
Fresh butter, fat content about 82,5%

Cytryny
Lemons

Zimna woda z miejskiej sieci wodociggowej
Cold water by municipal water-system

Wegiel kamienny
Hard coal

Benzyna silnikowa bezotowiowa 95-oktanowa
Unleaded 95 octane motor petrol

Strzyzenie wloséw meskich
Men's hair-cutting

% -10 0 10 20 30 40%
Marzec Czerwiec Wrzesien Grudzien
- March - June - September - December
Przecietne ceny detaliczne wybranych towaréw i ustug konsumpcyjnych w grudniu
Average retail prices of selected consumer goods and services in December
2010 | 2015 | 2017 | 2018
Wyszczegdlnienie
w Z*OtyCh Xl
Specification -
P in zZlotys 2017=100
POLSKA
POLAND
Chleb pszenno-zytni - za 0,5 kg 2,08 2,21 2,31 2,56 110,8
Wheat-rye bread - per 0,5 kg
Mieso wieprzowe bez kosci? (schab srodkowy) - za 1 kg 13,68 13,79 17,30 17,16 99,2
Boneless pork“ (centre loin) — per kg
Kurczeta patroszone —za 1 kg 5,96 6,60 7,11 6,92 97,3
Disembowelled chicken - per kg
Szynka wieprzowa gotowana - za kg 21,65 24,01 26,26 26,91 102,5
Pork ham, boiled - per kg
Mleko krowie spozywcze o zawartosci ttuszczu 3-3,5%, sterylizo- 2,67 2,80 2,78 2,71 97,5
wane-za 1l

Cows’ milk, fat content 3-3,5%, sterilized — per |
Masto swieze o zawartosci ttuszczu ok. 82,5% —za 200 g 4,27 3,98 6,75 6,54 96,9
Fresh butter, fat content abort 82,5% - per 200 g
Cebula-za1kg 2,25 2,20 2,01 2,96 1473
Onions - per kg
Ziemniaki - za 1 kg 1,43 1,19 1,13 1,59 140,7
Potatoes — per kg
Cukier biaty krysztat - za 1 kg 2,94 2,44 2,62 2,13 81,3
White sugar, crystallized - per kg
Sok jabtkowy -za 11 3,64 3,63 3,60 3,81 105,8

Apple juice - per |

aW latach 2010 2015 - z koscia.
aln2010and 2015 - bone-in.



Tablica 15.
Table 15.

CENY

Przecietne ceny detaliczne wybranych towaréw i ustug konsumpcyjnych w grudniu (cd.)

Average retail prices of selected consumer goods and services in December (cont.)

2010 | 2015 | 2017 | 2018
Wyszczegdlnienie
w ztotych Xl
Specification =
P in Zlotys 2017=100

POLSKA (dok.)

POLAND (cont.)
Garnitur meski 2-czesciowy, z tkaniny z udziatem wetny® - za 1 kpl. 467,17 662,30 665,00 606,31°¢ X
Men’s suit fabrics of wool® - per set
Potbuty meskie skdrzane na podeszwie nieskérzanej - za 1 pare 164,09 197,64 202,07 206,43 102,2
Men’s low leather shoes with non-leather sole - per pair
Ciepta woda -za 1 m? 17,89 21,68 21,69 22,09 101,8
Hot water — per 1 m?
Proszek do prania - za 300 g¢ 4,43 533 5,48 5,52 100,7
Washing powder — per 300 g¢
Wizyta u lekarza specjalisty 69,63 90,26 100,85 106,31 105,4
Consultation of a specialist doctor
Bilet normalny na przejazd autobusem miejskim, jednorazowy 2,23 2,71 2,71 2,74 101,1
Regular ticket for travelling by intra-urban bus
Bilet normalny do kina 15,23 18,39 19,58 19,90 101,6
Regular cinema ticket

MAZOWIECKIE
Chleb pszenno-zytni - za 0,5 kg 1,94 2,04 2,14 2,31 107,9
Wheat-rye bread - per 0,5 kg
Mieso wieprzowe bez kosci? (schab srodkowy) - za 1 kg 13,88 14,79 17,18 16,52 96,2
Boneless pork? (centre loin) — per kg
Kurczeta patroszone —za 1 kg 6,27 6,82 7,42 7,33 98,8
Disembowelled chicken - per kg
Szynka wieprzowa gotowana — za 1kg 22,64 24,04 25,26 27,06 1071
Pork ham, boiled - per kg
Mleko krowie spozywcze o zawartosci ttuszczu 3-3,5%, sterylizo- 2,91 2,81 2,81 2,82 100,4

wane-za 1l

Cows’ milk, fat content 3-3,5%, sterilized — per |
Masto swieze o zawartosci ttuszczu ok. 82,5% —za 200 g 4,52 4,10 6,69 6,61 98,8
Fresh butter, fat content abort 82,5% - per 200 g
Cebula-za 1 kg 2,27 2,07 1,84 2,95 160,3
Onions - per kg
Ziemniaki - za 1 kg 1,42 1,41 117 1,70 145,3
Potatoes - per kg
Cukier biaty krysztat - za 1 kg 3,05 2,51 2,45 2,20 89,8
White sugar, crystallized - per kg
Sok jabtkowy —za 11 3,73 3,64 3,64 3,94 108,2
Apple juice - per|
Garnitur meski 2-czesciowy, z tkaniny z udziatem wetny® - za 1 kpl. 482,15 628,00 596,39 613,87 X
Men'’s suit fabrics of wool® - per set
Potbuty meskie skdrzane na podeszwie nieskérzanej - za 1 pare 167,60 200,71 207,49 217,83 105,0
Men’s low leather shoes with non-leather sole - per pair
Ciepta woda -za 1 m? 19,10 23,17 22,37 23,00 102,8

Hot water — per 1 m?

aW latach 20102015 - z koscig. b W 2010 r. — garnitur meski 2-czesciowy, z elanowelny. ¢ Z uwagi na zmiane reprezentanta objetego

badaniem cen, dane nie w petni poréwnywalne z danymi za lata poprzednie.d W 2010 r. — za 400 g, w 2015 r. - za 280 g.

aln 2010 and 2015 - bone-in. b In 2010 — men’s suit, polyester staple fibres and wool. ¢ Due to the changes of 2018 of repre-sentative item
covered by the price survey data not fully comparable to those published in the previous year. d In 2010 - per 400 g, in 2015 - per 280 g.
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Tablica 15.
Table 15.

Przecietne ceny detaliczne wybranych towaréw i ustug konsumpcyjnych w grudniu (dok.)
Average retail prices of selected consumer goods and services in December (cont.)

2010 | 2015 | 2017 | 2018
Wyszczegdlnienie
w ztotych Xl
Specification -
P in Zlotys 2017=100

MAZOWIECKIE (dok.) (cont.)

Proszek do prania - za 300 g¢ 4,58 5,11 5,32 5,17 97,2
Washing powder — per 300 g¢

Wizyta u lekarza specjalisty 75,83 99,92 106,88 110,83 103,7
Consultation of a specialist doctor

Bilet normalny na przejazd autobusem miejskim, jednorazowy 2,60 3,29 3,22 3,27 101,6
Regular ticket for travelling by intra-urban bus

Bilet normalny do kina 16,67 19,87 21,43 22,93 107,0

Regular cinema ticket

dW2010r.-za400g,w2015r.-za 280 g.
dIn2010-per400g,in 2015 -per 280 g.

Dane prezentujace ceny towaréw i ustug konsumpcyjnych w wojewddztwie mazowieckim znajdujg sie

w nastepujacych publikacjach i opracowaniach udostepnionych na stronie internetowej Urzedu:

+ ,Komunikat o sytuacji spoteczno-gospodarczej wojewddztwa mazowieckiego” — opracowanie sygnal-
ne dostepne co miesiac,

- ,Biuletyn statystyczny wojewo6dztwa mazowieckiego” — publikacja dostepna co kwartat,

jak réwniez w Banku Danych Lokalnych.



Rolnictwo

Agriculture

Wedtug wynikowego szacunku produkcji gtéwnych upraw rolnych produkcja zbéz podstawowych
z mieszankami zbozowymi, rzepaku i rzepiku oraz ziemniakéw byta mniejsza od ubiegtorocznej, na-
tomiast produkcja burakéw cukrowych — wieksza.

Badania pogtowia zwierzat gospodarskich przeprowadzone w czerwcu 2018 r. wykazaty wzrost
w skali roku liczebnosci stada bydta, trzody chlewnej i owiec. W przeliczeniu na 100 ha uzytkéw
rolnych przypadato 54 szt. bydta i 58 szt. trzody chlewnej; przed rokiem byto to odpowiednio: 58
i 52 szt. Obsada bydta byta wieksza niz przecietna w kraju o 12 szt., natomiast obsada trzody chlewnej
- mniejsza o 23 szt.

Na rynku rolnym w latach 2010-2018 obserwowano systematyczny wzrost w ujeciu rocznym skupu
zywca rzeznego oraz mleka. W rozpatrywanym okresie spadek skupu zb6z podstawowych (z mie-
szankami zbozowymi, bez ziarna siewnego) odnotowano jedynie w latach 2013, 2016 i 2018.

W latach 2010-2018 miaty miejsce réznokierunkowe zmiany cen produktéw rolnych, przy czym
w 2018 r. przecietne ceny podstawowych produktéw zwierzecych i roslinnych na ogét byty wyzsze
niz przed rokiem; na targowiskach mniej ptacono za prosie na chéw, w skupie — za mleko krowie, na
obu rynkach nizsze byty réwniez ceny zywca rzeznego wieprzowego.

W produkgcji rolniczej wojewddztwa mazowieckiego znaczacy udziat ma produkcja zywca rzeznego,
mleka krowiego, owocéw i warzyw oraz zbéz. Rok 2017 byt 6smym z rzedu, w ktérym odnotowa-
no wzrost globalnej produkgji rolniczej (liczac rok do roku w cenach statych). Producenci z naszego
wojewddztwa wytworzyli 15,1% globalnej produkcji roslinnej i 19,8% produkcji zwierzecej w kraju
(odpowiednio 1i 2 lokata).

Warunki ag

rometeorologiczne

od jesieni 2017 r. do jesieni 2018 .

Agro-meteorological conditions
from autumn 2017 to autumn 2018

Siew zb6z ozimych pod zbiory 2018 r. prowadzono w niekorzystnych warunkach agrometeorologicznych.
Dtugotrwate i miejscami obfite opady deszczu we wrzes$niu i w pazdzierniku 2017 r. znacznie utrudniaty
przebieg prac polowych. Przygotowywanie stanowisk pod siew zbdz ozimych i rzepaku odbywato sie
w pospiechu, miedzy kolejnymi opadami deszczu, przy czym rzepak w catosci wysiano w optymalnym
terminie, natomiast zboza cze$ciowo z opdznieniem. W listopadzie, w wyniku dalszych opadéw deszczu,
utrzymywat sie nadmiar wilgoci w glebie, co utrudniato siew i zbiér roslin okopowych i pastewnych. Ozi-
miny wysiane w optymalnych terminach agrotechnicznych krzewity sie.

Warunki agrometeorologiczne w okresie zimy 2017/18 byty zr6znicowane. Notowane od grudnia do po-
towy lutego do$¢ wysokie, jak na te pore roku, temperatury powietrza zaktécaty zimowy spoczynek roslin,
powodujac ich ostabienie oraz zmniejszenie zimotrwatosci i mrozoodpornosci. Nagty atak zimy nasta-
pit na przetomie lutego i marca. Wéwczas notowano znaczne spadki temperatury powietrza (przy po-
wierzchni gruntu osiggajace ponizej -22°C) oraz silne wiatry, co przy niewielkiej pokrywie $nieznej nara-
zato zimujace rosliny na nadmierne wychtodzenie. Najwieksze straty zimowe odnotowano na plantacjach
rzepaku i rzepiku ozimego — wedtug oceny rzeczoznawcéw w wojewddztwie mazowieckim do zaorania
zakwalifikowano 5% powierzchni zasiewdw tych upraw. Nie byto strat w uprawach sadowniczych i na
plantacjach truskawek.
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Pogoda w marcu nie sprzyjata obsychaniu pdl i ogrzewaniu gleby, a takze wegetacji ozimin i trwatych
uzytkéw zielonych. Prace polowe praktycznie rozpoczeto w kwietniu, kiedy to wyjatkowo ciepta i sto-
neczna pogoda przyczynita sie do gwattownego przyspieszenia siewu roslin jarych, ich wschoddéw oraz
wegetacji ozimin. Rozpoczecie kwitnienia drzew i krzewéw owocowych oraz plantacji jagodowych obser-
wowano od konca | dekady kwietnia, a pod koniec Il dekady kwitly juz prawie wszystkie gatunki drzew
owocowych. Siew warzyw do gruntu byt na ogét opézniony, a brak opadéw deszczu w kwietniu spowo-
dowat zahamowanie kietkowania. Warunki wilgotnos$ciowe poprawity sie na krétko w Il dekadzie maja, co
pozytywnie wptynety na poprawe stanu roslin uprawnych.

Dwie pierwsze dekady czerwca charakteryzowaty sie wyjatkowo wysoka temperaturg powietrza oraz bar-
dzo wysokim ustonecznieniem, znacznie przekraczajac normy wieloletnie (tj. z lat 1971-2000), przy jed-
noczesnie niskich opadach atmosferycznych. Przyspieszone dojrzewanie zb6z ozimych i jarych w czerw-
cu przebiegato w warunkach znacznego przesuszenia gleby. Stan wielu upraw (szczegdlnie zbéz jarych),
zwiaszcza na glebach stabszych, ulegt w czerwcu pogorszeniu. Notowane w Il dekadzie czerwca oraz
w | potowie lipca opady deszczu, miejscami dos¢ obfite, poprawity stan uwilgotnienia gleby, jednak cie-
pta, stonecznai przewaznie bezdeszczowa pogoda w sierpniu przyczynita sie do dalszego zwiekszania de-
ficytu wody w glebie. Rozpoczete juz w IIl dekadzie czerwca zniwa (gtéwnie jeczmienia ozimego) przebie-
gaty bez wiekszych zaktécen. Do potowy sierpnia na ogét zakorniczono zbidr rzepaku i rzepiku, a do korica
miesigca - zbdz ozimych i jarych. Rolnicy przystapili do wykonywania podorywek i siewu poplonéw.

Warunki atmosferyczne na jesieni 2018 r. niekorzystnie wptywaty na stan uwilgotnienia gleby, ale sprzyja-
ty zbiorom upraw. We wrzesniu, pazdzierniku i listopadzie $rednie miesieczne temperatury powietrza byty
wyzsze od przecietnych z wielolecia, a opady (z wyjatkiem pazdziernika) ponizej normy. W rejonach, gdzie
obserwowano przesuszenie gleby, prace zwigzane z przygotowaniem pdél pod siew ozimin byty utrud-
nione. Mimo to oziminy zasiano w optymalnych terminach agrotechnicznych, przy czym stan plantacji
byt zréznicowany. Przechodzace w Il potowie pazdziernika opady deszczu przyczynity sie do poprawy
uwilgotnienia gleby, a co za tym idzie do poprawy stanu zasianych roslin. Przebieg pogody w listopadzie
sprzyjat wegetacji i przygotowaniu roslin do przezimowania. Do korica pazdziernika ukoriczono wykopki
ziemniakéw oraz zbidr roslin okopowych i pastewnych, a do konca listopada - zbiér burakéw cukrowych.
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Tablica 16. Wybrane dane dotyczace rolnictwa®
Table 16.  Selected data on agriculture®

Wyszczeg6lnienie
2010 2015 2017 2018

Specification

POLSKA
POLAND

Plony z 1 ha w dt:

Yields per 1 ha in dt:
zboza podstawowe z mieszankami zbozowymi 35,1 36,7 40,0 32,3
basic cereals including cereal mixed
rzepak i rzepik® 23,6 28,5 29,5 25,8
rape and turnip rape®

ziemniaki 219 210 279 251
potatoes

buraki cukrowe® 484 520 679 584
sugar beets®

Obsada zwierzat gospodarskich na 100 ha uzytkéw
rolnych (stan w czerwcu)® w szt.:

Livestock per 100 ha of agricultural land (as of June)®
in heads:
bydto 38,6 41,0 42,0 42,3
cattle
trzoda chlewna 102,6 80,0 77,7 80,6
pigs
owce 1,8 1,6 1,8 1,9
sheep
dréb kurzy (w latach 2010 2015 w wieku powyzej 1031,5 1004,6 1215,0 1242,1

2 tygodni)

hens (in 2010 and 2015 aged more than 2 weeks)

Przecietne ceny skupu w zt:

Average procurement prices in zl:
ziarno pszenicyza 1 dt 59,84 66,83 66,44 72,62
wheat grain® per dt
ziarno zyta9za 1 dt 42,12 51,42 54,67 59,67
rye grain® per dt
ziemniaki jadalne (bez wczesnych) za 1 dt 50,86 51,15 52,46 58,01
edible potatoes (excluding early kinds) per dt
zywiec rzezny wotowy (bez cielat) za 1 kg 4,56 6,02 6,35 6,58
cattle for slaughter per kg
zywiec rzezny wieprzowy za 1 kg 3,89 4,30 5,05 4,48
pigs for slaughter per kg
mleko krowie za 11 1,07 1,13 1,39 1,35
cows’ milk per |

Ceny na targowiskach w zk:

Marketplace prices in zl:
ziarno pszenicy za 1 dt 64,91 75,59 78,86 83,63
wheat grain per dt
ziarno zytaza 1 dt 48,58 58,67 63,23 67,10
rye grain per dt
ziemniaki jadalne (bez wczesnych) za 1 dt 98,51 82,04 87,43 96,95
edible potatoes (excluding early kinds) per dt
prosie na chow za 1 szt. 130,20 154,03 183,96 182,01
piglet per head

a Patrz uwagi ogdlne, ust. 11 na str. 105. b Dla 2018 r. dane nieostateczne. ¢ W 2010 r. dane Powszechnego Spisu Rolnego. d Bez ziarna
siewnego.
a See general notes, item 11, page 108. b For 2018, non-final data. c In 2010, data of the Agricultural Census. d Excluding sowing seed.
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Tablica 16. Wybrane dane dotyczace rolnictwa® (dok.)
Table 16.  Selected data on agriculture® (cont.)

Wyszczeg6lnienie
2010 2015 2017 2018
Specification

MAZOWIECKIE
Plony z 1 haw dt:
Yields per 1 hain dt:
zboza podstawowe z mieszankami zbozowymi 27,4 271 30,8 26,6
basic cereals including cereal mixed
rzepak i rzepik® 18,8 23,0 25,1 21,5
rape and turnip rape®

ziemniaki 222 180 281 261
potatoes

buraki cukrowe® 449 562 641 628
sugar beets®

Obsada zwierzat gospodarskich na 100 ha uzytkéw
rolnych (stan w czerwcu)® w szt.:

Livestock per 100 ha of agricultural land (as of June)*
in heads:
bydto 54,4 58,8 57,9 53,7
cattle
trzoda chlewna 74,0 50,4 51,5 58,5
pigs
owce 0,5 0,3 0,3 0,4
sheep
dréb kurzy (w latach 2010 2015 w wieku powyzej 1347,0 1482,4 2106,0 1799,6

2 tygodni)

hens (in 2010 and 2015 aged more than 2 weeks)

Przecietne ceny skupu w zt:

Average procurement prices in zl:
Ziarno pszenicyza 1 dt 60,86 67,52 66,65 73,15
wheat grain® per dt
ziarno zytadza 1dt 42,41 50,10 54,60 58,41
rye grain® per dt
ziemniaki jadalne (bez wczesnych) za 1 dt 66,19 56,16 57,26 66,37
edible potatoes (excluding early kinds) per dt
zywiec rzezny wotowy (bez cielat) za 1 kg 4,35 5,56 6,11 6,32
cattle for slaughter per kg
zywiec rzezny wieprzowy za 1 kg 3,92 4,29 511 4,49
pigs for slaughter per kg
mleko krowie za 11 1,06 1,12 1,38 1,35
cows’ milk per |

Ceny na targowiskach w zt:

Marketplace prices in zl:
ziarno pszenicy za 1 dt 63,54 75,44 81,39 84,80
wheat grain per dt
ziarno zytaza 1 dt 41,09 53,67 61,65 65,00
rye grain per dt
ziemniaki jadalne (bez wczesnych) za 1 dt 97,76 84,73 77,87 92,19
edible potatoes (excluding early kinds) per dt
prosie na chéw za 1 szt. 123,15 135,48 162,79 149,89
piglet per head

a Patrz uwagi ogdlne, ust. 11 na str. 105. b Dla 2018 r. dane nieostateczne. ¢ W 2010 r. dane Powszechnego Spisu Rolnego. d Bez ziarna
siewnego.
a See general notes, item 11, page 108. b For 2018, non-final data. c In 2010, data of the Agricultural Census. d Excluding sowing seed.
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Produkcja roslinna
Crop production

Wykres 31.
Chart 31.

Wykres 32.
Chart 32.

W 2018 r. powierzchnia uprawy zb6z podstawowych z mieszankami zbozowymi wyniosta 973,8 tys. ha
i byta 0 15,2% wieksza od notowanej przed rokiem. Plony zbz uzyskane z jednostki powierzchni (26,6 dt/ha)
byly nizsze od ubiegtorocznych o 13,6%, a zbiory — oszacowane na 2587,9 tys. ton — o0 0,6%. Udziat po-
wierzchni zb6z podstawowych z mieszankami zbozowymi w wojewddztwie w ogdlnej powierzchni tych
upraw w kraju wynosit 13,8%, natomiast udziat zbioréw — 11,4%. Plony byly nizsze niz przecietne w kraju
05,7dtz1ha(o17,6%).

Plony zb6z podstawowych z mieszankami zbozowymi z 1 ha
Basic cereals and mixed cereals yields per 1 ha

dt
45
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- Polska Poland - Mazowieckie

Plony ziemniakéw?®z 1 ha
Potato yields® per 1 ha

dt
300
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- Polska Poland - Mazowieckie

a Bez ogrodéw przydomowych.
a Excluding kitchen gardens.
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W 2018 r. powierzchnia uprawy rzepaku i rzepiku wyniosta 34,1 tys. ha i byta 0 26,2% mniejsza niz przed
rokiem. Plony wyniosty 21,5 dt z 1 ha, a zbiory 73,2 tys. ton i w odniesieniu do 2017 r. byty odpowiednio
mniejsze 0 14,3% i 0 36,7%. Udziat wojewddzkiego areatu rzepaku i rzepiku w krajowej powierzchni tych
upraw wyniést 4,0%, natomiast udziat zbioréw — 3,4%; Srednie plony byty nizsze 0 4,3 dtz 1 ha (o 16,7%).

Powierzchnia uprawy ziemniakéw w 2018 r. wyniosta 32,3 tys. ha, co w skali roku oznacza spadek o 18,8%.
Szacuje sig, ze rolnicy z naszego wojewddztwa zebrali 841,6 tys. ton ziemniakdw, tj. 0 24,6% mniej niz rok
wczesniej. Plony byty wyzsze niz przecietne w kraju — srednio z 1 ha wyniosty 261 dt wobec 251 dt. Zbiory
ziemniakéw stanowity 11,5% zbioréw ogdlnokrajowych.

Powierzchnia uprawy burakéw cukrowych w 2018 r. wyniosta 22,0 tys. ha i w poréwnaniu z poprzednim
rokiem byta wieksza o0 21,6%. Uzyskane z 1 ha powierzchni plony (628 dt) byty mniejsze o 2,0%, a zbiory
(1380,1 tys. ton) — wieksze 0 19,3%. Udziat wojewddztwa w krajowej produkcji burakdéw cukrowych stano-
wit 10,0%; plony byly wyzsze niz przecietne w kraju 0 45dt z 1 ha, tj. 0 7,7%.

Poglowie zwierzat gospodarskich

Livestock

Wykres 33.
Chart 33.
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Badania pogtowia trzody chlewnej i produkcji zywca wieprzowego prowadzone sg 3-krotnie w roku —
w marcu wedtug stanu na 1 marca, w czerwcu wedtug stanu na 1 czerwca i w grudniu wedtug stanu
na 1 grudnia, a badania pogtowia bydta, owiec i drobiu oraz produkcji zwierzecej zwigzanej z tymi
gatunkami — 2-krotnie w roku — wedtug stanu w czerwcu i grudniu.

W czerwcu 2018 r. pogtowie bydta w wojewddztwie mazowieckim liczyto 1153,0 tys. szt., stanowiac
18,6% pogtowia w kraju. Liczebnos¢ stada zwiekszyta sie 0 2,6% (tj. 0 29,7 tys. szt.), a jego udziat w ogdl-
nym pogtowiu bydta w kraju — 0 0,3 p. proc. W strukturze stada bydta ogétem 44,8% stanowity krowy,
tj. 0 1,1 p. proc. wiecej niz przed rokiem; udziat kréw mlecznych zwiekszyt sie z 41,6% do 43,3%. Wéréd
16 wojewddztw mazowieckie zajmowato druga lokate w krajowej produkcji zywca wotowego i pierwsza
lokate w produkcji mleka (w 2017 r.).

Obsada bydta na 100 ha uzytkéw rolnych
Cattle density per 100 ha of agricultural land
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a Dane Powszechnego Spisu Rolnego; patrz uwagi ogdlne, ust. 11 na str. 105. b Dane nieostateczne.
a Data of the Agricultural Census; see general notes, item 11, page 108. b Non-final data.



Wykres 34.
Chart 34.
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Obsada trzody chlewnej na 100 ha uzytkéw rolnych
Pigs density per 100 ha of agricultural land
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120

100

Haihinin

0
2010° 2011° 2012° 2013° 2014 2015 2016 2017 2018°

- Polska Poland - Mazowieckie

a Dane Powszechnego Spisu Rolnego; patrz uwagi ogdlne, ust. 11 na str. 105. b Stan w koncu lipca. ¢ Dane nieostateczne.
a Data of the Agricultural Census; see general notes, item 11, page 108. b As of the end of July. c Non-final data.
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W wojewddztwie mazowieckim ograniczanie pogtowia $win obserwowano w latach 2010-2016 (z wyjat-
kiem 2014 r.), przy czym najwiekszy spadek (o 23,1%) odnotowano w 2012 r. W czerwcu 2018 r. pogtowie
trzody chlewnej wynosito 1256,1 tys. szt. i byto wieksze 0 256,9 tys. szt. (tj. 0 25,7%) niz rok wczesniej.
Udziat wojewddztwa w krajowym pogtowiu tych zwierzat zwiekszyt sie z 8,8% do 10,6%.

W czerwcu 2018 r. pogtowie owiec (7,6 tys. szt.) byto znacznie wieksze niz w 2017 r. - w ujeciu wzglednym
wzrost wynidst 23,4%. Udziat wojewddztwa w krajowym pogtowiu owiec zwiekszyt sie 0 0,4 p. proc. (do
2,8%).

W czerwcu 2018 r. odnotowano spadek w ujeciu rocznym pogtowia drobiu ogétem. O ile w 2017 r. jego
liczebno$¢ wynosita 43,4 min szt., to rok pdzniej — 41,6 mln szt., stanowiac 20,2% krajowego stada. Udziat
wojewddztwa w krajowym pogtowiu drobiu zmniejszyt sie o 1,8 p. proc. Nalezy doda¢, ze w strukturze
pogtowia drobiu ogétem najwiekszy udziat (92,9%) ma dréb kurzy.

Skup produktow rolnych
Procurement of agricultural products

W 2018 r. skup zb6z podstawowych (z mieszankami zbozowymi, bez ziarna siewnego) wynidst 558,0 tys.
ton i byt mniejszy o 12,4% w odniesieniu do roku poprzedniego. Ziarna pszenicy skupiono 406,1 tys. ton,
a ziarna zyta — 70,7 tys. ton, tj. stosownie mniej o 17,1% i wiecej 0 0,1%. W latach 2010-2018 udziat skupu
zb6z ogétem od producentéw z wojewddztwa mazowieckiego stanowit Srednio 5,8% skupu krajowego.
W 2018 r. udziat ten wynidst 6,5%, przy czym dla pszenicy - 6,7%, a dla zyta - 8,8%.
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Wykres 35. Dynamika skupu zb6z podstawowych (lacznie z mieszankami zbozowymi, bez ziarna siewnego)
rok poprzedni=100
Chart 35.  Indices of procurement of basic cereals consumer and fodder cereals (including mixed cereals, excluding
sowing seed)
previous year=100
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Wykres 36. Dynamika skupu zywca rzeznego ogétem (w wadze zywej)
rok poprzedni=100
Chart 36.  Indices of procurement of total animals for slaughter (in live weight)
previous year=100
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Wykres 37. Dynamika skupu mleka krowiego
rok poprzedni=100
Chart 37.  Indices of procurement of cows’ milk
previous year=100
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W 2018 r. producenci z wojewddztwa mazowieckiego dostarczyli do skupu 115,3 tys. ton ziemniakow.
W latach 2010-2018 przecietny udziat skupu ziemniakdéw w krajowym skupie tego surowca wyniost 3,8%.

W ciggu 2018 r. skupiono 1431,3 tys. ton zywca rzeznego (w wadze zywej), czyli 0 6,9% wiecej nizw 2017 r.
Podaz zywca wieprzowego wyniosta 275,4 tys. ton i w skali roku byta wyzsza o 20,7%. Zywca wotowe-
go skupiono 173,6 tys. ton, a drobiowego 978,5 tys. ton, tj. odpowiednio mniej o 6,2% i wiecej o 6,3%.
Z analizy danych za lata 2010-2018 wynika, ze dostarczony do skupu przez producentéw z wojewddztwa
mazowieckiego zywiec rzezny ogdtem stanowit przecietnie 17,5% skupu krajowego, w tym wieprzowy —
10,2% krajowego skupu tego surowca, wotowy — 17,5%, drobiowy - 23,5%. W 2018 r. udziat skupu zywca
rzeznego ogétem wynidst 22,2%, a omawianych gatunkéw zywca odpowiednio: 11,6%, 19,2%, 31,0%.

Skup mleka krowiego w 2018 . (2559,5 min litréw) byt wiekszy o0 4,7% niz rok wczesniej. W latach 2010-2018
dostawy mleka do skupu od mazowieckich producentéw stanowity co roku ponad 20% ogélnokrajowego
skupu tego surowca, przy czym udziat ten z roku na rok zwiekszat sie (z 20,2% do 22,0%).

Ceny produktow rolnych w skupie i na targowiskach
Procurement and marketplace prices of agricultural products

Wykres 38.
Chart 38.

Przecietne roczne ceny skupu obliczono jako iloraz wartosci (w cenach biezacych bez VAT) i ilosci
poszczegodlnych produktéw rolnych.

Przecietne roczne ceny uzyskiwane przez rolnikéw na targowiskach obliczono jako Srednie arytme-
tyczne z przecietnych cen w poszczegdlnych miesigcach.

W 2018 r. $rednia cena pszenicy w skupie wyniosta 73,15 zt/dt, a na targowiskach - 84,80 zt/dt. W ujeciu
rocznym cena skupu pszenicy wzrosta 0 9,8%, a cena targowiskowa o 4,2%. Na obu rynkach ceny pszeni-
cy w wojewoddztwie mazowieckim w odniesieniu do sredniej krajowej byty wyzsze odpowiednio o 0,7%
i01,4%.

Przecietna cena skupu zyta w 2018 r. uksztattowata sie na poziomie 58,41 zt/dt, natomiast cena targowi-
skowa - na poziomie 65,00 zt/dt. W poréwnaniu ze $rednig krajowa cena zyta w skupie byfa nizsza 0 2,1%,
a na targowiskach - o 3,1%. Na obu rynkach ceny tego ziarna byty wyzsze nizw 2017 r. - w skupie o 7,0%;
na targowiskach o 5,4%.

Cena skupu pszenicy?®za 1 dt
Procurement price of wheat® per 1 dt
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a Bez ziarna siewnego.
a Excluding sowing seed.
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Wykres 39.  Cena skupu zyta®za 1 dt
Chart39.  Procurement price of rye“ per 1 dt
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a Bez ziarna siewnego.

a Excluding sowing seed.

W 2018 r. za 1 dt ziemniakdéw jadalnych (bez wczesnych) w skupie ptacono 66,37 zt, a na targowiskach -
92,19 z, tj. stosownie o 14,4% wiecej i 0 4,9% mniej niz przecietnie w kraju. W ujeciu rocznym cena tego
surowca byta wyzsza w skupie o 15,9%, a na targowiskach — 0 18,4%.

W okresie styczen—grudzien 2018 r. zaréwno w skupie, jak i na targowiskach ceny trzody chlewnej ulegaty
sezonowym wzrostom i spadkom. W ujeciu rocznym natomiast nieprzerwanie utrzymywata sie tendencja
spadkowa cen tego surowca. W skupie za 1 kg zywca wieprzowego ptacono $rednio 4,49 zt, a w obrocie
targowiskowym 4,65 zt, tj. mniej niz w 2017 r. odpowiednio 0 12,1% i 0 7,7%. Przecietna cena skupu zywca
wieprzowego byta wyzsza od sredniej ceny w kraju 0 0,3%, a cena targowiskowa — nizsza o 6,1%.

Wykres 40. Cena targowiskowa ziemniakéw jadalnych (bez wczesnych) za 1 dt
Chart40.  Marketplace price of edible potatoes (excluding early kinds) per 1 dt
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Wykres 41.  Cena skupu zywca wieprzowego za 1 kg
Chart41.  Procurement price of pigs for slaughter per 1 kg
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Optacalnos$¢ tuczu trzody chlewnej w 2018 r. byta gorsza niz rok wczesniej. Relacja cen skupu zywca wie-
przowego do targowiskowych cen zyta uksztattowata sie na poziomie 6,9 wobec 8,3 w 2017 r.
Wykres 42.  Relacja cen skupu zywca wieprzowego do cen targowiskowych zyta i jeczmienia
Chart42.  Relation of procurement price of pigs for slaughter to marketplace price of rye and barley
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W 2018 r. przecietna cena prosiat do dalszego chowu (ok. 150 zt/szt.) byta 0 7,9% nizsza niz przed rokiem.
Targowiskowa cena prosiat w wojewddztwie byta o 17,6% nizsza od $redniej krajowej.

W styczniu oraz od kwietnia do sierpnia 2018 r. notowano wzrost cen skupu bydta rzeZnego w ujeciu rocz-
nym. Srednia roczna cena zywca wotowego wyniosta 6,32 zt/kg i byta o 3,5% wyzsza niz w 2017 r. Cena
skupu tego surowca w wojewddztwie mazowieckim byta o 3,8% nizsza od przecietnej w kraju.
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Wykres 43.
Chart 43.

Wykres 44.
Chart 44.

Cena skupu zywca wotowego za 1 kg
Procurement price of cattle for slaughter per 1 kg
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W 2018 r. wiekszym niz przed rokiem dostawom zywca drobiowego do skupu towarzyszyt wzrost cen
tego surowca. Przecietna roczna cena drobiu rzeznego (3,58 zt/kg) w poréwnaniu z 2017 r. wzrosta o 3,6%.
Cena 1 kg zywca drobiowego dostarczonego do skupu przez producentéw z wojewddztwa mazowieckie-
go byta 0 5,1% nizsza od sredniej w kraju.

Od lipca do listopada 2018 r. notowano wzrost cen skupu mleka w ujeciu miesiecznym, a od maja spadek
cen w ujeciu rocznym. Srednia roczna cena mleka krowiego wyniosta 134,55 zt za 100 litréw (w kraju —
134,61 zt). W poréwnaniu z 2017 r. mleko w skupie byto tansze o 2,8%.
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Globalna, koncowa i towarowa produkcja rolnicza
Gross, final and market agricultural output

Wykres 45.

Chart 45.

Globalna produkcja rolnicza obejmuje:

+ produkcje roslinna, tj. surowe (nieprzetworzone) produkty pochodzenia roslinnego (zbiory danego
roku);

- produkcje zwierzecy, tj. produkcje zywca rzeznego oraz surowych (nieprzetworzonych) produktow
pochodzenia zwierzecego i przyrost pogtowia zwierzat gospodarskich (inwentarza zywego - stada
podstawowego i obrotowego), do ktérego zaliczono: bydto, trzode chlewna, owce, konie i dréb.

Koncowa produkcja rolnicza stanowi sume wartosci: produkcji towarowej, spozycia naturalnego

produktéw rolnych pochodzacych z wtasnej produkcji, przyrostu zapaséw produktéw roslinnych

i zwierzecych oraz przyrostu wartosci pogtowia zwierzat gospodarskich (inwentarza zywego - stada

podstawowego i obrotowego). Produkcja koricowa, w odréznieniu od produkcji globalnej, nie obej-

muje tych produktéw pochodzacych z wiasnej produkgji, ktére zostaty zuzyte na cele produkcyjne,
np. pasz, materiatu siewnego, obornika.

Towarowa produkcja rolnicza stanowi sume sprzedazy produktéw rolnych do skupu i na targowi-

skach.

W produkgji rolniczej (globalnej, koricowej i towarowej) prezentowane dane nie uwzgledniaja pfat-

nosci uzupetniajacych do powierzchni upraw (m.in. chmielu, tytoniu, zbéz, oleistych, stragczkowych

i roslin przeznaczone na nasiona oraz na pasze).

Globalna produkcja rolnicza w 2017 r., w poréwnaniu z rokiem poprzednim, byta wieksza (w cenach sta-
tych z 2016 r.) 0 6,1%, przy czym produkcja zwierzeca zwigkszyta sie 0 10,2%, a roslinna o 1,3%. W prze-
liczeniu na 1 ha uzytkéw rolnych warto$¢ omawianej produkcji wyniosta 9520 zt (przed rokiem 9087 zt).
O mozliwosciach produkcyjnych rolnictwa stanowity gospodarstwa indywidualne, bowiem wytworzyty
ponad 97% wojewddzkiej globalnej produkgji rolniczej.

Dynamika globalnej produkgji rolniczej w wojewodztwie mazowieckim (ceny state roku
poprzedniego)
Indices of gross agricultural output in Mazowieckie voivodship (constant prices from previous year)
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Total - Agriculftural output - Animal production
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Wykres 45. Dynamika globalnej produkgcji rolniczej w wojewodztwie mazowickim (dok.)
Chart45.  Indices of gross agricultural output in Mazowieckie voivodship (cont.)
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Koncowa produkcja rolnicza w 2017 r. wzrosta o 7,1% w skali roku, w tym produkcja zwierzeca byta wiek-
sza 0 10,2%, a rodlinna — 0 2,1%. W przeliczeniu na 1 ha uzytkéw rolnych omawiana produkcja wyniosta
8367 zt, wobec 7860 zt rok wczesdniej.

Wykres 46.  Struktura towarowej produkgji rolniczej wedtug produktow w wojewddztwie mazowieckim
(ceny state roku poprzedniego)
Chart46.  Structure of market agricultural output by products in Mazowieckie voivodship (constant prices from
previous year)
%
100

80 Zboza og6tem Zywiec rzezny®
Basic cereals Animals for slaughter®
- Ziemniaki Mileko krowie
Potatoes Cow’s milk
60 - Przemystowe - Jaja kurze
Industrial Henn eggs
I Verzyva I Pozostata
Vegetables produkcja zwierzeca

Other animal production

-

Fruits

Pozostata produkcja rodlinna
20— N Other agricultural output
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a Bydlto, cieleta, trzoda chlewna, owce, konie, drdb, kozy i kroliki.
a Cattle, calves, pigs, sheep, horses, poultry, goats and rabbits.
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Towarowa produkcja rolnicza liczona w cenach statych byta wieksza o 8,6% od uzyskanej w 2016 r. Skup
produktéw rolnych zwiekszyt sie o 11,0%, a sprzedaz w obrocie targowiskowym - o 1,4%. W 2017 r.
w wewnetrznej strukturze towarowej produkgji rolniczej udziat produkgji roslinnej wyniést 34,6% i byt
0 0,9 p. proc. wiekszy niz przed rokiem. Odnotowano m.in. wzrost udziatu warzyw (o 2,8 p. proc.) i upraw
przemystowych (o 1,0 p. proc.), przy spadku udziatu owocéw (o 2,7 p. proc.). Na spadek udziatu towarowej
produkcji zwierzecej wptyneto zmniejszenie udziatu produkcji zywca rzeznego (o 1,0 p. proc.) i mleka kro-
wiego (o 1,1 p. proc.); odnotowano wzrost produkgji jaj kurzych (o 1,5 p. proc.).

Dane prezentujace rolnictwo w wojewddztwie mazowieckim znajduja sie w nastepujacych publikacjach
i opracowaniach udostepnionych na stronie internetowej Urzedu:

+ ,Komunikat o sytuacji spoteczno-gospodarczej wojewddztwa mazowieckiego” — opracowanie sygnal-
ne dostepne co miesiac,

+ ,Biuletyn statystyczny wojewoddztwa mazowieckiego” - publikacja dostepna co kwartat,
jak réwniez w Banku Danych Lokalnych.
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Przemyst
Industry

W 2018 r. w wojewddztwie mazowieckim produkcja sprzedana przemystu (w cenach statych) byta
wyzsza niz przed rokiem. W poréwnaniu z 2017 r. odnotowano wzrost wydajnosci pracy, mierzonej
wielkoscia produkgji sprzedanej na 1 zatrudnionego oraz wzrost przecietnego zatrudnienia w prze-
mysle.

Dane o produkcji sprzedanej przemystu dotycza dziatalnosci przemystowej i nieprzemystowej pod-

miotéw gospodarczych zaliczanych do sekgji:,Gérnictwo i wydobywanie’, ,Przetworstwo przemysto-

we’, Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczng, gaz, pare wodnga, goracg wode i powietrze

do uktadéw klimatyzacyjnych’, oraz,Dostawa wody; gospodarowanie sciekami i odpadami oraz dzia-

talnos¢ zwiazana z rekultywacja” i obejmuja:

« wartos¢ sprzedanych wyrobéw gotowych (niezaleznie od tego, czy otrzymano za nie nalezne opfa-
ty), potfabrykatow i czesci wtasnej produkcji;

+ wartosc¢ robot i ustug Swiadczonych odptatnie, tj. zaréwno przemystowych, jak i nieprzemystowych;

- zryczattowang odpfatnos¢ agenta w przypadku zawarcia umowy na warunkach zlecenia lub petne
przychody agenta w przypadku zawarcia umowy agencyjnej;

- wartos¢ produktow w formie rozliczen w naturze;

+ produkty przeznaczone na powiekszenie wartosci wiasnych srodkéw trwatych.

Dane o wartosci produkcji sprzedanej przemystu prezentuje sie bez VAT i podatku akcyzowego, na-
tomiast facznie z wartoscig dotacji przedmiotowych do wyrobdéw i ustug — w tzw. cenach bazowych.

Produkcja sprzedana przemystu w 2018 r. w wojewddztwie osiggneta wartos¢ 292225,6 min zt (w cenach
biezacych) i byta 0 9,2% (w cenach statych) wyzsza w odniesieniu do zanotowanej w 2017 r. W skali kraju
produkcja sprzedana przemystu (w cenach statych) zwiekszyta sie 0 5,8% (wobec wzrostu 0 6,6% w 2017 r.).
W wojewddztwie w kolejnych kwartalnych okresach narastajagcych w 2018 r. odnotowano wzrost produk-
¢ji sprzedanej przemystu (w cenach statych) w skali roku odpowiednio: w | kwartale — 0 10,7%, w | p6tro-
czu - 0 8,9%, a w okresie trzech kwartatéw - o 8,3%.

Tablica17. Przemyst
Table 17.  Industry

Wyszczeg6lnienie

2015 2017 2018
Specification
POLSKA
POLAND
Produkcja sprzedana przemystu (ceny biezace) w min zt 1197028,5 1352954,7 1459501,9
Sold production of industry (current prices) in min z|
Udziat produkgji sprzedanej przetwoérstwa przemystowego 85,9 87,2 87,3

w produkcji sprzedanej przemystu (ceny biezace) w %
Share of sold production of manufacturing in sold production
of industry (current prices) in %

Przecietne zatrudnienie w przemysle w tys. 2510,7 2649,9 2719,0
Average paid employment in industry in thous.
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Tablica 17.
Table 17.

Wykres 47.

Chart47.

PRZEMYSt

Przemyst (dok.)
Industry (cont.)

Wyszczeg6lnienie
2015 2017

Specification

2018

MAZOWIECKIE

Produkcja sprzedana przemystu (ceny biezace) w min zt 237394,7 260349,5
Sold production of industry (current prices) in min z|
Udziat produkgji sprzedanej przetwoérstwa przemystowego 79,3 80,7

w produkcji sprzedanej przemystu (ceny biezace) w %
Share of sold production of manufacturing in sold production

of industry (current prices) in %
Przecietne zatrudnienie w przemysle w tys. 348,9 366,7
Average paid employment in industry in thous.

m.st. WARSZAWA
Capital City of WARSAW
Produkcja sprzedana przemystu (ceny biezace) w min zt 108566,82 116601,72
Sold production of industry (current prices) in min z|

Udziat produkgji sprzedanej przetworstwa przemystowego 66,02 68,5°
w produkcji sprzedanej przemystu (ceny biezace) w %

Share of sold production of manufacturing in sold production
of industry (current prices) in %

Przecietne zatrudnienie w przemysle w tys. 170,42 178,22
Average paid employment in industry in thous.

a Dane zmieniono w stosunku do opublikowanych w poprzedniej edycji Raportu.
a Data have been changed compared to those published in the previous edition of the Report.

Dynamika produkcji sprzedanej przemystu (ceny state)
2015=100

Indices of sold production of industry (constant prices)
2015=100
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125509,6
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W wojewddztwie mazowieckim w produkcji sprzedanej przemystu (w cenach biezacych) najwiekszy
udziat ma przetworstwo przemystowe, a nastepnie wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna,

gaz, pare wodng i goracg wode. Lacznie te sekcje w 2018 r. stanowity prawie 98%.
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Wykres 48.
Chart 48.

Tablica 18.
Table 18.

Struktura produkcji sprzedanej przemystu wedtug sekcji PKD w 2018 r. (ceny biezace)
Structure of sold production of industry by PKD sections in 2018 (current prices)

Polska Mazowieckie
Poland W %:

in %:

Przetwoérstwo przemystowe
Manufacturing

- Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energie elektryczna, gaz, pare wodng
igoraca wodea
Electricity, gas, steam and
air conditioning supply

Gornictwo i wydobywanie
Mining and quarrying

Dostawa wody; gospodarownie $ciekami
i odpadami; rekultywacja®

Water supply; sewerage waste
management and remediation activities

Wzrost wielkosci produkcji sprzedanej przemystu w 2018 r. w stosunku do 2017 r. byt wynikiem zwieksze-
nia produkcji sprzedanej (w cenach statych) w przetwérstwie przemystowym (o 8,9%) oraz w wytwarza-
niu i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodna i goraca wode (o 11,5%).

Wsrdd dziatdw przetwoérstwa przemystowego wyzsza niz przed rokiem byta produkcja m.in.: wyrobdéw
z metali (0 15,9%), wyrobow z pozostatych mineralnych surowcéw niemetalicznych (o 14,4%), artykutéw
spozywczych (o 10,6%), wyrobdw z gumy i tworzyw sztucznych (o 10,1%). Natomiast w skali roku obnizy-
ta sie produkcja maszyn i urzadzen (o 16,0%), papieru i wyrobdéw z papieru (o 1,3%).

Dynamika produkcji sprzedanej przemystu w wojewddztwie mazowieckim (ceny state)
Indices of sold production of industry in Mazowieckie voivodship (constant prices)

2017 2018
Wyszczegélnienie En [ [ oex e Hn v [ ex [ e
Specification analogiczny okres roku poprzedniego=100
corresponding period of previous year=100

Ogotem 108,5 107,7 107,9 108,4 110,7 108,9 108,3 109,2
Total

w tym:

of which:
Przetworstwo przemystowe 107,8 106,6 107,0 107,8 110,4 109,1 108,2 108,9
Manufacturing

w tym:

of which:
Produkcja artykutéw spozyw- 108,1 106,7 108,6 106,3 109,1 105,8 104,6 110,6

czych
Manufacture of food products
Produkcja napojow 90,9 96,1 95,8 96,2 105,6 97,9 100,6 101,3
Manufacture of beverages
Produkcja papieru i wyrobéw 101,7 100,5 101,8 103,0 104,6 102,5 100,0 98,7

Z papieru
Manufacture of paper and paper

products
Produkcja chemikaliéw i wyro- 98,3 98,0 101,3 101,3 104,3 102,2 101,0 100,2

béw chemicznych
Manufacture of chemicals and
chemical products



Tablica 18.
Table 18.

PRZEMYSt

Dynamika produkcji sprzedanej przemystu w wojewédztwie mazowieckim (dok.)
Indices of sold production of industry in Mazowieckie voivodship (cont.)

Wyszczeg6lnienie

Specification

2017

2018

v

I-IX

1-XII

1-VI

1-IX

I-XII

analogiczny okres roku poprzedniego=100

corresponding period of previous year=100

Produkcja wyrobéw z gumy
i tworzyw sztucznych

Manufacture of rubber and
plastic products

Produkcja wyrobéw z pozosta-
tych mineralnych surowcow
niemetalicznych

Manufacture of other non-metal-
lic mineral products

Produkcja wyrobéw z metali®
Manufacture of metal products®

Produkcja komputerdw,
wyrobdw elektronicznych
i optycznych

Manufacture of computer, elec-
tronic and optical products

Produkcja urzadzen elektrycz-
nych

Manufacture of electrical equip-
ment

Produkcja maszyn i urzadzen®
Manufacture of machinery and
equipment n.e.c.

Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energie elektryczna, gaz,
pare wodna i goraca wode*

Electricity, gas, steam and air
conditioning supply

1004

117,2

112,5

154,2

1004

120,9

11,7

99,0

107,9

107,2

151,1

103,7

133,5

113,3

104,2

107,0

107,3

142,7

109,5

116,8

113,2

107,6

109,0

109,5

1333

1133

117,5

111,6

116,1

103,7

121,5

99,0

121,4

85,4

1121

121,7

110,4

122,1

104,1

113,8

794

108,6

114,9

112,5

118,6

103,5

110,8

84,0

109,9

110,1

1144

1159

106,6

109,0

84,0

111,5

W 2018 r. w wojewddztwie mazowieckim w strukturze przecietnego zatrudnienia w przemysle nadal naj-
wiekszy udziat stanowili zatrudnieni w przetwdrstwie przemystowym (85,5%), a w nastepnej kolejnosci
zatrudnieni w sekgcji wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczng, gaz, pare wodna i goragcq wode
(9,4%). Przecietne zatrudnienie w przemysle wyniosto 379,4 tys. 0séb i byto o 3,5% wyzsze niz przed ro-
kiem (wobec wzrostu o 3,8% w 2017 r.). W przetworstwie przemystowym przecietne zatrudnienie zwiek-
szyto sie 0 4,3%, natomiast obnizyto sie w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczng, gaz, pare
wodna i gorgcg wode (o 1,6%). W kraju w 2018 r. przecietne zatrudnienie w przemysle byto o 2,6% wieksze

nizw 2017r.
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Wykres 49. Dynamika przecietnego zatrudnienia w przemysle
2015=100
Chart49.  Indices of average paid employment in industry
2015=100
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Wykres 50.  Struktura przecietnego zatrudnienia w przemysle wedtug sekcji PKD w 2018 r.
Chart50.  Structure of average paid employment in industry by PKD sections in 2018

Polska Mazowieckie
Poland W %:

In %:

Przetwérstwo przemystowe
Manufacturing

- Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energie elektryczng, gaz, pare wodna
igoracg wodea
Electricity, gas, steam and
air conditioning supply

Gérnictwo i wydobywanie
Mining and quarrying

Dostawa wody; gospodarownie $ciekami
i odpadami; rekultywacja?

Water supply; sewerage waste
management and remediation activities

Wydajnos¢ pracy w przemysle, mierzona wartoscig produkcji sprzedanej na 1 zatrudnionego, w 2018 r.
w wojewddztwie mazowieckim byfa (w cenach statych) o 5,5% wyzsza niz przed rokiem (wobec wzrostu
04,4% w 2017 r.). W kraju w 2018 r. wydajnos¢ pracy w przemysle byta o 3,1% wieksza nizw 2017 r.

Dane prezentujace produkcje sprzedana przemystu w wojewddztwie mazowieckim znajdujg sie w naste-
pujacych publikacjach i opracowaniach udostepnionych na stronie internetowej Urzedu:

+ ,Komunikat o sytuacji spoteczno-gospodarczej wojewddztwa mazowieckiego” — opracowanie sygnal-
ne dostepne co miesiac,
+ ,Biuletyn statystyczny wojewodztwa mazowieckiego” - publikacja dostepna co kwartat,

jak réowniez w Banku Danych Lokalnych.
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Budownictwo
Construction

W 2018 r. w wojewddztwie mazowieckim odnotowano wzrost produkgji sprzedanej budownictwa
w stosunku do roku poprzedniego. Wyzsza niz przed rokiem byta réwniez produkcja budowlano-
-montazowa. Zwiekszyta sie wydajnos¢ pracy w budownictwie, mierzona wartoscig produkgji sprze-
danej na 1 zatrudnionego oraz zwiekszyto sie przecietne zatrudnienie.

Dane o produkcji sprzedanej budownictwa dotycza dziatalnosci budowlaneji niebudowlanej pod-

miotéw gospodarczych zaliczanych do sekgji,Budownictwo”. Dane te obejmuja:

« wartos¢ sprzedanych wyroboéw, pétfabrykatéw i czesci wtasnej produkgji (niezaleznie od tego, czy
otrzymano za nie nalezne opfaty);

« wartosc¢ robo6t i ustug swiadczonych odptfatnie, tj. przemystowych, budowlanych, jak i innych niz
przemystowe i budowlane;

« zryczattowang odpfatnos¢ agenta w przypadku zawarcia umowy na warunkach zlecenia lub petne
przychody agenta w przypadku zawarcia umowy agencyjnej;

- wartos¢ produktow w formie rozliczen w naturze;

« produkty przeznaczona na powiekszenie wartosci wtasnych srodkéw trwatych.

W 2018 r. w wojewddztwie mazowieckim produkcja sprzedana budownictwa (w cenach biezacych)
uksztattowata sie na poziomie 74570,1 min zt i zwigkszyta sie 0 20,5% w poréwnaniu z rokiem poprzed-
nim (wobec wzrostu o0 6,5% w 2017 r.). W kraju produkcja sprzedana budownictwa byta o 25,2% wyzsza
od notowanej w roku poprzednim (wobec wzrostu o 11,8% w 2017 r.).

Tablica19. Budownictwo
Table 19.  Construction

Wyszczegolnienie

2010 2015 2017 2018
Specification
POLSKA
POLAND
Produkcja sprzedana budownictwa (ceny biezace) w min zt 160403,9 181990,4 191257,1 239462,3
Sold production of construction (current prices) in min zI
Udziat produkgcji budowlano-montazowej w produkgji 51,5 47,8 44,0 42,6

sprzedanej budownictwa (ceny biezace) w %
Share of construction and assembly production in sold produc-
tion of construction (current prices) in %

Przecietne zatrudnienie w budownictwie w tys. 442,8 386,0 387,0 407,5
Average paid employment in construction in thous.

MAZOWIECKIE
Produkcja sprzedana budownictwa (ceny biezace) w min zt 50996,7 55323,2 61898,0 74570,1
Sold production of construction (current prices) in min zI
Udziat produkcji budowlano-montazowej w produkgji 40,5 35,4 33,2 31,2

sprzedanej budownictwa (ceny biezace) w %
Share of construction and assembly production in sold produc-
tion of construction (current prices) in %

Przecietne zatrudnienie w budownictwie w tys. 85,5 81,0 84,0 90,0
Average paid employment in construction in thous.
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Tablica 19. Budownictwo (dok.)
Table 19.  Construction (cont.)

Wyszczeg6lnienie
2010 2015 2017 2018

Specification

m.st. WARSZAWA
Capital City of WARSAW

Produkcja sprzedana budownictwa (ceny biezace) w min zt . 36920,5° 41994,12 50876,1
Sold production of construction (current prices) in min zI

Udziat produkcji budowlano-montazowej w produkgji . 31,82 29,7° 28,1
sprzedanej budownictwa (ceny biezace) w %
Share of construction and assembly production in sold produc-
tion of construction (current prices) in %
Przecietne zatrudnienie w budownictwie w tys. . 49,92 50,0° 54,0
Average paid employment in construction in thous.

a Dane zmieniono w stosunku do opublikowanych w poprzedniej edycji Raportu.
a Data have been changed compared to those published in the previous edition of the Report.

Wykres 51. Dynamika produkcji sprzedanej budownictwa (ceny biezace)
2010=100
Chart51.  Indices of sold production of construction (current prices)
2010=100
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W wojewddztwie produkcja budowlano-montazowa w 2018 r. wyniosta 23235,3 min zt (31,2% ogdl-
nej wartosci produkcji sprzedanej budownictwa) i zwiekszyta sie w skali roku o 13,2% (wobec wzrostu
0 11,9% w 2017 r.). W kraju produkcja budowlano-montazowa byta o 21,3% wyzsza niz w 2017 r. (wobec
wzrostu o 12,9% przed rokiem).

Wykres 52. Dynamika produkcji budowlano-montazowej (ceny biezace)
2010=100
Chart52.  Indices of construction and assembly production (current prices)
2010=100
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Tablica 20.
Table 20.

Wykres 53.
Chart 53.

BUDOWNICTWO

W 2018 r. wzrost produkcji budowlano-montazowej w skali roku odnotowano w przedsiebiorstwach wy-
konujacych gtéwnie roboty budowlane specjalistyczne (o 23,6%), w przedsiebiorstwach specjalizujacych
sie w budowie obiektéw inzynierii ladowej i wodnej (o 11,6%) oraz w podmiotach zajmujacych sie gtow-
nie budowg budynkéw (o0 9,2%).

Dynamika produkcji budowlano-montazowej w wojewédztwie mazowieckim (ceny biezace)
Indices of construction and assembly production in Mazowieckie voivodship (current prices)

2017 2018
Wyszczegélnienie Hn [ x| e Hn v [ ex [ e
Specification analogiczny okres roku poprzedniego=100
corresponding period of previous year=100

Ogotem 109,4 120,3 120,1 111,9 136,9 119,1 115,7 113,2
Total

Budowa budynkéw* 126,1 124,2 115,0 117,4 123,1 112,0 109,6 109,2
Construction of buildings

Budowa obiektéw inzynierii 107,8 127,9 135,9 113,7 157,3 126,8 117,5 111,6

ladowej i wodnej*

Civil engineering

Roboty budowlane specjali- 93,8 103,6 100,4 100,4 127,4 114,2 120,5 123,6
styczne

Specialised construction activities

W 2018 r,, w poréwnaniu z rokiem poprzednim, w strukturze sprzedazy produkcji budowlano-montazo-
wej zwiekszyt sie udziat przedsiebiorstw wykonujacych roboty budowlane specjalistyczne (o 1,8 p. proc.).
Zmniejszyt sie natomiast udziat przedsiebiorstw zajmujacych sie gtéwnie budowa budynkéw
(0 1,1 p. proc.) oraz specjalizujacych sie w budowie obiektéw inzynierii lagdowej i wodnej (0 0,7 p. proc.).

Struktura produkcji budowlano-montazowej wedtug dzialéw PKD (ceny biezace)
Structure of construction and assembly production by divisions of PKD (current prices)

2010 2018
Polska Poland Mazowieckie Polska Poland Mazowieckie
% %
100 100
80 80
- Budowa budynkéw2
60 Construction of buildings 60
- Budowa obiektdw inzynierii
ladowej i wodnej A
40 Civifengineering 40
Roboty budowlane specjalistyczne
Specialised construction activities
20 — 20 —
0r— — — 0r— — —

W wojewddztwie i w kraju zwiekszeniu produkgji sprzedanej budownictwa w omawianym roku towarzy-
szyt wzrost przecietnego zatrudnienia w budownictwie odpowiednio 0 7,2% i 0 5,3%.

W 2018 r. w wojewddztwie mazowieckim wydajnos¢ pracy w budownictwie, mierzona wartosciag pro-
dukcji sprzedanej na 1 zatrudnionego, byta o 12,4% wyzsza niz przed rokiem (wobec wzrostu o 4,7%
w2017 r.).
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Wykres 54.

84

Chart 54.

Dynamika przecietnego zatrudnienia w budownictwie
2010=100

Indices of average paid employment in construction
2010=100
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Dane prezentujace produkcje sprzedang budownictwa w wojewddztwie mazowieckim znajduja sie w na-
stepujacych publikacjach i opracowaniach udostepnionych na stronie internetowej Urzedu:
+ ,Komunikat o sytuacji spoteczno-gospodarczej wojewddztwa mazowieckiego” — opracowanie sygnal-

ne dostepne co miesiac,
+ ,Biuletyn statystyczny wojewddztwa mazowieckiego” - publikacja dostepna co kwartat,

jak réwniez w Banku Danych Lokalnych.



Budownictwo mieszkaniowe
Housing construction

Tablica 21.
Table 21.

nych form budownictwa dotycza:

przez ré6znych inwestoréw w celu osiagniecia zysku,

Budownictwo mieszkaniowe
Housing construction

W 2018 r. liczba mieszkan oddanych do uzytkowania oraz rozpoczetych byta najwieksza od 2010 r.
Nieznacznie mniej w poréwnaniu z rokiem poprzednim byto mieszkan, na budowe ktérych wydano
pozwolenia; zmniejszyta sie przecietna powierzchnia uzytkowa 1 mieszkania.

Informacje o mieszkaniach oddanych do uzytkowania dotycza mieszkan w budynkach nowo wybu-
dowanych i rozbudowanych (w czesci stanowigcej rozbudowe) oraz uzyskanych w wyniku przebudo-
wy pomieszczen niemieszkalnych lub mieszkan wiekszych na mniejsze. Dane w zakresie prezentowa-

+ budownictwa indywidualnego, tj. mieszkan oddanych do uzytkowania przez osoby fizyczne, fun-
dacje, koscioty i zwiazki wyznaniowe, z przeznaczeniem na uzytek wiasny inwestora,
+ budownictwa przeznaczonego na sprzedaz lub wynajem, tj. mieszkan oddanych do uzytkowania

+ budownictwa spétdzielczego, tj. mieszkan oddanych do uzytkowania przez spétdzielnie mieszka-
niowe, z przeznaczeniem dla oséb bedacych cztonkami tych spétdzielni.

Wyszczegélnienie
2010

Specification

2015

2017

2018

POLSKA
POLAND

Mieszkania oddane do uzytkowania na 1000 ludnosci 3,5
Dwellings completed per 1000 population

Przecietna powierzchnia uzytkowa 1 mieszkania oddane- 106,1
go do uzytkowania w m?
Average useful floor area per dwelling completed in m?

Mieszkania, na realizacje ktérych wydano pozwolenia lub 4,5
dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym na 1000
ludnosci
Dwellings for which permits have been granted or which
have been registered with a construction project per 1000
population

Mieszkania, ktorych budowe rozpoczeto na 1000 ludnosci 4,1
Dwellings which construction has begun per 1000 population

MAZOWIECKIE

Mieszkania oddane do uzytkowania na 1000 ludnosci 55
Dwellings completed per 1000 population

Przecietna powierzchnia uzytkowa 1 mieszkania oddane- 102,3
go do uzytkowania w m?
Average useful floor area per dwelling completed in m?

Mieszkania, na realizacje ktérych wydano pozwolenia lub 59
dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym na 1000
ludnosci
Dwellings for which permits have been granted or which
have been registered with a construction project per 1000
population

Mieszkania, ktorych budowe rozpoczeto na 1000 ludnosci 6,0
Dwellings which construction has begun per 1000 population

3,8

99,8

4,9

4.4

55

91,8

7,8

6,5

4,6

92,7

6,5

54

6,9

84,7

9,5

8,0

4,8

90,3

6,7

58

7,6

79,1

9,4

8,6
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Tablica 21.
Table 21.

Wykres 55.

Chart 55.
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Budownictwo mieszkaniowe (dok.)
Housing construction (cont.)

Wyszczegdlnienie
2010 2015 2017 2018

Specification

m.st. WARSZAWA
Capital City of WARSAW

Mieszkania oddane do uzytkowania na 1000 ludnosci 73 7,6 11,6 13,2
Dwellings completed per 1000 population

Przecietna powierzchnia uzytkowa 1 mieszkania oddane- 73,8 64,1 63,1 59,7
go do uzytkowania w m?
Average useful floor area per dwelling completed in m?

Mieszkania, na realizacje ktérych wydano pozwolenia lub 6,3 13,5 13,7 14,1
dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym na 1000
ludnosci
Dwellings for which permits have been granted or which
have been registered with a construction project per 1000
population

Mieszkania, ktérych budowe rozpoczeto na 1000 ludnosci 8,2 11,6 13,0 13,7
Dwellings which construction has begun per 1000 population

Mieszkania wybudowane w wojewddztwie w 2018 r. stanowig 22,2% efektéw budownictwa mieszkanio-
wego w kraju (rok wczesdniej 20,9%). Udziat mieszkan rozpoczetych uksztattowat sie na poziomie 21,0%,
a mieszkan, na budowe ktérych wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym
-19,7% (rok wczesniej odpowiednio 21,0% i 20,4%).

Dynamika liczby mieszkan oddanych do uzytkowania
2010=100

Indices of the number of dwellings completed
2010=100
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W 2018 r. oddano do uzytkowania 41078 mieszkan, tj. o 10,2% wiecej niz przed rokiem i 0 63,6% wiecej niz
w 2011 r,, kiedy to efekty budownictwa mieszkaniowego byty najmniejsze od 2010 r. (w kraju wzrost licz-
by wybudowanych mieszkan w poréwnaniu z 2017 r. wynidst 3,8%). Najwiecej mieszkarn budowanych jest
z przeznaczeniem na sprzedaz lub wynajem. W wojewddztwie mazowieckim w 2018 r. ich udziat w ogél-
nej liczbie mieszkan oddanych do uzytkowania wyniost 76,3% i byt wiekszy niz przed rokiem o 4,6 p. proc.
(w kraju odpowiednio 60,7% i 1,8 p. proc.).



BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE

I
Wykres 56. Mieszkania oddane do uzytkowania na 1000 ludnosci
Chart56.  Dwellings completed per 1000 population
14
12
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
- Polska Poland - Mazowieckie - M.st. Warszawa Capital City of Warsaw
Tablica22. Mieszkania oddane do uzytkowania w wojewodztwie mazowieckim
Table22.  Dwellings completed in Mazowieckie voivodship

2017 2018
przeciet- przeciet-
na po- na po-
wierzch- wierzch-
w licz- nia w licz- nia
o bach bez- uzytkowa | bach bez- uzytkowa
Wyszczegdlnienie wzgled- | w odset- 1 miesz- | wzgled- | wodset- 1 miesz-
— nych kach 2016= kania nych kach 2017= kania
Specification -100 W m? 100 wm?
in in percent in in percent
absolute average | absolute average
numbers useful numbers useful
floor area floor area
per dwell- per dwell-
ing in m? ing in m?
Ogoétem 37274 100,0 103,4 84,7 41078 100,0 110,2 79,1
Total
Indywidualne 9745 26,1 104,5 150,3 8740 21,3 89,7 150,2
Private
Przeznaczone na sprzedaz 26732 71,7 105,3 61,6 31326 76,3 17,2 60,2
lub wynajem
For sale or rent
Spotdzielcze 460 1,2 62,4 66,6 416 1,0 90,4 56,6
Cooperative
Komunalne (gminne) 224 0,6 52,5 40,5 391 1,0 174,6 394
Municipal (gmina)
Zakfadowe 35 0,1 22,7 83,9 8 0,0 22,9 147,8
Company
Spoteczne czynszowe 78 0,2 ponad5 48,0 197 0,5 252,6 51,1
Public building society razy
over 5 times
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Mazowieckie

Struktura mieszkan oddanych do uzytkowania wedtug form budownictwa
Structure of dwellings completed by forms of constructions

% Polska Poland

100
- Indywidualne
Private
- Przeznaczone na sprzedaz 80
lub wynajem
For sale or rent
B spoidzelcze 60
Cooperative
Komunalne (gminne) 40
Municipal (gmina)
- Zaktadowe
Company 20
- Spoteczne czynszowe
Public building society
0

2018

Mazowieckie

W 2018 r. wzrost liczby mieszkan oddanych do uzytkowania odnotowano w 19 powiatach; relatywnie naj-
wiekszy w powiecie sierpeckim (o 82,6%), a nastepnie w nowodworskim (o 57,2%) i grodziskim (51,1%),
a najmniejszy w powiatach pruszkowskim (o 0,7%), wotominskim (o 1,9%) i radomskim (o 2,3%). Naj-
gtebszy spadek miat miejsce w powiatach przasnyskim (o 51,0%) oraz zurominskim i szydtowieckim (od-
powiednio 0 42,5% i 0 41,9%). W m.st. Warszawie w 2018 r. oddano do uzytkowania 23430 mieszkan,

Efekty budownictwa mieszkaniowego uzyskane w 2018 r. w wojewddztwie, mierzone liczba oddanych
mieszkan, w 77,5% skoncentrowane byty w m.st. Warszawie i siedmiu graniczacych z nig powiatach; rok

wczedniej wskaznik ten wynidst 75,0%.

Wykres 57.
Chart 57.
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Dwellings completed in Mazowieckie voivodship by subregions and powiats in 2018

Przecietna powierzchnia
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Average useful floor area

per dwelling in m?
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Mieszkania oddane do uzytkowania w wojewédztwie mazowieckim wedtug podregionow

Powiaty

I
I
[
]

Powiats

Na 1000 ludnosci
Per 1000 population

B 00-132

7,5- 99
50-74
2,5- 49
13- 24



Wykres 58.
Chart 58.

BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE

Powierzchnia uzytkowa mieszkania jest to taczna powierzchnia pokoi, kuchni, przedpokoi, tazienek
i wszystkich innych pomieszczer wchodzacych w sktad mieszkania.

W 2018 r. przecietna powierzchnia uzytkowa mieszkania oddanego do uzytkowania wyniosta 79,1 m2.
Byto to mniej 0 5,6 m? niz rok wczesniej i mniej o0 27,0 m? w poréwnaniu z rokiem 2011, kiedy to przyjeta
wartos$¢ najwieksza w badanym okresie dziewieciu lat. Przecietna powierzchnia mieszkania wybudowa-
nego w 2018 r. w wojewddztwie byta o 11,2 m? mniejsza niz w kraju.

Przecietna powierzchnia uzytkowa 1 mieszkania oddanego do uzytkowania
Average useful floor area per dwelling completed
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Najwieksze mieszkania buduja inwestorzy indywidualni. W 2018 r. mieszkanie w budownictwie indywidu-
alnym miato $rednio 150,2 m?, co oznacza spadek w poréwnaniu z rokiem poprzednim o 0,1 m2. Najmniej-
sze byly mieszkania komunalne - $rednia powierzchnia takiego mieszkania wyniosta 39,4 m? (w 2017 r.
- 40,5 m?).

Mieszkania o najwiekszej powierzchni uzytkowej powstaly w powiatach siedleckim (159,4 m2), ostrow-
skim (154,2 m?) i ostroteckim (152,6 m?). Najmniejsze, podobnie jak przed rokiem, wybudowano w m.st.
Warszawie (59,7 m?), m. Ptocku (62,3 m?) oraz m. Siedlcach (70,0 m?).
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Tablica 23.

Table 23.

Wykres 59.

Chart 59.

HOUSING CONSTRUCTION
I

Mieszkania, na realizacje ktorych wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem
budowlanym w wojewédztwie mazowieckim

Dwellings for which permits have been granted or which have been registered with a construction project
in Mazowieckie voivodship

2017 2018
oy S w liczbach w liczbach
szczegolnienie L L
Y & bezwzghle;d w odsetkach bezwzghle;d w odsetkach
Specification e ) 2016=100 e ) 2017=100
in absolute in percent in absolute in percent
numbers numbers
Ogoétem 50936 100,0 120,9 50740 100,0 99,6
Total
Indywidualne X X X 12771 25,2 X
Private
Przeznaczone na sprzedaz X X X 37591 741 X
lub wynajem
For sale or rent
Spotdzielcze 202 04 90,6 175 0,3 86,6
Cooperative
Komunalne (gminne) 239 0,5 1144 130 0,3 54,4
Municipal (gmina)
Zakfadowe 48 0,1 960,0 4 0,0 8,3
Company
Spoteczne czynszowe 279 0,5 158,5 69 0,1 24,7
Public building society

W ciggu 2018 r. w wojewddztwie liczba mieszkan, na budowe ktérych wydano pozwolenia lub dokonano
zgtoszenia z projektem budowlanym wyniosta 50740 i zmniejszyta sie nieznacznie (0 0,4%) w stosunku do
roku poprzedniego (w kraju wzrosta o 2,7%). W poréwnaniu z 2013 r., kiedy to wspomnianych mieszkan
byto najmniej, miat miejsce wzrost 0 91,7%.

Dynamika liczby mieszkan, na realizacje ktérych wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia
z projektem budowlanym

2010=100

Indices of the number of dwellings for which permits have been granted or which have been registered with
a construction project
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Wykres 60.

Chart 60.

BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE

W wojewddztwie mazowieckim w 2018 r. najwiecej mieszkan, na realizacje ktérych wydano pozwolenia
lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym odnotowano w budownictwie przeznaczonym na
sprzedaz lub wynajem (74,1% ogélnej ich liczby), a w dalszej kolejnosci w indywidualnym (25,2%).

W ponad potowie powiatéw wojewddztwa (w 22) miat miejsce wzrost liczby wyzej omawianych miesz-
kan. Relatywnie najwiekszy - w powiecie sokotowskim (ponad trzykrotny) oraz m. Siedlcach (prawie trzy-
krotny), a ponadto w powiatach zurominskim i mfawskim (odpowiednio o 84,6% i o 76,1%). Najgteb-
szy spadek wystapit w powiatach gréjeckim (o 65,3%), zyrardowskim (o 59,1%), makowskim (o 52,7%)
i przasnyskim (o 47,9%). W m.st. Warszawie liczba mieszkan, na budowe ktérych wydano pozwolenia lub
dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym wyniosta 25010, co oznacza wzrost w skali roku o 3,9%.

W 2018 r. w wojewddztwie mazowieckim rozpoczeto budowe 46517 mieszkan, tj. najwiecej od 2010 r.
Wzrost w poréwnaniu z rokiem poprzednim wynidst 7,6%, a w poréwnaniu z 2013 r. (kiedy liczba miesz-
kan rozpoczetych byta najmniejsza w badanym okresie dziewieciu lat) — uksztattowat sie na poziomie
95,3%. W kraju mieszkan rozpoczetych byto wiecej niz przed rokiem o 7,7%.

W wojewddztwie mazowieckim najwiecej byto mieszkan na sprzedaz lub wynajem — 33921 (72,9% ogél-
nej ich liczby) oraz indywidualnych — 11985 (25,8%).

Dynamika liczby mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto
2010=100

Indices of the number of dwellings in which construction has begun
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W przekroju terytorialnym liczba mieszkan rozpoczetych wzrosta w skali roku w 27 powiatach — najbar-
dziej w mtawskim i sokotowskim (niemal trzykrotnie), a ponadto w m. Ostrotece (o 79,2%), m. Siedlcach
(0 52,3%) i powiecie puttuskim (o 50,2%). W powiecie gostyninskim pozostata na poziomie sprzed roku,
a relatywnie najwiekszy spadek odnotowano w powiecie makowskim (o 64,3%), m. Ptocku (o 53,7%) i po-
wiecie przasnyskim (o0 43,4%). W m.st. Warszawie w 2018 r. rozpoczeto budowe 24245 mieszkan, tj. wiecej
0 6,5% niz rok wczesniej.

Dane prezentujgce budownictwo mieszkaniowe w wojewddztwie mazowieckim znajduja sie w nastepu-

jacych publikacjach i opracowaniach udostepnionych na stronie internetowej Urzedu:

+ ,Komunikat o sytuacji spoteczno-gospodarczej wojewddztwa mazowieckiego” — opracowanie sygnal-
ne dostepne co miesiac,

- ,Biuletyn statystyczny wojewddztwa mazowieckiego” - publikacja dostepna co kwartat,

+ ,Budownictwo mieszkaniowe w wojewddztwie mazowieckim”— opracowanie sygnalne dostepne co roku,

jak rowniez w Banku Danych Lokalnych.
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Rok 2018 byt trzecim z kolei, w ktérym odnotowano wzrost sprzedazy detalicznej w wojewddztwie
mazowieckim (po spadku w 2015 r.). Wyzsza niz przed rokiem byta réwniez sprzedaz hurtowa, a jej
wzrost byt najwiekszy od siedmiu lat.

Dane o sprzedazy detalicznej towarow obejmujg sprzedaz towaréw konsumpcyjnych i niekon-
sumpcyjnych w punktach sprzedazy detalicznej, placéwkach gastronomicznych oraz innych punk-
tach sprzedazy (np. sktady, magazyny), w ilosciach wskazujacych na zakupy dla potrzeb indywidual-
nych nabywcéw.

W wojewddztwie sprzedaz detaliczna (w cenach biezacych) zrealizowana przez przedsiebiorstwa han-
dlowe i niehandlowe w 2018 r. zwiekszyta sie w stosunku do poprzedniego roku o 6,4% (w kraju o 7,5%).
Nalezy doda¢, ze we wszystkich kwartalnych okresach narastajacych dynamika sprzedazy detalicznej byta
nizsza niz w analogicznych okresach 2017 r.

Tablica24. Dynamika sprzedazy detalicznej® (ceny biezace)
Table 24.  Indices of retail sale® (current prices)

2010 2015 2017 2018
rok poprzedni=100

Wyszczegdlnienie

Specification )
previous year=100
POLSKA
POLAND

Ogoétem 105,5 100,9 108,4 107,5
Total

w tym:

of which:
Pojazdy samochodowe, motocykle, czesci 107,9 108,4 105,1 102,3
Motor vehicles, motorcycles, parts
Paliwa state, ciekte i gazowe 1131 89,7 112,2 115,8
Solid, liquid and gaseous fuels
Zywno$¢, napoje i wyroby tytoniowe 101,2 102,3 107,0 103,3
Food, beverages and tobacco products
Pozostata sprzedaz detaliczna w niewyspecjalizowa- 113,6 109,3 105,4 105,4

nych sklepach
Other retail sale in nonspecialized stores
Farmaceutyki, kosmetyki, sprzet ortopedyczny 117,2 106,3 112,7 112,5
Pharmaceuticals, cosmetics, orthopaedic equipment
Tekstylia, odziez, obuwie 1131 108,2 112,8 108,3
Textiles, clothing, footwear
Meble, RTV, AGD 123,0 104,3 109,9 107,9
Furniture, radio, TV and household appliances
Prasa, ksigzki, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowa- 83,6 115,9 109,4 101,5

nych sklepach
Newspapers, books, other sale in specialized stores
Pozostate 95,9 87,7 105,0 111,5
Others

a Grupowania przedsiebiorstw dokonano na podstawie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci 2007 (PKD 2007), zaliczajac przedsiebiorstwo
do okreslonej kategorii wedtug przewazajacego rodzaju dziatalnosci, zgodnie z aktualnym w omawianym okresie stanem organi-
zacyjnym. Odnotowane zmiany (wzrost/spadek) wartosci sprzedazy detalicznej w poszczegdlnych grupach rodzajéw dziatalnosci
przedsiebiorstw moga zatem réwniez wynikac ze zmiany przewazajgcego rodzaju dziatalnosci przedsiebiorstwa oraz zmian organiza-
cyjnych (np. potaczenia przedsiebiorstw). Nie ma to wptywu na dynamike sprzedazy detalicznej ogétem.

a The grouping of enterprises was made on the basis of the Polish Classification of Activities 2007 (PKD 2007), classifying the enterprise to a spe-
cific category by predominating kind of activity, in accordance with its present organizational status. The recorded changes (increase/decrease)
in the value of retail sales in particular groups of types of activity of enterprises may also result from changes in the predominating kind of
activity and organizational changes (e.g. mergers of enterprises). This does not affect the indices of retail sales in general.
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Tablica24. Dynamika sprzedazy detalicznej? (dok.)
Table 24.  Indices of retail sale® (cont.)
L 2010 2015 2017 2018
Wyszczegdlnienie -
rok poprzedni=100
Specification
previous year=100
MAZOWIECKIE

Ogoétem 100,8 95,6 108,0 106,4
Total

w tym:

of which:
Pojazdy samochodowe, motocykle, czesci 99,2 102,0 114,9 92,4
Motor vehicles, motorcycles, parts
Paliwa state, ciekte i gazowe 11,8 84,0 116,0 114,3
Solid, liquid and gaseous fuels
Zywno$¢, napoje i wyroby tytoniowe 87,9 103,3 110,1 99,8
Food, beverages and tobacco products
Pozostata sprzedaz detaliczna w niewyspecjalizowa- 101,2 83,1 80,2 104,5

nych sklepach
Other retail sale in nonspecialized stores
Farmaceutyki, kosmetyki, sprzet ortopedyczny 118,6 83,6 107,8 107,8
Pharmaceuticals, cosmetics, orthopaedic equipment
Tekstylia, odziez, obuwie 118,1 102,6 102,7 97,7
Textiles, clothing, footwear
Meble, RTV, AGD 151,2 107,7 106,2 107,3
Furniture, radio, TV and household appliances
Prasa, ksigzki, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowa- 67,8 110,6 107,8 100,4

nych sklepach
Newspapers, books, other sale in specialized stores
Pozostate 91,2 94,5 99,5 117,0
Others
a Patrz notka na str. 92.
a See footnote on page 92.

Wykres 61. Dynamika sprzedazy detalicznej (ceny biezace)
2010=100
Chart61.  Indices of retail sale (current prices)
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Tablica 25.
Table 25.

WSsréd grup o znaczacym udziale w sprzedazy detalicznej ogétem wzrost w ujeciu rocznym notowano
w przedsiebiorstwach z grupy ,pozostate” (o 17,0%), ,paliwa state, ciekte i gazowe” (0 14,3%) oraz,meble,
RTV, AGD" (0 7,3%). Zmniejszyta sie sprzedaz w przedsiebiorstwach handlujacych zywnoscia, napojami
i wyrobami tytoniowymi (o 0,2%).

Wsréd grup o mniejszym udziale w ogolnej wartosci sprzedazy najwiekszy wzrost zanotowano w jed-
nostkach zajmujacych sie sprzedazg farmaceutykow, kosmetykow, sprzetu ortopedycznego oraz pozo-
statg sprzedaza detaliczng w niewyspecjalizowanych sklepach (odpowiednio o 7,8% i o 4,5%). Wyzsza
byta réwniez sprzedaz w przedsiebiorstwach z grupy ,prasa, ksigzki, pozostata sprzedaz w wyspecjalizo-
wanych sklepach” (0 0,4%).

W 2018 r. w wojewddztwie w ogdlnej wartosci sprzedazy detalicznej najwiekszy udziat miaty przedsie-
biorstwa zajmujace sie handlem paliwami statymi, ciektymi i gazowymi — 27,5% (o 1,9 p. proc. wiecej niz
przed rokiem), przedsiebiorstwa handlujace meblami, RTV, AGD - 17,3% (o 0,1 p. proc. wiecej), zywno-
$cig, napojami i wyrobami tytoniowymi — 16,6% (o 1,1 p. proc. mniej) oraz z grupy ,pozostate” - 11,2%
(0 1,0 p. proc. wiecej).

Dynamika sprzedazy detalicznej® w wojewodztwie mazowieckim (ceny biezace)
Indices of retail sale® in Mazowieckie voivodship (current prices)

2017 2018
Wyszczegélnienie Hn e e s | oem [ e [ e e
Specification analogiczny okres roku poprzedniego=100
corresponding period of previous year=100

Ogoétem 109,4 107,3 107,9 108,0 106,3 107,2 107,4 106,4
Total

w tym:

of which:
Pojazdy samochodowe, motocykle, 109,1 111,5 116,4 114,9 94,4 94,6 92,0 92,4

czesci
Motor vehicles, motorcycles, parts
Paliwa state, ciekte i gazowe 126,1 120,9 117,8 116,0 107,9 111,6 114,7 114,3
Solid, liquid and gaseous fuels
Zywno$¢, napoje i wyroby tytoniowe 104,2 107,9 1101 110,1 108,5 103,9 101,8 99,8
Food, beverages and tobacco products
Pozostata sprzedaz detaliczna w niewy- 81,7 79,9 78,8 80,2 93,3 105,4 105,2 104,5

specjalizowanych sklepach
Other retail sale in nonspecialized stores
Farmaceutyki, kosmetyki, sprzet orto- 104,1 103,9 104,2 107,8 109,5 109,1 109,3 107,8
pedyczny
Pharmaceuticals, cosmetics, orthopaedic
equipment
Tekstylia, odziez, obuwie 100,5 100,1 102,9 102,7 102,5 98,2 99,3 97,7
Textiles, clothing, footwear
Meble, RTV, AGD 108,6 104,7 105,2 106,2 108,7 109,4 107,9 107,3
Furniture, radio, TV and household ap-
pliances

Prasa, ksigzki, pozostata sprzedaz w wy- 110,9 103,6 105,7 107,8 96,5 100,3 101,1 100,4
specjalizowanych sklepach

Newspapers, books, other sale in special-
ized stores

Pozostate 103,9 98,3 99,5 99,5 114,8 116,8 17,4 117,0
Others

a Patrz notka a do tablicy 24 na str. 92.
a See footnote a to table 24 on page 92.
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W 2018 r. w wojewddztwie mazowieckim sprzedaz hurtowa (w cenach biezacych) w przedsiebiorstwach
handlowych uksztattowata sie na poziomie o 12,0% wyzszym niz w roku poprzednim, w tym w przedsie-
biorstwach hurtowych zwiekszyta sie o 7,5% (wobec odpowiednio wzrostu o0 10,5% i 0 9,1% w 2017 r.).
W kraju sprzedaz hurtowa w jednostkach handlowych w omawianym roku byta o 10,9% wyzsza niz
w 2017 r., a w jednostkach hurtowych - o 8,4%.

W wojewddztwie wsérdd grup o znaczacym udziale w ogdélnej sprzedazy przedsiebiorstw hurtowych, naj-
wiekszy wzrost w odniesieniu do 2017 r. notowano w grupie ,narzedzia technologii informacyjnej i komu-
nikacyjnej, maszyny, urzadzenia i dodatkowe wyposazenie” (0 24,9%), a w dalszej kolejnosci w grupach:
L2ZyWnosc¢” (0 12,5%)" ,kosmetyki i wyroby farmaceutyczne” (o 8,3%), ,niewyspecjalizowane” (0 4,6%). Nie-
wielki wzrost (o 0,6%) osiagnety réwniez przedsiebiorstwa zajmujace sie sprzedazg hurtowg pétproduk-
téw i odpadéw pochodzenia nierolniczego oraz ztomu.

Wsréd jednostek o mniejszym udziale w ogdlnej sprzedazy przedsiebiorstw hurtowych, najwiekszy
wzrost zanotowano w grupie ,realizowana na zlecenie” (o 25,2%) oraz,AGD, RTV, artykuty uzytku domo-
wego” (o 18,4%).

Dane prezentujace rynek wewnetrzny w wojewdédztwie mazowieckim znajduja sie w nastepujacych pu-
blikacjach i opracowaniach udostepnionych na stronie internetowej Urzedu:

- ,Komunikat o sytuacji spoteczno-gospodarczej wojewddztwa mazowieckiego” — opracowanie sygnal-
ne dostepne co miesiac,
- ,Biuletyn statystyczny wojewddztwa mazowieckiego” - publikacja dostepna co kwartat.
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Wyniki finansowe przedsiebiorstw niefinansowych
Financial results of non-financial enterprises

Wykres 62.

Chart 62.

Wykres 63.

Chart 63.

926

W 2018 r. w wojewddztwie mazowieckim wyniki finansowe brutto i netto badanych przedsiebiorstw
niefinansowych byty nizsze niz uzyskane rok wczesniej. Pogorszyt sie wskaznik poziomu kosztéw
oraz wskazniki rentownosci obrotu brutto i netto. Przychody ze sprzedazy na eksport byly wyzsze
niz przed rokiem. Zmniejszyt sie natomiast ich udziat w przychodach netto ze sprzedazy produktéw,
towaréw i materiatéw ogétu podmiotdw.

Dane dotyczace wynikéw finansowych przedsiebiorstw prezentuje sie w dostosowaniu do nowe-

lizacji ustawy z dnia 29 I1X 1994 r. o rachunkowosci (tekst jednolity Dz. U. 2016 poz. 1047, z pézn. zm.).

Rok 2018 byt széstym z kolei, w ktérym wzrést wynik finansowy ze sprzedazy produktéw, towaréw i mate-
riatéw uzyskany przez przedsiebiorstwa majace siedzibe w wojewddztwie mazowieckim. Znacznie nizszy
niz przed rokiem byt natomiast wynik na operacjach finansowych. W rezultacie wyniki finansowe brutto
i netto byly (w ujeciu wartosciowym) nizsze niz przed rokiem, ale wyzsze niz w latach 2010-2016. Pogor-
szenie sytuacji finansowej zaobserwowano dla ogétu przedsiebiorstw w kraju — wyniki finansowe brutto
i netto réwniez byly nizsze nizw 2017 r.

Udziat liczby przedsiebiorstw wykazujacych zysk netto w ogéinej liczbie przedsiebiorstw
niefinansowych
Share of number of enterprises showing net profit in the total number of non-financial enterprises
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Udziat przychodoéw przedsiebiorstw niefinansowych wykazujacych zysk netto w przychodach
z catoksztattu dziatalnosci
Share of revenues of non-financial enterprises showing net profit in the revenues from total activity
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WYNIKI FINANSOWE PRZEDSIEBIORSTW NIEFINANSOWYCH

Zysk netto w 2018 r. wykazato 79,7% badanych przedsiebiorstw, tj. o 1,0 p. proc. wiecej niz przed rokiem
i 0 5,8 p. proc. wiecej niz sze$¢ lat temu, kiedy to omawiany odsetek byt najnizszy. Udziat przychodéw
przedsiebiorstw wykazujacych zysk netto w ogdlnej kwocie przychodéw z catoksztattu dziatalnosci osia-
gnat 85,8% i byt mniejszy 0 0,5 p. proc. nizw 2017 r., ale 0 10,4 p. proc. wiekszy nizw 2014 .

Koszty uzyskania przychodoéw z catoksztattu dziatalnosci obejmuja:

« koszt wtasny sprzedanych produktow, towaréw i materiatéw zwigzany z podstawowa dziatalnoscia
operacyjng, do ktérego zaliczono wartos¢ sprzedanych towaréw i materiatéw oraz koszty ogétem,
pomniejszone o koszt wytworzenia Swiadczen na wtasne potrzeby jednostki i skorygowane o zmia-
ne stanu produktow;

 pozostate koszty operacyjne;

+ koszty finansowe.

Przychody z catoksztattu dziatalnosci mazowieckich przedsiebiorstw w 2018 r. uksztattowaty sie na po-
ziomie 1013692,0 min zt i w odniesieniu do poprzedniego roku byly wyzsze o 9,1%, natomiast koszty
uzyskania tych przychodéw wyniosty 967038,8 min zt i zwiekszyty sie 0 10,2%. Nizsza dynamika przycho-
doéw z catoksztattu dziatalnosci od dynamiki kosztéw ich uzyskania wptyneta na pogorszenie wskaznika
poziomu kosztéw, ktéry w skali roku wzrést 0 0,9 p. proc. (do 95,4%). W znacznym stopniu pogorszyt sie
wskaznik poziomu kosztéw w dziatalnosci profesjonalnej, naukoweji technicznej (o 3,9 p. proc.; do 94,6%)
oraz w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodna i goracag wode (o 3,7 p. proc.;
do 91,5%).

W 2018r. przychody netto ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatéw osiggnety wartos¢ 976949,9 min zt
i w stosunku do roku poprzedniego wzrosty o 9,3%, natomiast koszty uzyskania tych przychodéw wynio-
sty 933350,2 min zt i byly wyzsze 0 9,7%. Wzrost przychodéw netto ze sprzedazy produktéw, towaréw
i materiatéw odnotowano we wszystkich sekcjach, przy czym najwiekszy wzrost (w ujeciu warto$ciowym)
miat miejsce w przetwérstwie przemystowym oraz w handlu; naprawie pojazdéw samochodowych.
Zwiekszyt sie poziom przychodéw ze sprzedazy na eksport (o 6,5%), ale zmniejszyt sie ich udziat w przy-
chodach netto ze sprzedazy produktow, towardw i materiatdw ogoétu podmiotdw (z 17,5% do 17,0%).

Wyniki finansowe:

- wynik finansowy brutto (zysk lub strata) jest to wynik na dziatalnosci gospodarczej - do korca
2015 r. korygowany o wynik zdarzen nadzwyczajnych;

- wynik finansowy netto (zysk lub strata) otrzymuje sie po pomniejszeniu wyniku finansowego brut-
to o obowigzkowe obcigzenia, ktére obejmuja podatek dochodowy od 0séb prawnych i fizycznych,
a od 2013 r. réwniez inne pfatnosci wynikajace z odrebnych przepiséw.

Wynik finansowy ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatéw uksztattowat sie na poziomie
43599,7 min zt, co w odniesieniu do 2017 r. oznacza wzrost o 2,6%. Gorszy byt natomiast wynik na po-
zostatej dziatalnosci operacyjnej, ktéry wynidst minus 144,8 min zt wobec 2536,6 min zt. Znacznie gor-
szy niz przed rokiem byt réwniez wynik na operacjach finansowych (3198,3 min zt wobec 6421,7 min zi),
co byto nastepstwem szybszego wzrostu kosztéow finansowych (o 23,5%) niz przychodéw finansowych
(0 0,5%). W rezultacie, wynik finansowy brutto osiggnat wartos$¢ 46653,2 min zt, tj. 0 9,3% mniejsza niz
w 2017 r.; zysk brutto wyniost 54625,3 min zt, a strata brutto — 7972,1 min zt. Obcigzenia wyniku finanso-
wego brutto zwiekszyty sie w skali roku 0 9,5% (do 8750,0 min zt). Wynik finansowy netto uksztattowat
sie na poziomie 37903,2 min zt i byt nizszy o 5558,8 min zt (tj. o 12,8%) od wyniku osiagnietego rok
wczesdniej; zysk netto zmniejszyt sie 0 7,9%, a strata netto zwiekszyta sie o 23,4%. Najwieksze pogor-
szenie wyniku finansowego netto odnotowano w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektrycz-
nga, gaz, pare wodna i goracg wode (o 2508,2 min zt do 7322,7 min zt) oraz w informacji i komunikacji
(0 2238,6 mIn zt do 2064,0 mIn z!). Z kolei poprawa wyniku finansowego netto miata miejsce m.in.
w handlu; naprawie pojazdéw samochodowych (o 454,2 min zt do 6573,4 min zi).
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FINANCIAL RESULTS OF NON-FINANCIAL ENTERPRISES
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Wskazniki:

wskaznik poziomu kosztéw jest to relacja kosztéw uzyskania przychodéw z catoksztattu dziatalno-
$ci do przychodow z catoksztattu dziatalnosci;

wskaznik rentownosci ze sprzedazy jest to relacja wyniku ze sprzedazy produktéw, towaréw i ma-
teriatéw do przychodéw netto ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatow;

wskaznik rentownosci obrotu brutto jest to relacja wyniku finansowego brutto do przychodéw
z catoksztattu dziatalnosci;

wskaznik rentownosci obrotu netto jest to relacja wyniku finansowego netto do przychodéw z ca-
toksztattu dziatalnosci;

wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia jest to relacja inwestycji krétkoterminowych do zobowia-
zan krétkoterminowych;

wskaznik ptynnosci finansowej Il stopnia jest to relacja inwestycji krétkoterminowych i naleznosci
krétkoterminowych do zobowigzan krétkoterminowych.

Wykres 64. Wskaznik poziomu kosztow
Chart64.  Cost level indicator
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Wykres 65. Wskaznik rentownosci obrotu netto
Chart65.  Net turnover profitability rate
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Tablica 26.
Table 26.

WYNIKI FINANSOWE PRZEDSIEBIORSTW NIEFINANSOWYCH

W wojewddztwie mazowieckim, podobnie jak w kraju, w skali roku odnotowano pogorszenie wskazni-
kéw rentownosci badanych przedsiebiorstw. Wskazniki rentownosci obrotu brutto i netto byty nizsze od-
powiednio 00,910 1,0 p. proc. nizw 2017 r., ale wyzsze stosownie 0 0,7 i 0 0,5 p. proc. niz przed szescioma
laty. Pogorszenie wskaznika rentownosci obrotu netto w poréwnaniu z 2017 r. miato miejsce w 10 spo-
$rod 16 sekgji, przy czym najwiekszy spadek dotyczyt wytwarzania i zaopatrywania w energie elektryczna,
gaz, pare wodng i goraca wode (z 11,1% do 7,4%) oraz dziatalnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej
(2 8,2% do 4,7%). Jednym z najbardziej optacalnych rodzajéw dziatalnosci w 2018 r. okazato sie zakwate-
rowanie i gastronomia — wskaznik rentownosci obrotu netto wynidst 8,3%. Nieco mniej optacalna byta

obstuga rynku nieruchomosci (wskaznik 8,1%).

Wskazniki ptynnosci finansowej | i Il stopnia obnizyty sie w skali roku odpowiednio 0 2,5 i 0 3,0 p. proc.;
byty natomiast wyzsze niz uzyskane sze$¢ lat wczesniej—0 3,310 7,2 p. proc.

W latach 2010-2018 rentownos¢ mazowieckich przedsiebiorstw byfa na ogét nizsza niz $rednio w kraju,
natomiast ptynnos¢ finansowa w catym omawianym okresie byta wyzsza.

Wybrane wskazniki ekonomiczno-finansowe w badanych przedsiebiorstwach niefinansowych

Selected economic and financial indicators in the surveyed non-financial enterprises

A 2010 2015 2017 2018
Wyszczeg6lnienie
w %
Specification
in %
POLSKA
POLAND

Wskaznik poziomu kosztéw 94,7 95,7 94,8 95,5
Cost level indicator
Wskaznik rentownosci ze sprzedazy produktéw, towa- 5,2 4,5 4,9 46

réw i materiatéw
Profitability rate from the sale of products, goods and

materials
Wskaznik rentownosci obrotu brutto 53 43 52 4,5
Gross turnover profitability rate
Wskaznik rentownosci obrotu netto 4,4 3,6 4,4 37
Net turnover profitability rate
Wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia 39,7 38,3 38,4 36,2
Financial liquidity indicator of the first degree
Wskaznik ptynnosci finansowej Il stopnia 105,5 101,0 102,2 98,4
Financial liquidity indicator of the second degree

MAZOWIECKIE

Wskaznik poziomu kosztéw 94,7 95,7 94,5 95,4
Cost level indicator
Wskaznik rentownosci ze sprzedazy produktéw, towa- 4,6 4,7 4,8 4,5

réw i materiatéw
Profitability rate from the sale of products, goods and

materials
Wskaznik rentownosci obrotu brutto 53 43 55 4,6
Gross turnover profitability rate
Wskaznik rentownosci obrotu netto 4,4 3,6 4,7 3,7
Net turnover profitability rate
Wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia 50,3 49,2 47,4 44,9
Financial liquidity indicator of the first degree
Wskaznik ptynnosci finansowej Il stopnia 114,3 112,8 113,9 110,9

Financial liquidity indicator of the second degree
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Relacja zobowigzan z tytutu dostaw i ustug do naleznosci z tego tytutu uksztattowata sie w koricu 2018 r.
na poziomie nizszym niz rok wczesniej (89,5% wobec 94,8%). Wartos¢ zobowigzan nizsza od wartosci
naleznosci odnotowano m.in. w obstudze rynku nieruchomosci oraz w informacji i komunikacji.

Koszty biezacej dziatalnosci poniesione przez badane podmioty w 2018 r. byty 0 8,9% wyzsze niz przed ro-
kiem. W strukturze rodzajowej tych kosztow zwiekszyt sie udziat zuzycia materiatéw i energii (o 1,6 p. proc.;
do 34,2%) oraz wynagrodzen brutto (o 0,1 p. proc.; do 15,3%). Zmniejszyt sie za to udziat ustug obcych
(0 1,0 p. proc.; do 30,7%), amortyzacji (o 0,3 p. proc.; do 5,9%) oraz pozostatych kosztéw rodzajowych
(00,3 p. proc.; do 4,1%). Nie zmienit sie udziat podatkéw i optat (6,5%), a takze kosztéw ubezpieczen spo-
tecznych i innych swiadczen (3,4%).

Wartos¢ aktywédw obrotowych badanych przedsiebiorstw na koniec 2018 r. wyniosta 351895,3 min zt
i byta 0 7,5% wyzsza niz przed rokiem, przy czym zapasy byly wyzsze o 10,6%, naleznosci krétkotermi-
nowe - 0 7,9%, inwestycje krétkoterminowe - o 3,0%, a krétkoterminowe rozliczenia miedzyokresowe
- 025,7%. W rzeczowej strukturze aktywéw obrotowych zwiekszyt sie udziat zapaséw (z 21,9% do 22,5%),
krétkoterminowych rozliczenn miedzyokresowych (z 2,8% do 3,3%) oraz naleznosci krétkoterminowych
(z 44,0% do 44,2%), obnizyt sie za$ udziat inwestycji krétkoterminowych (z 31,3% do 30,0%). W struk-
turze zapasow zwiekszyt sie udziat materiatéw (z 25,6% do 28,5%) oraz produktéw gotowych (z 12,7%
do 12,8%), zmniejszyt sie natomiast udziat towaréw (z 47,9% do 45,2%) oraz pétproduktéw i produktéw
w toku (z 12,2% do 11,9%).

Aktywa obrotowe finansowane byty gtéwnie zobowigzaniami krétkoterminowymi, ktérych udziat w po-
kryciu finansowym tych aktywéw stanowit 66,9% wobec 66,1% przed rokiem.

Zobowiazania dtugo- i krétkoterminowe (bez funduszy specjalnych) na koniec 2018 r. wyniosty
368469,4 min zt i byty 0 5,3% wyzsze niz przed rokiem. Zobowigzania dtugoterminowe stanowity 36,1%
0g6tu zobowigzan (wobec 38,1% rok wczesniej). Wartos¢ zobowigzan dtugoterminowych wyniosta
133183,0 min zt i byta 0 0,2% mniejsza niz w grudniu 2017 r. Zobowiazania krétkoterminowe badanych
przedsiebiorstw wyniosty 235286,4 min zt i w skali roku byty wyzsze o 8,7%, w tym zobowigzania z tytutu
dostaw i ustug — 0 3,3%, a z tytutu podatkéw, cet, ubezpieczen i innych swiadczen - o 3,5%.

Z analizy wskaznikéw sprawnosci dziatania przedsiebiorstw wynika, ze w poréwnaniu z rokiem poprzed-
nim skréceniu ulegt cykl sptaty zobowiazan z tytutu dostaw i ustug — o 2 dni (do 43 dni); nie zmienit sie cykl
rotacji naleznosci krétkoterminowych z tytutu dostaw i ustug (48 dni) oraz cykl rotacji zapaséw (29 dni).

Dane prezentujgce wyniki finansowe przedsiebiorstw niefinansowych w wojewddztwie mazowieckim
znajduja sie w nastepujacych publikacjach i opracowaniach udostepnionych na stronie internetowej
Urzedu:

+ ,Komunikat o sytuacji spoteczno-gospodarczej wojewddztwa mazowieckiego” — opracowanie sygnal-
ne dostepne co miesiac, przy czym dane o wynikach finansowych przedsiebiorstw niefinansowych do-
stepne co kwartat,

+ ,Biuletyn statystyczny wojewddztwa mazowieckiego” - publikacja dostepna co kwartat,

jak rowniez w Banku Danych Lokalnych i Dziedzinowych Bazach Wiedzy.



Naktady inwestycyjne
Investment outlays

Rok 2018 byt drugim z kolei, w ktérym odnotowano wzrost naktadéw inwestycyjnych badanych
przedsiebiorstw w wojewddztwie mazowieckim (po spadku w 2016 r.). W poréwnaniu z rokiem po-
przednim zwiekszyly sie zarowno nakfady na budynki i budowle, jak i na zakupy. Zmniejszyta sie na-
tomiast warto$¢ kosztorysowa inwestycji nowo rozpoczetych, przy czym ich liczba byta wyzsza niz
w2017 r.

Naklady inwestycyjne s3 to naklady finansowe lub rzeczowe, ktérych celem jest stworzenie nowych
Srodkéw trwatych lub ulepszenie (przebudowa, rozbudowa, rekonstrukcja lub modernizacja) istnieja-
cych obiektéw majatku trwatego, a takze naktady na tzw. pierwsze wyposazenie inwestycji. Naktady
inwestycyjne dzielg sie na naktady na srodki trwate oraz pozostate naktady.

Naktady inwestycyjne na nowe obiekty majatkowe oraz ulepszenie istniejacych, poniesione w 2018 r.
przez przedsiebiorstwa majace siedzibe na terenie wojewddztwa mazowieckiego, wyniosty 46896,0 min zt
i byly (w cenach biezacych) o 14,9% wyzsze od zrealizowanych rok wczesniej. W kraju warto$¢ nakladow
inwestycyjnych - liczac w cenach biezgcych - zwiekszyta sie w skali roku 0 12,5%.

Wykres 66. Dynamika nakladow inwestycyjnych (ceny biezace)
rok poprzedni=100
Chart66. Indices of investment outlays (current prices)
previous year=100
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Naktady na srodki trwate s3 to naktady na:

+ budynkiibudowle (obejmuja budynkiilokale oraz obiekty inzynierii lgdowej i wodnej), w tym m.in.
roboty budowlano-montazowe, dokumentacje projektowo-kosztorysowe;

« maszyny, urzadzenia techniczne i narzedzia (facznie z przyrzadami, ruchomosciami i wyposazeniem);

« $rodki transportu;

« inne, tj.: melioracje szczegétowe, udoskonalenia gruntéw oraz inwentarz zywy (stado podstawowe)
i zasadzenia wieloletnie, a ponadto odsetki od kredytéw i pozyczek inwestycyjnych za okres reali-
zacji inwestycji (uwzglednione wyfacznie w danych wyrazonych w cenach biezacych), z wyjatkiem
odsetek nieuwzglednionych w wartosci naktadéw na srodki trwate przez podmioty stosujgce Mie-
dzynarodowe Standardy Rachunkowosci (MSR), wprowadzone od 112005 .

Pozostate naktady s3 to naktady na tzw. pierwsze wyposazenie inwestycji oraz inne koszty zwigzane

z realizacja inwestycji. Naktady te nie zwiekszaja wartosci srodkéw trwatych.
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Table 27.

Naktady inwestycyjne (ceny biezace)
Investment outlays (current prices)

Wyszczeg6lnienie

2010 2015 2017 2018
Specification
POLSKA
POLAND

Ogoétem w min zt 89236,8 136474,6 126186,5 141988,0
Total in min zI

w tym — w % — naktady na:

of which - in % — outlays on:
Budynki i budowle 42,1 39,3 34,7 36,5
Buildings and structures
Zakupy 56,8 59,4 64,3 62,6
Purchases

maszyn, urzadzen technicznych i narzedzi 45,5 46,4 50,3 49,8

machinery, technical equipment and tools

srodkoéw transportu 11,3 13,0 141 12,8

transport equipment

MAZOWIECKIE

Ogoétem w min zt 29917,4 47791,1 40808,1 46896,0
Total in min zI

w tym - w % - naktady na:

of which - in % — outlays on:
Budynki i budowle 47,8 42,3 39,9 46,0
Buildings and structures
Zakupy 51,2 57,0 59,8 53,7
Purchases

maszyn, urzadzen technicznych i narzedzi 39,8 39,6 42,4 40,2

machinery, technical equipment and tools

Srodkoéw transportu 11,4 17,4 17,4 13,5

transport equipment

W omawianym roku z ogélnej kwoty naktadéw inwestycyjnych zrealizowanych przez mazowieckie
przedsiebiorstwa na budynki i budowle wydatkowano 21550,5 mln zt (0 32,2% wiecej niz w 2017 r.), na
maszyny, urzadzenia techniczne i narzedzia — 18868,1 min zt (0 9,1% wiecej), a na Srodki transportu —
6327,5 mIn zt (0 11,0% mniej). Wartos$¢ zakupow inwestycyjnych osiggneta 25195,7 min zt i w poréwnaniu
zrokiem poprzednim byta wyzsza o 3,3%; udziat zakupow w naktadach ogétem zmniejszyt sie w skali roku
06,1 p. proc.

W poréwnaniu z 2017 r. odnotowano wzrost naktadéw m.in. w zakwaterowaniu i gastronomii (o 81,7%),
w transporcie i gospodarce magazynowej (0 42,9%), w budownictwie (o 36,5%), w dostawie wody; go-
spodarowaniu $ciekami i odpadami; rekultywacji (o 22,4%) oraz w informacji i komunikacji (o 20,4%). Spa-
dek naktadéw miat miejsce m.in. w obstudze rynku nieruchomosci (o 5,8%) oraz w przetworstwie prze-
mystowym (o 3,8%).

W 2018 r. inwestowaty gtéwnie przedsiebiorstwa prowadzace dziatalnos¢ w zakresie transportu i gospo-
darki magazynowej, na ktére przypadato 29,6% ogétu poniesionych naktadéw, w zakresie przetworstwa
przemystowego (19,0%) oraz wytwarzania i zaopatrywania w energie elektryczna, gaz, pare wodng i go-
racg wode (13,8%). W strukturze naktadéw wedtug sekcji w poréwnaniu z poprzednim rokiem najbardziej
zwiekszyt sie udziat naktadéw poniesionych przez przedsiebiorstwa prowadzace dziatalno$¢ w transpor-
cie i gospodarce magazynowej (o 5,8 p. proc.), natomiast najwiekszy spadek udziatu dotyczyt przedsie-
biorstw zajmujacych sie przetwdrstwem przemystowym (o 3,7 p. proc.).



NAKLADY INWESTYCYJNE

Inwestorzy z wojewddztwa mazowieckiego w 2018 r. rozpoczeli realizacje 129031 nowych inwestycji
o0 facznej wartosci kosztorysowej 24802,4 min zt; w poréwnaniu z rokiem poprzednim oznacza to odpo-
wiednio wzrost 0 11,7% i spadek 0 19,0%. W kraju w omawianym okresie liczba inwestycji rozpoczetych
byta wieksza o0 8,8%, a ich wartos$¢ kosztorysowa mniejsza o 8,1%. W wojewddztwie na ulepszenie (tj. prze-
budowe, rozbudowe, rekonstrukcje lub modernizacje) istniejacych srodkéw trwatych przypadato 51,3%
wartosci kosztorysowej wszystkich inwestycji nowo rozpoczetych (rok wczesniej 59,4%). W poréwnaniu
z 2017 r. znacznie zmniejszyta sie wartos¢ kosztorysowa inwestycji rozpoczetych w transporcie i gospo-
darce magazynowej (o 40,8%) oraz w informacji i komunikacji (0 39,2%). Wzrost wartosci kosztorysowej
inwestycji rozpoczetych notowano m.in. w dostawie wody; gospodarowaniu $ciekami i odpadami; rekul-
tywacji (0 65,0%) oraz w mniejszym stopniu w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczng, gaz,
pare wodng i goragca wode (0 26,2%).

Dane prezentujace naktady inwestycyjne w wojewddztwie mazowieckim znajduja sie w nastepujacych
publikacjach i opracowaniach udostepnionych na stronie internetowej Urzedu:

+ ,Komunikat o sytuacji spoteczno-gospodarczej wojewddztwa mazowieckiego” — opracowanie sygnal-
ne dostepne co miesiac, przy czym dane o naktadach inwestycyjnych dostepne co kwartat,
- ,Biuletyn statystyczny wojewddztwa mazowieckiego” - publikacja dostepna co kwartat,

jak réwniez w Banku Danych Lokalnych.
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1. Dane zamieszczone w publikacji — jesli nie zaznaczono inaczej - podano w kazdorazowym podziale
administracyjnym kraju. W opisie wojewddztwa informacje o liczbie podregionéw, powiatéw, miast na
prawach powiatu, miastach ogétem oraz gminach podano wedtug stanu w dniu 31 X1 2018 .

2. Dane prezentuje sie w uktadzie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci - PKD 2007, opracowanej na pod-
stawie Statystycznej Klasyfikacji Dziatalnosci Gospodarczej we Wspdlnocie Europejskiej — Statistical Clas-
sification of Economic Activities in the European Community — NACE Rev. 2. PKD 2007 wprowadzona
zostata z dniem 112008 r. rozporzadzeniem Rady Ministréw z dnia 24 XIl 2007 r. (Dz.U. Nr 251, poz. 1885)
z pdzniejszymi zmianami.

3. W ramach PKD 2007 dokonano dodatkowego grupowania, ujmujac pod pojeciem ,Przemyst” sekcje:
,Gornictwo i wydobywanie”,,Przetwérstwo przemystowe”, ,Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elek-
tryczna, gaz, pare wodng, goracg wode i powietrze do uktadéw klimatyzacyjnych” oraz ,Dostawa wody;
gospodarowanie sciekami i odpadami oraz dziatalno$¢ zwigzana z rekultywacja”

4. Dane w podziale wedtug sekgji i dziatéw PKD 2007 oraz w podziale terytorialnym opracowano metoda
przedsiebiorstw.

5. Dane opracowano zgodnie z kazdorazowym stanem organizacyjnym gospodarki narodowej.

6. Przez podmioty gospodarki narodowej rozumie sie jednostki prawne, tj.: osoby prawne, jednostki
organizacyjne niemajgce osobowosci prawnej oraz osoby fizyczne prowadzace dziatalno$¢ gospodarcza.

7. Pod pojeciem podmiotéw gospodarczych rozumie sie podmioty prowadzace dziatalno$¢ gospodar-
cza (produkcyjna i ustugowa) na wiasny rachunek w celu osiaggniecia zysku.

8. Dane prezentowane w publikacji obejmujg podmioty gospodarki narodowej bez wzgledu na charakter
wiasnosci.

9. W publikacji dane w zakresie:

1) przecietnego zatrudnienia i przecietnych miesiecznych wynagrodzen dotycza podmiotéw gospo-
darczych sektora przedsiebiorstw, w ktérych liczba pracujacych przekracza 9 oséb;

2) produkcji sprzedanej przemystu i budownictwa dotycza podmiotéw gospodarczych, w ktérych licz-
ba pracujacych przekracza 9 oséb;

3) wynikow finansowych przedsiebiorstw niefinansowych oraz nakladéw inwestycyjnych i inwe-
stycji rozpoczetych dotycza podmiotéw gospodarczych prowadzacych ksiegi rachunkowe (z wyjatkiem
podmiotdw, ktérych podstawowym rodzajem dziatalnosci jest dziatalnos¢ zaklasyfikowana wedtug PKD
2007 do sekgji ,Rolnictwo, fowiectwo, lesnictwo i rybactwo” oraz,,Dziatalnos¢ finansowa i ubezpieczenio-
wa"), w ktérych liczba pracujacych przekracza 49 oséb.

10. Informacje odnoszace sie do sektora przedsiebiorstw prezentuje sie w oparciu o definicje przedsie-
biorstwa wprowadzong w rozporzadzeniu Rady (EWG) Nr 696/93 z dnia 15 Ill 1993 r. w sprawie jednostek
statystycznych do celéw obserwacji i analizy systemu produkcyjnego we Wspdlnocie. Zgodnie z ww. roz-
porzadzeniem, przedsiebiorstwo jest traktowane jako jednostka organizacyjna produkujgca wyroby lub
Swiadczaca ustugi, ktéra osigga korzysci z pewnego stopnia samodzielnosci w podejmowaniu decyzji,
w szczegdlnosci w zakresie alokacji swoich biezacych zasobéw. Przedsiebiorstwo prowadzi jedna lub kil-
ka rodzajéw dziatalnosci w jednym lub kilku miejscach i jest tworzone przez jednostke prawnga lub grupe
jednostek prawnych. Sektor przedsiebiorstw obejmuje podmioty prowadzace dziatalno$¢ gospodarcza
w zakresie: le$nictwa i pozyskiwania drewna; rybotéwstwa w wodach morskich; gérnictwa i wydobywa-
nia; przetworstwa przemystowego; wytwarzania i zaopatrywania w energie elektryczna, gaz, pare wodna,
goraca wode i powietrze do uktadéw klimatyzacyjnych; dostawy wody; gospodarowania $ciekami i od-
padami oraz dziatalno$ci zwigzanej z rekultywacja; budownictwa; handlu hurtowego i detalicznego; na-
prawy pojazdéw samochodowych, wiaczajac motocykle; transportu i gospodarki magazynowej; dziatal-
nosci zwiazanej z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi; informacji i komunikacji; dziatalnosci
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zwigzanej z obstuga rynku nieruchomosci; dziatalnosci prawniczej, rachunkowo-ksiegowej i doradztwa
podatkowego, dziatalnosci firm centralnych (head offices); doradztwa zwigzanego z zarzadzaniem; dzia-
talnosci w zakresie architektury i inzynierii; badan i analiz technicznych; reklamy, badania rynku i opinii
publicznej; pozostatej dziatalnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej; dziatalnosci w zakresie ustug
administrowania i dziatalnosci wspierajacej; dziatalnosci zwigzanej z kultura, rozrywka i rekreacja; napra-
wy i konserwacji komputeréw i artykutéw uzytku osobistego i domowego; pozostatej indywidualnej dzia-
talnosci ustugowe;j.

11.0d 2010 r. w badaniach rolniczych nie ujmuje sie posiadaczy uzytkéw rolnych nieprowadzacych dzia-
talnosci rolniczej oraz posiadaczy ponizej 1 ha uzytkdw rolnych prowadzacych dziatalnos¢ rolnicza o ma-
tej skali (ponizej okreslonych progéw).

12. Jako ceny state przyjeto w przypadku:

1) produkgji rolniczej — srednie krajowe ceny biezace z roku poprzedzajacego rok badany (dla sprzedazy
targowiskowej — ceny uzyskiwane przez rolnikéw na targowiskach, dla pozostatych elementéw produk-
¢ji — Srednie ceny skupu), z wyjatkiem ziemniakéw, warzyw i owocédw, w przypadku ktérych przyjmuje
sie $rednie ceny z dwdch kolejnych lat, tj. z roku poprzedzajacego rok badany i z roku badanego, np. dla
2017 r.-z1at 2016 2017;

2) produkcji sprzedanej przemystu:

a) ceny state 2005 r. (Srednie ceny biezace 2005 r.) w 2010 r,,

b) ceny state 2010 . (Srednie ceny biezace 2010 r.) w latach 2011-2015 .,
) ceny state 2015 r. (Srednie ceny biezace 2015r.) od 2016 .

13. Liczby wzgledne (wskazniki, odsetki) obliczono z reguty na podstawie danych bezwzglednych wy-
razonych z wieksza doktadnoscig niz podano w tablicach.

14. Do przeliczen na 1 mieszkanca (1000 ludnosci itp.) danych wedtug stanu w koncu roku przyjeto
liczbe ludnosci wedtug stanu w dniu 31 XII, a przy przeliczaniu danych charakteryzujgcych wielkos¢ zjawi-
ska w ciggu roku — wedtug stanu w dniu 30 VI.

15. Niektére dane maja charakter tymczasowy i moga ulec zmianie w nastepnych wydaniach publikacji.

16. Ze wzgledu na zaokraglenia danych, w niektérych przypadkach sumy sktadnikéw moga sie réznic¢ od
podanych wielkosci,,ogétem”.

17. W publikacji zastosowano skréty niektorych nazw pozioméw klasyfikacyjnych PKD 2007; skrocone
nazwy zostaly oznaczone w tablicach i na wykresach znakiem ,A”. Zestawienie zastosowanych skrotéw
i petnych nazw podaje sie ponizej:

Opis Stosowane skroty
Sekcje
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz, Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz,
pare wodna, goracg wode i powietrze do uktadéw pare wodna i goraca wode

klimatyzacyjnych

Dostawa wody; gospodarowanie $ciekami i odpadamioraz = Dostawa wody; gospodarowanie $ciekami i odpadami;
dziatalno$¢ zwiazana z rekultywacja rekultywacja

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdéw samocho- | Handel; naprawa pojazdéw samochodowych
dowych, wiaczajac motocykle

Dziatalnos¢ zwigzana z zakwaterowaniem i ustugami Zakwaterowanie i gastronomia
gastronomicznymi

Dziatalnos¢ zwigzana z obstuga rynku nieruchomosci Obstuga rynku nieruchomosci

Dziatalnos¢ w zakresie ustug administrowania i dziatalnos¢ | Administrowanie i dziatalno$¢ wspierajaca
wspierajaca
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Opis Stosowane skréty

Dziaty

Produkcja metalowych wyrobéw gotowych, z wytaczeniem = Produkcja wyrobéw z metali
maszyn i urzadzen

Produkcja maszyn i urzadzen, gdzie indziej niesklasyfiko- Produkcja maszyn i urzadzen
wana

Roboty budowlane zwigzane ze wznoszeniem budynkdéw Budowa budynkéw
Roboty zwigzane z budowa obiektéw inzynierii lgdowe;j Budowa obiektéw inzynierii lgdowej i wodnej
i wodnej

18. Szersze informacje oraz szczeg6towe wyjasnienia metodyczne publikowane sa w zeszytach meto-
dycznych oraz opracowaniach branzowych Gtéwnego Urzedu Statystycznego.
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General notes

1. Data in the publication, unless otherwise indicated, are presented according to administrative divi-
sion of the country in a given period. In description of voivodship information regarding number of
subregions, powiats, cities with powiat status, towns and gminas is given as the date of 31 December
2018.

2. Data have been presented in accordance with the Polish Classification of Activities - PKD 2007,
compiled on the basis of Statistical Classification of Economic Activities in the European Community -
NACE Rev. 2. PKD 2007 was introduced on 1 January 2008 by the decree of the Council of Ministers dated
24 December 2007 (Journal of Laws No. 251, item 1885) with later amendments.

3.Theitem “Industry” was introduced, as an additional grouping including NACE Rev. 2 sections:“Mining
and quarrying’, “Manufacturing’, “Electricity, gas, steam and air conditioning supply” and “Water supply;
sewerage, waste management and remediation activities”.

4. Data according to NACE Rev. 2 sections and divisions as well as to territorial division are compiled using
the enterprise method.

5. Data are compiled according to the respective organizational status of units of the national eco-
nomy.

6.The term entities of the national economy is understood as legal entities, i.e.: legal persons, organiza-
tional entities without legal personality as well as natural persons conducting economic activity.

7. The term economic entities is understood as entities conducting economic activity (production and
service) on their own-account in order to earn a profit.

8. Data presented in publication cover entities of the national economy regardless of ownership.
9. In the publication data in regard to:

1) average paid employment and average monthly gross wages and salaries cover the economic
entities of the enterprise sector in which the number of employed persons exceeds 9 persons;

2) sold production of industry and construction concern economic entities, in which the number of
employed persons exceeds 9 persons;

3) financial results of non-financial enterprises as well as investment outlays and newly started in-
vestments refer to economic entities keeping accounting ledgers (with the exception of entities in which
the principal activity is classified as “Agriculture, forestry and fishing” and “Financial and insurance activi-
ties” according to the NACE Rev. 2), in which the number of employed persons exceeds 49 persons.

10. Information relating to the enterprise sector is presented based on the definition of “enterprise” -
introduced by the regulation of the Council (EEC) No 696/93 of 15 March 1993 on the statistical units for
the observation and analysis of the production system in the Community. In accordance with the above-
-mentioned Regulation the enterprise is the smallest combination of legal units that is an organizational
unit producing goods or services, which benefits from a certain degree of autonomy in decision-making,
especially for the allocation of its current resources. An enterprise carries out one or more activities at one
or more locations and it may be a sole legal unit or a group of legal units. Enterprise sector includes those
entities which carry out economic activities in the following areas: forestry and logging; marine fishing;
mining and quarrying; manufacturing; electricity, gas, steam and air conditioning supply; water supply;
sewerage, waste management and remediation activities; construction; wholesale and retail trade; repair
of motor vehicles and motorcycles; transportation and storage; accommodation and food service activi-
ties; infor-mation and communication; real estate activities; legal and accounting activities; activities of
head offices; management consultancy activities; architectural and engineering activities; technical te-
sting and analysis; advertising and market research; other professional, scientific and technical activities;
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administrative and support service activities; arts, entertainment and recreation; repair of computers and
personal and household goods; other personal service activities.

11. Since 2010 agricultural surveys do not include holders of agricultural land not conducting any agricul-
tural activities and the holders of agricultural land with an area of less than 1 ha conducting activities on
a small scale (determined by the appropriate thresholds).

12. Constant prices were adopted as follows:

1) agricultural output — average national current prices for the year preceding the surveyed year (for mar-
ket sales — prices received by farmers at market places, for other elements of production - average procu-
rement prices), excluding potatoes, vegetables and fruit, for which the average prices from two consecu-
tive years, i.e. from the year preceding the surveyed year and from the surveyed year, e.g. for 2017 - the
prices from 2016 and 2017, are assumed;

2) sold production of industry:

a) 2005 constant prices (2005 average current prices) in 2010,

b) 2010 constant prices (2010 average current prices) in 2011-2015,
¢) 2015 constant prices (2015 average current prices) since 2016.

13. Relative numbers (indices, percentages) are calculated, as a rule, on the basis of absolute data
expressed with higher precision than that presented in the tables.

14. When computing per capita data (1000 population etc.) as of the end of the year, the population
as of 31 December was adopted, whereas data describing the magnitude of a phenomenon within a year
—as of 30 June.

15. Some data are provisional and may be change in subsequent editions of the publication.

16. Due to the rounding of data, in some cases sums of components can differ from the amount given in
the item “total”.

17. The names of some classification levels of NACE Rev. 2 used in publication have been abbreviated,
abbreviations are marked in the tables and graphs with the sign “A”. The list of abbreviations used and
their full names are given below:

Description Abbreviations
Sections
Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles and Trade; repair of motor vehicles
motorcycles
Accommodation and food service activities Accommodation and catering
Divisions

Manufacture of fabricated metal products, except machine- = Manufacture of metal product
ry and equipment

18. Broader information and detailed methodological description are published in methological volumes
and branch statistical publications of Central Statistical Office.
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APPENDIX

Wybrane dane o wojewodztwie mazowieckim
Selected data on Mazowieckie voivodship

Wyszczegdlnienie 2005 2010 2011 2012 2013

Ludno$¢® w tys. 5158 5267 5286 5302 5317
Na 1000 ludnosci®:

malzenstwa zawarte 5,40 5,80 522 5,09 4,55

urodzenia zywe 9,73 11,56 10,86 10,82 10,44

zgony 10,07 10,16 10,06 10,29 10,22

przyrost naturalny -0,34 1,40 0,79 0,53 0,21

saldo migracji wewnetrznych i zagranicznych na pobyt staty 2,94 2,54 2,72 2,51 2,52
Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw < w tys. 1145,4 1299,1 1327,0 1331,3 1327,0

rok poprzedni=100 100,9 102,1 100,3 99,7
Bezrobotni zarejestrowani® w tys. 332,5 238,3 246,7 271,9 283,2
Stopa bezrobocia rejestrowanego®w % 13,8 9,7 9,8 10,7 11,1
Udziat bezrobotnych bez prawa do zasitku w ogélnej liczbie

bezrobotnych?w % 86,8 83,6 83,9 83,4 86,2
Bezrobotni na 1 oferte pracy?® 162 110 119 114 101
Wspotczynnik aktywnosci zawodowej wedtug BAEL® w % 56,1 58,0 59,5 60,2 59,7
Wskaznik zatrudnienia wedtug BAEL® w % 47,8 53,7 54,9 55,4 54,9
Stopa bezrobocia wedtug BAEL® w % 14,8 7,4 7,9 8,0 8,0
Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przed-

siebiorstw? w zt 3170,04 4227,93 4407,27 4530,27 4647,18

rok poprzedni=100 101,2 104,2 102,8 102,6
Przecietna miesieczna liczba emerytéw i rencistow w tys. 1174,5 1158,0 11431 1133,1

rok poprzedni=100 99,0 98,6 98,7 99,1
Przecietna miesieczna emerytura i renta brutto wyptacana przez

ZUS w zt 1637,58 1719,97 1813,14 1915,22

rok poprzedni=100 106,8 105,0 105,4 105,6
Przecietna miesieczna emerytura i renta brutto rolnikéw indywi-

dualnych w zt 915,29 946,81 1014,74 1082,59

rok poprzedni=100 104,9 103,4 107,2 106,7
Wskaznik cen towardw i ustug konsumpcyjnych (rok poprzed-

ni=100):

ogotem 102,1 102,4 103,7 103,5 100,8

zywnos¢ i napoje bezalkoholowe 102,6 102,9 104,7 104,1 101,9

odziez i obuwie 97,2 98,2 98,6 95,7 94,9

mieszkanie 102,7 102,2 105,1 105,6 101,4
Plony zb6z podstawowych (z mieszankami zbozowymi)fz 1 ha

w dt 26,4 274 25,9 28,3 28,4
Obsada zwierzat gospodarskich na 100 ha uzytkéw rolnych (stan

w czerwcu)fw szt.:

bydto 44,7 54,49 49,7 52,2 57,0

trzoda chlewna'’ 94,9 74,09 63,6 49,7 50,0

a Stan w koricu roku. b Od 2010 r. dane opracowano na podstawie wynikéw NSP 2011. ¢ W przypadku migracji zagranicznych — dane dotycza 2014 r.d Dane
poprzedzajacych 2010 r. f Patrz uwagi ogélne, ust. 11 na str. 105. g Dane Powszechnego Spisu Rolnego wedtug stanu w dniu 30 VI. h Dane nieostateczne.
aAs ofthe end of the year. b Since 2010 data was prepared on the basis of the results of Population and Housing Census 2011. ¢ In case of the international migration
with the results from years preceding 2010. f See general notes, item 11 on page 108. g Data of the Agricultural Census as of 30 June. h Non-final data. i In 2005 and
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2014 2015 2016 2017 2018 Specification
5335 5349 5366 5385 5403 | Population® in thous.
Per 1000 population®:
4,68 4,83 4,98 5,05 5,05 marriages contracted
10,73 10,76 11,12 11,51 11,22 live births
10,05 10,30 10,24 10,65 10,89 deaths
0,68 0,45 0,88 0,86 0,33 natural increase
2,46 2,31¢ 2,42 2,52 3,10 internal and international net migration for permanent residence
1335,0 1353,9 1390,0 1448,0 1499,8 | Average paid employment in the enterprise sector in thous.
100,6 101,4 102,7 104,2 103,6 | previousyear=100
249,8 216,5 188,9 154,1 136,5 | Registered unemployed persons®in thous.
9,6 8,3 7,0 56 4,9 | Registered unemployment rate®in %
Unemployed persons without benefit rights in total number of unem-
86,9 86,4 86,4 84,9 83,8 ployed persons?in %
62 42 31 19 25 | Unemployed persons per job offer?
61,5 61,2 59,9 60,1 60,4 | Activity rate by LFS¢in %
57,1 57.3 56,6 57,2 58,1 | Employment rate by LFS¢in %
72 6,4 55 4,8 3,8 | Unemployment rate by LFS¢in %
Average monthly gross wages and salaries in the enterprise sector
4845,32 4991,77 5165,96 5427,50 5796,51 inzl
104,3 103,0 103,5 105,1 106,8 previous year=100
1120,0 1122,4 1128,2 1133,4 1174,7 | Average monthly number of retirees and pensioners in thous.
98,8 100,2 100,5 100,5 103,6 previous year=100
1991,73 2047,16 2085,81 2141,25 2239,18 | Average monthly gross retirement pay and pension paid by ZUS in zI
104,0 102,8 101,9 102,7 104,6 previous year=100
1106,84 1144,30 1150,29 1169,88 1198,27 | Average monthly gross retirement pay and pension for farmers in zI
102,2 103,4 100,5 101,7 102,4 | previous year=100
Price indices of consumer goods and services (previous year=100):
100,0 99,1 99,5 101,9 101,6 total
99,1 98,4 100,8 104,2 102,4 food and non-alcoholic beverages
94,8 95,4 96,1 95,1 96,4 clothing and footwear
101,1 100,4 99,5 101,2 101,6 dwelling
32,1 271 294 30,8 26,6 | Basic cereals (including cereal mixed) yields' per 1 ha in dt
Livestock per 100 ha of agricultural land (as of June)’in heads:
60,8 58,8 55,8 57,9 53,7h cattle
53,3 50,4 47,8 51,5 58,5"  pigs’

dotycza podmiotow gospodarczych, w ktdrych liczba pracujacych przekracza 9 oséb. e Przecietne w roku; dane nie sa w petni porownywalne z wynikami z lat
iW latach 2005 i 2011-2013 stan w koncu lipca.
- data for 2014. d Data concern economic entities in which the number of employed persons exceeds 9 persons. e Annual average; data are not fully comparable
2011-2013 as of the end of July.
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Wybrane dane o wojewodztwie mazowieckim (dok.)
Selected data on Mazowieckie voivodship (cont.)

Wyszczegdlnienie 2005 2010 2011 2012 2013

Wskaznik cen skupu (rok poprzedni=100):

ziarna zb6z* (bez siewnego) 75,1 125,5 150,8 104,0 88,8
zywca rzeznego wotowego (bez cielat) 119,3 99,8 120,8 115,5 101,5
Zywca rzeznego wieprzowego 91,1 85,5 116,5 1184 99,9
Relacje cen skupu® 1 kg zywca wieprzowego do cen targowisko-
wych:
1kg zyta 13,2 9,6 6,2 7.4 8,5
1 kg jeczmienia 8,9 7,0 52 6,1 6,2
Produkcja sprzedana przemystu© (rok poprzedni=100; ceny state 9) . 106,4 103,9 101,3 107,5
Przecietne zatrudnienie w przemyslec w tys. 295,2 321,3 328,6 328,5 339,3
rok poprzedni=100 . 100,9 102,2 100,0 103,3
Produkcja sprzedana budownictwa ¢ (rok poprzedni=100; ceny
biezace) . 103,0 114,3 106,9 784
Produkcja budowlano-montazowa ¢ (rok poprzedni=100; ceny
biezace) . 99,6 11,9 102,9 77,3
Przecietne zatrudnienie w budownictwiew tys. 77,5 85,5 96,0 101,7 92,9
rok poprzedni=100 . 97,5 112,2 106,0 91,3
Mieszkania oddane do uzytkowania 28241 28961 25114 30554 29233
rok poprzedni=100 1184 74,3 86,7 121,7 95,7
na 1000 ludnosci 55 5,5 4.8 58 55
przecietna powierzchnia uzytkowa 1 mieszkania w m? 93,7 102,3 106,1 97,7 98,9
Sprzedaz detaliczna towaréw © (rok poprzedni=100; ceny biezace) . 100,8 110,0 105,7 99,2
Podmioty gospodarki narodowej 601721 681012 675099 699212 724997
rok poprzedni=100 102,8 105,3 99,1 103,6 103,7
w tym spotki handlowe 63588 89319 95912 104836 116949
rok poprzedni=100 105,3 108,0 107,4 109,3 111,6
w tym z udziatem kapitatu zagranicznego 19104 25594 26920 28770 30911
rok poprzedni=100 105,9 105,2 105,2 106,9 107,4
Wskaznik poziomu kosztéw w przedsiebiorstwach niefinanso-
wych9w % . 94,7 95,1 96,1 96,1
Wskaznik rentownosci obrotu w przedsiebiorstwach niefinanso-
wych 9w %:
brutto . 53 49 3,9 3,9
netto . 4,4 41 3,2 33
Nakfady inwestycyjne przedsiebiorstw niefinansowych¢
(ceny biezace) w min zt 20680,3 29917,4 32508,0 31135,6 35672,4
rok poprzedni=100 (ceny biezace) . 94,1 108,7 95,8 114,6

aPodstawowych tgcznie zmieszankamizbozowymi.b Ceny biezace bezVAT. c Dane dotyczg podmiotéw gospodarczych, w ktérych liczba pracujacych przekracza
ceny state 2015 r. (Srednie ceny biezace 2015 r.). e W rejestrze REGON; bez 0séb prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie; stan w koricu roku.
gospodarczych, w ktérych liczba pracujacych przekracza 49 osob.

a Basic including creal mixed. b Current prices excluding VAT. ¢ Data concern economic entities in which the number of employed persons exceeds 9 persons.dIn 2010-
current prices). e In the REGON register; excluding persons tending private farms in agriculture; as of at the end of the year. f Since 2014 excluding entities for which the
persons.
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2014 2015 2016 2017 2018 Specification
Price indices of procurement (previous year=100):
85,8 95,2 96,0 106,0 108,5 cereal grain® (excluding sowing seed)
93,4 96,7 95,3 115,3 103,5 cattle for slaughter (excluding calves)
89,3 88,8 1094 108,7 87,9 |  pigs for slaughter
Procurement price® per kg of pigs for slaughter to marketplace prices:
8,6 8,0 8,5 83 6,9  perkgofrye
6,0 6,1 6,8 7,0 58| perkgofbarley
100,0 101,7 103,1 108,4 109,2 | Sold production of industry© (previous year=100; constant prices )
347,3 348,9 353,1 366,7 379,4 | Average paid employment in industry©in thous.
102,3 100,5 101,2 103,8 103,5|  previous year=100
110,1 102,9 105,0 106,5 120,5 | Sold production of construction® (previous year=100; current prices)
Construction and assembly production® (previous year=100; current
102,8 103,8 93,5 11,9 113,2 prices)
85,6 81,0 82,5 84,0 90,0 Average paid employment in construction®in thous.
92,2 94,6 101,9 101,7 107,2 previous year=100
30670 29227 36049 37274 41078 | Dwellings completed
104,9 95,3 123,3 103,4 110,2 |  previous year=100
58 5,5 6,7 6,9 7,6 per 1000 population
91,6 91,8 82,5 84,7 79,1 average useful floor area per dwelling in m?
100,7 95,6 101,1 108,0 106,4 | Retail sale of goods© (previous year=100; current prices)
742172 766030 788008 809369 816423 | Entities of the national economy*
102,4 103,2 102,9 102,7 100,9 previous year=100
127823 142530 158490 171229 159027 |  of which commercial companies
109,3 11,5 111,2 108,0 92,9 previous year=100
33332 33919 36236 37972 31618 of which with foreign capital participation
107,8 101,8 106,8 104,8 83,3 previous year=100
96,4 95,7 95,1 94,5 95,4 | Cost level indicator in non-financial enterprises? in %
Turnover profitability rate in non-financial enterprises? in %:
3,6 43 4,9 55 4,6 gross
3,0 3,6 41 4,7 3,7 net
Investment outlays of non-financial enterprises? (current prices) in
41345,5 477911 37671,3 40808,1 46896,0 minzI
115,9 115,6 78,8 108,3 1149 previous year=100 (current prices)

9 os6b. d W 2010 r. - ceny state 2005 r. (Srednie ceny biezace 2005 r.), w latach 2011-2015 - ceny state 2010 . (Srednie ceny biezace 2010 r.), od 2016 . -
f Od 2014 r. bez podmiotoéw, dla ktérych informacja o adresie siedziby/miejscu zamieszkania nie wystepuje w rejestrze REGON. g Dane dotycza podmiotéw

2005 constant prices (2005 average current prices), in 2011-2015- 2010 constant prices (2010 average current prices), since 2016 — 2015 constant prices (2015 average
information about the business address does not exist in the REGON register. g Data concern economic entities in which the number of employed persons exceeds 49
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Wybrane dane o wojewoédztwie mazowieckim wedtug miesiecy
Selected data on Mazowieckie voivodship in months

Wyszczegdlnienie

a-2017 | Il I \% \Y Vi
b-2018
Ludnos¢’ w tys. a 5373
b . . . . 5392
Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw? w tys. a 1440,9 1444.,6 1443,0 1444,6 1444,6 1447,7
b 1489,9 1488,9 1489,1 1490,3 1489,5 1491,2
poprzedni miesigc=100 a 102,6 100,3 99,9 100,1 100,0 100,2
b 101,8 99,9 100,0 100,1 99,9 100,1
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 a 104,6 105,2 104,7 104,6 104,5 104,4
b 103,4 103,1 103,2 103,2 103,1 103,0
Bezrobotni zarejestrowani' w tys. a 196,3 194,5 187,7 179,7 174,1 168,3
b 160,5 159,1 154,7 148,9 144,2 140,1
Stopa bezrobocia rejestrowanego’ w % a 7.1 7.1 6,8 6,6 6,4 6,2
b 57 57 55 53 5,2 5,0
Oferty pracy zgtoszone w ciggu miesigca a 20690 18991 25103 20409 22037 21476
b 22610 18430 21274 18924 20818 18696
Bezrobotni na 1 oferte pracy' a 17 18 14 16 12 12
b 12 14 15 12 11 13
Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przed- a 5172,24 5248,94 5603,50 5512,55 5263,45 5354,43
sigbiorstw* w zt b 555233 557287 604144 586148  5620,57 5744,19
poprzedni miesigc=100 a 95,2 101,5 106,8 98,4 95,5 101,7
b 95,1 100,4 108,4 97,0 95,9 102,2
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 a 103,5 102,9 102,8 103,3 103,5 104,5
b 107,3 106,2 107,8 106,3 106,8 107,3
Wskaznik cen:
towarow i ustug konsumpcyjnych:
analogiczny okres poprzedniego roku=100 a . . 101,83 . . 101,94
b . . 101,53 . . 101,74
skupu ziarna zb6z”:
poprzedni miesigc=100 a 101,3 103,3 105,4 98,7 101,8 95,4
b 99,9 96,4 103,1 100,6 99,8 101,6
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 a 100,5 104,9 110,7 112,6 114,1 108,0
b 102,4 95,6 93,5 95,3 93,4 99,5
skupu zywca rzeznego wotowego (bez cielat):
poprzedni miesigc=100 a 102,5 103,1 101,7 98,2 102,2 99,5
b 96,8 95,4 89,8 118,2 100,8 99,6
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 a 101,4 103,4 1189 106,4 106,4 106,1
b 107,5 99,4 87,8 105,7 104,2 104,3
skupu zywca rzeznego wieprzowego:
poprzedni miesigc=100 a 98,0 97,2 103,5 109,2 101,8 101,7
b 92,5 103,8 103,4 98,5 97,8 105,3
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 a 122,8 115,6 116,4 131,6 122,6 113,7
b 86,1 92,0 91,9 82,9 79,7 82,5

1 Stan w koricu okresu. 2 Dane dotycza podmiotéw gospodarczych, w ktérych liczba pracujacych przekracza 9 oséb. 3-6 Dane dotycza okreséw (miesiecy):
1 As of the end of the period. 2 Data concern economic entities in which the number of employed persons exceeds 9 persons. 3-6 Data concern periods (months):
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Specification
Vil Vil 1X X Xl Xl a-2017
b-2018
5385 | a| Populationin thous.
. . . . 5403 b
1456,9 1457,5 1460,0 1454,8 1458,7 1463,4 | a | Average paid employment in the enterprise sector? in thous.
1495,1 1497,7 14975 1496,5 1502,6 15070 b
100,6 100,0 100,2 99,6 100,3 1003 | a previous month=100
100,3 100,2 100,0 99,9 100,4 1003 b
104,9 104,8 104,8 104,3 104,1 1042 a corresponding month of previous year=100
102,6 102,8 102,6 102,9 103,0 1030 b
167,1 165,9 162,4 153,8 153,3 154,1 | a | Registered unemployed persons’ in thous.
139,5 139,2 136,7 133,6 134,8 1365 b
6,1 6,1 5,9 5,6 5,6 56 | a| Registered unemployment rate’in %
50 50 4,9 4,8 4,8 49 b
20811 22888 23920 23880 19860 14918 | a | Job offers declared during month
16753 18801 14559 16649 16075 10329 b
12 12 13 1 12 19 | a| Registered unemployed persons per job offer’
12 11 13 13 12 25 b
5388,73 5309,84 5291,54 5573,79 5432,43 5841,31 | a| Average monthly gross wages and salaries in the enterprise sector?
575398 569663 563660 593887 583670 608721 b N7
100,6 98,5 99,7 105,3 97,5 1075 a previous month=100
100,2 99,0 98,9 105,4 98,3 1043 b
105,6 105,2 104,8 106,7 105,7 1075 a corresponding month of previous year=100
106,8 107,3 106,5 106,5 107,4 1042 b
Price indices of:
consumer goods and services:
101,8° 102,2¢ a corresponding period of previous year=100
101,9° 101,4¢ b
procurement of cereal grain”’:
93,1 96,8 105,6 93,1 104,5 106,1 a previous month=100
96,4 109,4 106,9 103,7 103,2 9,6 b
103,6 105,5 108,0 101,7 102,5 1039 a corresponding month of previous year=100
1031 116,4 117,9 1314 129,8 1181 b
procurement of cattle for slaugter (excluding calves):
100,9 101,0 102,7 971 103,7 1006 a previous month=100
98,6 100,0 96,0 102,9 99,3 985 b
109,9 110,6 114,2 115,6 117,5 1138 a corresponding month of previous year=100
101,9 100,9 94,3 99,9 95,7 938 b
procurement of pigs for slaughter:
96,7 101,3 96,8 90,3 97,1 986 a previous month=100
101,0 102,1 97,1 93,2 96,3 1032 b
103,3 104,7 100,9 96,4 97,6 913 a corresponding month of previous year=100
86,2 86,9 87,2 90,0 89,2 934 b
3= I-ll, 4 - IV=VI, 5 = VII-IX, 6 — X-XII. 7 Podstawowych tgcznie z mieszankami zbozowymi (bez ziarna siewnego).

3—1I-ll, 4 - IV-VI, 5 - VII-IX, 6 — X=XII. 7 Basic including creal mixed (excluding sowing seed).
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APPENDIX

Wybrane dane o wojewodztwie mazowieckim wedtug miesiecy (dok.)
Selected data on Mazowieckie voivodship in months (cont.)

Wyszczegdlnienie

a-2017 | Il 1] \% Vv Vi
b-2018
Relacja ceny skupu' 1 kg zywca wieprzowego do ceny targowi- a 9,3 8,6 8,6 9,2 9,1 8,6
skowej 1kg zyta b 68 67 7,0 71 6,9 76
Produkcja sprzedana przemystu? (ceny state):
poprzedni miesigc=100 a 94,6 94,8 1204 85,1 101,7 105,5
b 105,5 95,5 110,5 89,6 100,4 100,9
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 a 109,6 100,6 112,4 102,4 108,3 110,3
b 114,9 115,8 106,3 111,9 110,5 105,6
Produkcja budowlano-montazowa? (ceny biezace):
poprzedni miesigc=100 a 333 105,1 164,1 98,3 120,7 1193
b 46,9 85,4 156,2 93,7 122,3 109,1
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 a 92,8 102,1 146,1 108,6 109,2 1329
b 155,6 126,4 120,4 114,8 116,3 106,4
Mieszkania oddane do uzytkowania (od poczatku roku) a 3814 6087 8792 10614 13919 15933
b 4118 6759 10153 12708 15206 18169
analogiczny okres poprzedniego roku=100 a 135,4 117,0 104,5 88,7 95,5 94,8
b 108,0 111,0 115,5 119,7 109,2 114,0
Sprzedaz detaliczna towaréw ? (ceny biezace):
poprzedni miesigc=100 a 744 95,8 17,1 98,6 101,3 100,5
b 77,8 94,5 114,9 99,6 102,6 104,1
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 a 109,5 106,5 11,8 105,4 106,6 103,8
b 108,7 107,3 105,3 106,3 107,7 111,6
Podmioty gospodarki narodowej ** a 788319 789480 792333 794369 796877 798947
b 809239 810999 813465 816033 820488 824130
w tym spotki handlowe a 159858 160943 162058 162978 164044 164629
b 172192 173282 174047 175114 175927 176792
w tym z udziatem kapitatu zagranicznego a 36375 36524 36647 36724 36883 37044
b 38051 38130 38203 38289 38352 38503
Wskaznik rentownosci obrotu w przedsiebiorstwach niefinanso-
wych3:
brutto w % a 5,1 . . 6,3
b 4,5 . . 52
netto w % a 4,1 . . 54
b 35 . . 4,3
Naktady inwestycyjne przedsiebiorstw niefinansowych® (ceny a 5799,0 . . 147904
biezace) w min zt b 6781,1 : . 168678
analogiczny okres poprzedniego roku=100 (ceny biezace) a . . 95,9 . . 101,3
b . . 116,9 . . 114,0

1 Ceny biezace bez VAT. 2 Dane dotyczg podmiotéw gospodarczych, w ktérych liczba pracujacych przekracza 9 oséb. 3 W rejestrze REGON; bez oséb
zamieszkania nie wystepuje w rejestrze REGON. 5 Dane dotycza podmiotéw gospodarczych, w ktoérych liczba pracujacych przekracza 49 oséb; dane
1 Current prices excluding VAT. 2 Data concern economic entities in which the number of employed persons exceeds 9 persons. 3 In the REGON register; excluding
the REGON register. 5 Data concern economic entities in which the number of employed persons exceeds 49 persons; data are presented cumulatively.
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ANEKS

]
Specification
VI VI IX X X Xil a-2017
b-2018
84 8,7 8,0 7,6 73 7,1 | a| Procurement price’ per kg of pigs for slaughter to marketplace price
7,7 7,6 69 64 6.1 63 b Perkgofrye
Sold production of industry? (constant prices):
91,2 108,1 104,5 106,4 102,5 93,0 | a| previous month=100
99,4 101,9 100,1 111,5 100,1 952 b
107,5 108,8 107,6 114,2 111,5 1030 a corresponding month of previous year=100
1151 108,5 103,9 108,9 106,3 1089 b
Construction and assembly production? (current prices):
11,4 78,4 1108 105,6 103,6 1282 | a|  previous month=100
110,8 90,2 107,7 123,6 91,3 1110 b
122,9 121,8 107,3 122,8 117,0 110,5 a corresponding month of previous year=100
105,8 121,7 118,2 138,3 121,9 105,6
18567 22056 24872 29894 33903 37274 | a  Dwellings completed (since the beginning of the year)
22143 26293 28817 32659 35677 41078 b
92,8 95,2 95,9 98,3 101,9 1034 a corresponding period of previous year=100
119,3 119,2 115,9 109,2 105,2 1102 b
Retail sale of goods? (current prices):
101,4 100,5 100,0 102,7 100,4 1180 | a|  previous month=100
100,3 101,1 96,0 105,9 99,0 11,7 b
105,8 106,7 108,7 107,1 110,6 1040 a corresponding month of previous year=100
1104 111,0 106,5 109,8 108,2 1024 b
800237 802657 804233 806083 807734 809369 q Entities of the national economy*
798247 802573 806402 810374 813613 816423 b
165371 166652 167819 168923 169983 = 171229 a  ofwhich commercial companies
154135 155389 156173 157209 158138 159027 b
37168 37326 37490 37639 37734 37972 a of which with foreign capital participation
30882 31018 31175 31337 31511 31618 b
Profitability rate of turnover in non-financial enterprises>:
6,0 55 a grossin %
53 46 b
5,0 47 a netin %
44 37 b
24958,9 40808,1 | a | Investment outlays of non-financial enterprises* (current prices) in
28178,5 468960 b  minzl
103,5 1083 a corresponding period of previous year=100 (current prices)
112,9 1149 b

prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie; stan w koncu okresu. 4 Bez podmiotéw, dla ktérych informacja o adresie siedziby/miejscu

prezentowane s narastajaco.

persons tending private farms in agriculture; as of at the end of the period. 4 Excluding entities for which the information about the business address does not exist in
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